
V.

Hl APKH IN CAHADA■ TIKSli C A H A D A-T IDNINGBN

Sveneita Canabas-ZTfbnfngen
(The SvrcölBb Canaba Pors H

- - - - - - - j- - - - - - - - j---------- j----------------------------- ■- - - - - - - r- - - - - - - - - - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - U-W1NNIPEG. MAN- ONSDAGEN DEN 20 FEBRVARI. 1918.LÖSNUMMER S CENTS.ARG. (Y< No. 8> 2*.

RYSSLAND ÅTER I “5S-“ REGISTRERING 
I KR1GSLEKEN

SVENSKT SOMMARTING. FRANSMÄNNEN
SEGERRIKA

TYSKA INTRIGER. RÖDA GARDET 
HUSERAR ÄN

, Ett storslaget Bommarting vid Round En rad sådana avslöjade av en tidning 
I Paris.

•kand.na-Ett märtt hgt tmigg till

AV FOLKET Lake d. 23—2» Juni.viska fomku»turene storhet.

Ny sekreterare. m Sverige inblandat.En skåning.
Fransmännen ha vunnit flera 

framgångar mot tyskarna 
på västfronten.

O regering ämnar regi­
strera alla. som ärv över 

sexton år gamla.
Det röda gardet i Finland far 

ännu fram med mord och 
plundring.

BoMjevikeme vilja Icke under­
teckna fredsfördrag, och ty­

skarna gripa till vapen.

Svenska Nationalkomltén samman-George Washingtons födelsedag på- I en serie avslöjanden i tidningen 
"Petit Parialen" 1 Parts av rad som 
säges vara en världsomfattande plan 
av Tyskland stt ställa till förstörelse, 
revolution och oenighet 1 fiendeländer, 
och åven
gjordes 1 onsdags å. d. ett brev med in­
struktioner till tyska militäragenter 1 
Förenta Staterna. I brevet, som var 
daterat den 15 jan. 1915. erhålla de an­
visningar om att förstöra egendom 1 
Förenta Staterna genom explosioner 
och pä andra sätt och det tlllägges: 
"För detta förstörelseverk kan det

trädde 1 onsdaga å 8. C. Tre kontorminner och erbjuder hletorteforskaren
Redaktör N. F Brown begärde och er­
höll entledigande trän sekreterarplat- 
aen. emedan hans tid år mycket upp­
tagen med arbetet som se kr för Sven­
ska Nationalbibltoteket Till sekrete­
rare valdes mr O. L. Holmgren Alla 
skrivelser till Svenaka Nationalkomi- 
tén bora sändas Ull honom under 
adress 418 Sinclair st. Wlnnipeg. Red 
Brown kvarstår 
tionalbiblioteket, och alla skrivelser, 
som angå detta, adresseras Ull ho-

ett slående bevis på den skandinaviska
formkulti storhet och särskilt på 
dess Insats 1 Förenta Staternas repu­
bliks både bildande och betryggande 
Angående detta säger historieskrlva 
ren kapten Macbold "Mänga svenskar 
1 detta land ha ingen Idé angående vik­
ten av den roll som deras förtider 
uträttat 1 det tidiga koloniserandet och 
1 historien av Amerika".

General Robertson avgår.Ingen arbetarkonskription. Härjar på Åland.Brytning Tysk lan d-öst errike? neutrals länder, oftentii*-
Nva luftraider över England, 

varvid flera människor 
dödades.

Arbetarledarna gå i huvudsak in 
på regeringens planer i 

detta avseende.
De svenska socialisterna uttala 

sig ogillande av de finska 
socialisterna.

Blod flyter i strömmar I Ryss­
land. där mord och plundring 

aDljämt äga rum.
För mycket utlänningar.Kvinnorösträtt? Svensk hjälp.vdl fred? sekr. för Sv. Na-
Onsdagen d. 13 febr. — En mycket 

stor tysk framstöt på västfronten vän­
tas i mars. enligt en tysk. som tagits 
Ull fånga av britterna. Den militära 
aktiviteten ökas åven dagligen. — Un­
der januari månad gjorde de allierades 
flygare 31 luftraider på tyskt terrtto; 
rium Fem personer dödades och nio 
sårades. — Det uppglVes. ätt den brit­
tiske stabschefen Slr William Robert­
son skall avgå och efterträdas av Slr 
Henry Wilson. — Britterna ha anställt 
luftraid på Offenburg 1 Baden och 
fransmännen på Metz. — Fransmän­
nen ha avancerat Ull fjärde tyska lin­
jen vid Lapretre och Mont Mars sko­
garna i Woevre och ha tagit mänga 
fångar — 2,000 serbiska krigsfångar 
ha lösgivits ur ryska fängelseläger 1 
Sibirien

Torsdagen d. 14 febr. — Den tyska 
styrkan på västfronten beräknas Ull 
2,340,000 man. — Ett amerikanskt far­
tyg rapporterar, att det sankt en tysk 
submarln 1 Medelhavet den 18 januari.
— 13 brittiska handelsfartyg av 1,600 
ton eller däröver sänktes förra veckan.
— De canadenslska trupperna ha före­
tagit tvä lyckade raider mot tyskarna 
och tagit flera fångar — De militära 
myndigheterna 1 Grekland ha bannlyst 
ytterligare 83 personer, bland annat 
några f. d. kablnettsmlnlstrar. — Över­
ste Replngton, militärkorrespondent 
för Mornlng Post 1 London, samt dess 
redaktör H. A. Gwynne komma att åta­
las under Defence of the Realrn act 
för en 1 Post publicerad artikel. — Un­
der de tre senaste dagarna hava öster­
rikarna varit engagerade i häftiga an­
fall mot den nya italienska linjen i 
Franzella och Bella dalarna De ledo 
här stora förluster. — Lloyd George 
hår erhållit ett starkt förtrosndevot 
1 det brittiska underhuset

Fredagen d. 15 febr. — Häftiga stri­
der utkämpas mellan britterna, frans­
männen och tyskarna. Fransmännen 
ha tagit tyska tranchéer sydväst om 
Butte du Mesnil och avancerat en mil 
1 Champagne. — Två väldiga varuma­
gasin i Wien med en massa livsmedel 
ha nedbrunnit. — Att* brittiska far­
tyg. som jagade submarlner, ha sänkts 
av tyskarna. — Många belgare ha bli­
vit dödade 1 en sammanstötning med 
tyska trupper 1 Brussel.

Lördagen d. 17 febr. — General Slr 
William Robertson, chff för den britti­
ska staben, har avgått och efterträdes 
av general Wilson. — En fientlig sob­
ra arin har bombarderat Dover. Ett 
barn dödades och flera personer såra-

Vnder flera år ha de svenskar, vilka 
kalla sig skåningar, över hela Förenta 
Staterna firat George Washingtons fö­
delsedag. såsom mer än vanligt hel- 
äkta amerikanska medborgare (åven 
de. som knappast hunnit förvärva sig 
engelskan > och varmare om hjärtat än 
förut, därför att de funnit bevis på att 
George Washington, detta lands fader, 
härstammade frän Skåne Beviset där­
för är. att. fastän Washingtons familj 
var engelsk. Washington själv påstod, 
att den ursprungligen var ^v nordisk 
härstamning Societas Scandlnaviensis 
1 Phlladelphia gav den 11 december 
1782 en avskedsbankett till ära för gre­
ve Axel von Fersen och greve Sprengt- 
porten. vilka senare mottogo Clncin- 
na t i-ord en för deras tapperhet 1 befri­
elsekriget från England. Vid denna 

tydligen Intet. bankett var George Washington nårva-
Ty sk land lät icke nöja sig med den rande och enligt detta Societas arki 

hållning frän bolsjevfkernas sida. ver skulle Washington ha yttrat, att 
utan förklarade att då vapenstil- ■•t^n kände sig glad över att vara når- 
leståndet 1 lördags utgick, kiigstill varande bland detta folk. som hade 
stånd åter hårskar mellan Tyskland hans förfäders blod” Genealoger, lik 
och Ryssland Tyska trupper ha re- som han själv, anse honom härstamma 
dan börjat operera pä den norra fron- från en släkt, som skulle ha emigrerat 
ten. och avsikten år att tåga mot Petro- Skåne omkring 970 e K och bo­
grad och taga detta. Tyskarna ha re- Mtt sig i Durham County, England, där 
dan övergått Dvina den byggde en liten stad och gav den

En brytning lår. till följd av tyskar- namnet Wass-in-gatun (Wassa-staden) 
upptagande av vapnen mot ryasar- T11j all börja med uttalades namnet 

na. ha Inträtt mellan Österrike-Ungern Wasslngatun; det blev snart Wessyng- 
och Tyskland Man har dock kommit lo|li Wasengtone, Wassington. och slut­

om att tyskarna skola bevaka ligen Washington Vidare förtäljer ar 
det större Rysslands gränser och öater- klven: »j januar| ng3 blev överste 
rlkarns endast den ukranjska gränsen. Washington vald till hedersmedlem av 

I Ryssland råder den fullständigaste detta sällskap pä grund av sin skandi- 
a nar k i 1 Petrograd svälta månnlakor- na viska härkomst"
na. och flera oroligheter. vari hundra- Fastän genealoger vida skilja sig an- 8 Atl erhålla alla sådana upplysnln- 
tals människor dödades ha ägt rum. gående Washingtons härkomst, så kun gar som ggtta regeringen I stånd att 1 
Bolsjevlkerna hava tagit Klev. Ukran- na svenskarna tryggt mottaga hans eg ^mråd med arbetarna utföra en domi- 
Jas nya huvudstad, 4.000 människor na nerskrivna yttranden därom, dels gjonvid propaganda för frivilligt arbe-
blevo här dödade och T.OOOaårsdeVM [därför att "han Icke kunde tala j industrier, so* äro niMvändiga för 
Pet cHer 8k hal.UK aUMvr» m as - osanning", men mest därför att enligt krigets vinnande

Dominionregerlngen har varit | kon­
ferens med Canadas arbetarledare an­
gående konskrlption av arbetskraft.
Arbetarledarna förklarade sig emeller­
tid vara alldeles emot dylik konskrlp­
tion. och regeringen gav till sist vika 
for ilfrru opposition Det år dock me-:komité beatieode « konaol P. B An

| derson och messrs O. L. Holmgren och 
! Helmer Johnson, tillsattes för att när­
mare utreda sommartingsfrågan.

Programmet för sommartinget är na­
turligen icke ännu bestämt, men Sven­
ska Nationalkomltén har ingående be­
handlat saken. Man har tänkt sig att 
oppna sommartinget söndagen den 23 
juni med högtidlig svensk högmässa. 
Programmet i övrigt kommer att ut­
fyllas av 8 vens k-Canadas främsta för­
mågor och bestå av tal. sång, musik, 
folkdanser etc. Även år det fråga om 
att uppföra ett svenskt folkskådespel, 
såsom Värmlänningarna eller något dy-

Ett telegram från Stockholm av den 
12 dennes omtalar, att röda* gardet 1 
Finland skulle ha gjort framställan hos 
general Manncrhelm om vapenstille­
stånd Flyktingar från Hälsingfors 
veta berätta, att tvänne av röda gar­
dets ledare, det revolutionära kabinet­
tets inrikesminister Happalainen och 
utrikesministern Sirola. skulle ha bli­
vit arkebuserade av vita gardet

Ett telegram från London meddelar 
att Tokol, socialistledaren och vice 
presidenten för senaten skulle hava 
meddelat Manchester Guardian® Petro 
grad korrespondent att fyra tusen stu­
denter. rikemanssöner, aom vid krigs 
utbrottet ingått 1 tyska armén, åter 
vänt till Finland med vapen och am 
munitlon för att kväva revolutionen 
“VI hava fått underrättelse, att finska 
senaten skulle hava försökt att få till 
stånd en hemlig överenskommelse med 
Sverige att sända 300,000 man till Fin 
land för att driva ut de ryska garniso­
nerna och tvinga ryska flottan att dra­
ga sig från finska farvatten. Som er 
ättning för denna tjänst skulle Ålands- 
öarna avträdas Itil Sverige" Tokol 
tilläde, att Brantlngs resignation den 
6 januari skulle hava varit en direkt 
följd av att denna hemlighet skulle 
ha läckt ut.

De svenska socialisterna hava vid 
ett massmöte i Stockholm opponerat 
sig mot att Sverige skulle inblanda sig 
i den finska konflikten I den antag 
na resolutionen uttryckes djupt bekla­
gande över att de finska socialdemo­
kratiska ledarna hjälpa tUl 1 det bio 
dlga Inbördeskriget och söka etablera 
en diktatur, stödd på militärstyrka l 
stället för demokratisk ordning base­
rad på oinskränkt och allmän rösträtt 

Ett telegram från Köpenhamn med 
delar att en hvdetnW av vita gardet 
från Nystad har över Isen tågat till 
Åland, där man när som helst väntar 
en sammanstötning.

Ytterligare en undeättnlngsexpedl- 
tlon har avsänts av svenska regeringen 
till Mäntyluoto för att hämta 1 Finland 
vistande undersåtar Denna expedl 
tion medförde bland annat penningme­
del och proviant till den amerikanska 
konsuln 1 Hälsingfors.

De radikala och konservativa parti 
ledarna 1 Sverige äro av olika åsikter 
vilken Htällnlng Sverige skall Intaga 
rörande finska frågan. "Den Inbland­
ning, som kan komma Ifråga måste 
vara ett erbjudande att medla", är 
Hjalmar Brantlngs åsikt. Amiral Lind 
man. de konservativas ledare, har pre­
ciserat sin ställning på följande sätt: 
"Svenska regeringen kan ej förbjuda 
försändning av vapen till finska rege­
ringen, som Sverige har erkännt"

Frän Stockholm telegraferades i 
torsdags, att röda gardet efter en mas­
saker vid Kerava telegraferat till Häl- 
singfors efter läkare och ambulanser 
Fem läkare, som genast lämnade, ble- 
vo vid ankomsten mördade av röda

Ryska soldater uppgivas begå de 
mest skändllga handlingar på Åland 
Svenska Invånare ha flytt till de yttre 
öarna, och en svensk Isbrytare bar 
sänts dit. Den skall följas av en und- 
såttnlngsexpedltion.

En svensk kanonbåt och två ångare 
äro på väg till Åland för att undsätta 
de svenskar, vilkas liv och egendom 
hotas av ryska soldater.

Från London telegraferades • går, 
att rykten »ro i omlopp, ett bolejsvik­
roger mgen blivit störtad av de social- 
revolutionära under ledning av M. 
Tchernoff. Lenln och Trotzky upp­
givas ha undkommit till Riga.

värvas i arbetareföreningar med anar­
kistiska tendenser'Vid det ovan nämnda sammanträdet Detta var nu 
långt innan Förenta Staterna Indrogs f 
kriget.

beslöts att hålla ett sommarting den 
23—25 juni vid Round Lake, Sask En

Dagen förut hade tidningen offentlig­
gjort vad som skulle vara bevis för 
att Tyskland med beråt t mod planerat 
kriget. Exposén 1 onsdags började med 
återgivande av ett cirkulär, daterat d. 
18 nov. 1914, sänt från tyska marin 
högkvarteret till flottans agenter cch 
med order att mobilisera "alla agenter 
som befinna sig på andra sidan havet 
och alla förstörelseagenter 1 hamnar, 
där fartyg lastas med krigsmateriel i 
England. Frankrike, Canada, Förenta 
Staterna och Ryssland".

Ett annat cirkulär återgives från ett 
uppsnappat brev till Stockholm, sänt 
av dr Klasse till Pan germaniska ligan 
1 Sverige, och I detta säges det:

"Nårsluter cirkulär av den 22 nov.
1914 för upplysning och tillv&gagåen- 
de på Förenta Staternas område. VI 
fästa er uppmärksamhet på möjlighe­
ten att kunna värva förstörelseagen­
ter bland anarkistiska arbetareorgani­
sationer".

Ett meddelande den 25 sept. 1916 
från krlgsdepartementet 1 Berlin till 
ombud vid svensk-finska gränsen före­
slog ofördröjllg rekrytering bland fin­
nar. som förklarat sig vilja ansluta sig 
till tyska armén. De skulle fä 1 upp­
drag att utföra ett förstörelseprogram 
som militäragenten uppgjort.

Ett annat dokument visar att Tysk­
land redan så tidigt som 1 början av
1915 börjat en systematisk propaganda 
för att åstadkomma oenighet och upp­
lösning bland sina motståndare.

Enligt dessa dokument gällde Tysk­
lands största ansträngningar Ryasland. 
Två av de förnämsta agenterna där 
1914 voro Zlnovleff och Lounsatscha- 
skl, som spelade en välkänd roll ^ de 
ryska oroligheterna.

Det yppades också att några av de 
mäktigaste tyska handeslntråssena vo­
ro Inblandade 1 komplotten, särskilt 1 
Ryssland.

I fortsättningen på exposén 1 fredags 
f. v. offentliggjorde "Petit Parlslen’* 
dokument, som hämtats från Ryss­
land av en fransk vetenskapsman och 
vilka framläggas som bevis för att bol- 
sjevikrörelsen skulle ha befordrats av 
tyska regeringen, vilken försett den 
med penningmedel. Ett av dessa do­
kument är ett cirkulär, daterat den 2 
mars 1917, från kejserliga tyska stats- 
banken till sina korrespondenter 1 
Schweiz med Instruktioner till dem att 
•på vissa villkor” honorera all anmo­

dan om penningar av Nikolaj Le­
nln, Leon Trotzky, Nlazsta Koslovsky 
— bekant som den förnämste tyske 
agenten 1 Ryssland — och många an­
dra, som nu Inneha framskjutna plat 
ser 1 bolsjevikregeringen, bland dem 
mrae Kollanty. som nu är chef för all­
männa välfärdsdepartementet.

“Petit Parislen" offentliggjorde ock­
så i fredags följande brev från en tysk 
agent i Stockholm till en viss Raphael 
Schumann 1 Haparanda:

"Ärade kamrat: Varbergs £>ank har 
vid mottagande av ett telegram från 
presidenten för Rhenska Westfaliska 
syndikatet öppnat konto för kamrat 
Trotzkys företag. Advokaten har in­
köpt vapen och gjort anstalter för de­
ras försändning så långt som till Luleå 
och Vardö. Underrätta fihnan Essens' 
Söner 1 Luleå till vilken de skola sän­
das och namnet pä den betrodde, till 
vilken den summa, sopa begärts för 
kamrat Trotzky, skall utbetalas".

Andra brev tillkännagiva utbetalning 
till Lenln av summor, som variera frän 
150,000 till 300,000 mark

ningen att registrera alla män och 
kvinnor 1 Canada över 16 år Bland 
de särskilda mil. man härigenom ön­
skar nå, märkas:

1. Att få reda på antal, bostad, na­
tionalitet och sysselsättning av alla de 
personer, som undkommit registrerin­
gen under Military Service act.

2. Att underlätta operationen av Mi­
litary Service act genom att fordra, 
att alla registrerade skola bära på sig 
ett registrerlngscertiflikat.

3. Att få reda på antalet, bostaden 
och sysselsättningen av sidana. som. 
ehuru icke nu sysselsatta med farm- 
arbete. hava arbetat på farm och äro 
kvalificerade att bistå vid åkerbruks- 
produktion

4. Att få reda på antalet män 1 olika 
Industrier för att därigenom försäkra 
sig om det antal, som finnes till hands, 
om man kommer att nedskära eller 
stoppa mindre viktiga Industrier.

5. Att få reda pä huru många kvin­
nor. som kunna taga männens arbete

6. Att få reda på antalet, bostaden, 
nationaliteten och sysselsättningen av 
alla personer 1 Canada, som Icke äro 
brittiska medborgare.

7. Att bli i stånd att till största för­
del använda män och kvinnor i syssel­
sättning. som de äro särskilt lämpliga

Det I förra numret av 3. C. T om­
talade fredsfördraget mellan Ryssland 
och central mak terna blev Icke av 
långvarig karaktär Det uppgives, att 
förhandlingar ns 1 Brest Utov ek avbrö- 

under häftiga ord. Trotzky vägra 
de att underteckna fredsfördrag och 
förklarade, att Ryssland visserligen 
åtgått nr kriget, men att det icke ville 
■nderteckna fredsfördrag med central­
makterna De ryska arméerna skulle
■▼mobiliseras, men sv delta blev del

likt.
Svenska Nationalkomltén beslöt 

även att till sommartinget Inbjuda 
Svenska Förbundet I Canada och Sven­
ska Nationalblblioteket samt rikta en 
allmän uppmaning till alla svenska or­
ganisationer att hälla årsmöte vid 
Round Lake på midsommaren.

Som man kan beräkna, att flera tu­
sen svenskar skola Infinna sig All det­
ta storslagna och enastående sommar­
ting, har man tänkt sig uppföra en hel 
tältstad vid Round Lakes stränder för 
att bli 1 stånd att härbergera alla.ovi

ÅLAND.till

Som en liten värld för sig själv lig­
ger mellan två hav, Bottenviken och 
den egentliga Östersjön, och två län­
der. Finland oeff Sterige. den 1 dessa 
dagar så omtalade ögruppen Åland. En 
värld av sträva klippor, ljuva idyller 
och tungsinta ödemarker, med drag av 
sina två grannländer såväl i landska­
pets byggnad och stämning som hos 
dess härdiga befolkning. Urgammal 
svensk bygd, säkerligen redan från 
stenålderns tid. vid freden i Fredriks- 
hamn år 1809 avträtt till Ryssland och 
av detta förenat med Finland, har lan­
det under denna tid framlevat sitt Uv 
i stort sett hänvisat till sig självt, täm­
ligen Isolerat från såväl det gamla som 
det nya fäderneslandet. Ålänningen 
har icke. annat än 1 få. utflyttade 
exemplar, blivit vare sig finländare el­
ler svensk, han kallar sig ålänning och 
Ingenting annat och trivs bäst på sin 
egen domän, som är hans söndertrasa­
de övärld och så havet.

917*
sak rerad e av vita gardet

1 Polen år det även oroligt, och all­
män strejk har utbrutit 1 Wsrschau 

Rumänien säges vara villigt att ingå 
fred med centralmakterna, om det får 
själv ordna om sina dynastiska affä-

deras folks traditioner hade han alla 
de karaktärsdrag, som utmärka sven 
sken: en kraftig' kroppsbyggnad, ett 
klart förstånd; var trög. genom&rltg. 
tillbakadragen, eållskapsvänllg. Inten­
sivt frlhetaälskande och patriotisk.

En passande i.-estod till Washing­
tons tidigare härkomst står I City 
Hall parken. Perth Amboy, N. J. Den 
var icke allenast skänkt och betald av 
skandinaver år 1896, utan modellerad, 
gjuten och uppställd utav skandinaver 
Ingen annan nationalitet hade en hand 
eller en dollar 1 den.

Den största och vackraste av Wash­
ingtons monumenter står 1 Fairmont 
Parken. Phlladelphia. till vilken hela 
(sten) grunden år från Sverige, hug 
gen. polerad och färdig för uppsättan 
de. "Detta 1 och för sig själv.är Ingen 
ting så märkvärdigt, men varför är det 
I så hög grad passande, att Washlng 
tons staty »kulle vila på en svensk 
grund ? frågar historieskrivaren kai> 
ten Machold "Därför att Sverige var 
det första land. som frivilligt erkände 
den amerikanska, republiken och där­
igenom gav Washington en grund för 
sin framtida regering".

Bland andra föga kända fakta angå­
ende svenskames Insats 1 Fören ti. Sta­
ternas bildande och betryggande, kan 
det hår nämnas, att John Hanson, en 
annan svensk. I själva verket var detta 
lands förete president. John Hanson 
var president ett helt års tid. Nov. 5 
1781 till Nov. 5 1782.1 den kontinentala 
kongressen, medan den utarbetade och 
adopterade federationens artiklar, och 
hans officiella titel var "president för 
Förenta Staterna I kongress församla-

9. Att skaffa alla upplysningar, som 
äro nödvändiga, om staten måste an 
ordna en lämpligare distribuering av 
bränsle, föda och andra nödvändighets­
artiklar.

Arbetarledarna ha i huvudsak gillat 
dessa punkter De ha även krävt po­
litisk rösträtt för kvinnor, och regertn 
gen har utlovat sådan, åtminstone till 
nästa allmänna val.

rer
Kossackhövd Ingen general Kalodl- 

nes uppgives ha begått självmord.

ÅLANDSFRÅGAN PÅ NYTT
mens förvandling till hedendom — och 
den tredje på manssidan av John Han­
son. som var en av de första, svenska 
kolonisterna att bosätta sig å Dela 
waées stränder.

Ännu ett tillägg kan göras rörande 
svenskarnas Insats i detta lands bil­
dande Så var t. ex. John Morton (son­
sonson 'till skåningen Morten Mortén- 
son, en av de första svenska koloni 
sterna i Delaware) en av dem. som 
undertecknade självständlghetsförkla- 
ringen 1176. Han var ordförande fön 
Pennsylvanias delegerade till den kon­
tinentala kongressen. Och det var 
John Morton. som kastade den helt 
avgörande rösten för frigörelsen frän 
England, varav Pennsylvania här kom- 1 1,320. 
mit att bliva känd under namnet 5 träffar kunna dessa båda landskap 
“Keystone-State" (slutstenen). Denna jämföras med varandra. Öland omkring 
handling gjorde honom till främling 
bland många av sina vänner, och bru­
ten till sinnet, dog han ett år senare.
På ett enkelt grav märke i den lilla 
episkopala gravgården i Chester. Pa„ 
äro hans sista ord Inristade: "Såg

Allnnlngar hs uppvaktat kung Gustaf 
I återföreningens inträsse.

90 proc. gynna återföreningen
Från London meddelar ett telegram 

stt konung Gustaf mottagit en depu­
tation från Alandsoarne. vilken fram 
låmnade till konungvn en begäran om 
att ögruppen måtte få återförenas ined 
Bverige

Befullmåkttgade representanter från 
alla Ålande kommuner hm utsett depu­
terade "för att bringa till den svenska 
regeringens och folkrepresentationens 
kännedom att den åländska befolknin­
gen livligt åstundade sina öars for 
enlng med Sverige» rike".

Ålänningen fil. 11c. 1. J. Sommar- 
atrom skriver bland annat: Finland 
har alltid forblivit främmande för 
ålånnlngarne 
makt att ändra Visserligen är det 
åter sant att vi mest varit oss själva, 
varit 1 första hand ålänningar, men 
har något land och folk stätt oss nära, 
så år det Sverige och svenskarne. Det 
år icke en tillfällighet, om det år så 
nu. det har alltid varit så. "Gud. som 
•tyrer folkens oden", vet det. Men 
skall rättvisa ske. så kan endast ett 
ske med Åland, och det år att det blir 
återförenat med Sverig* Skall rätten 
och ej makten triumfera, så skola 
Ålands nybyggare redan nu jubla dem 
till mötes, av vilka de mottagit sitt 
värdefullaste arv. sitt språk, shi sven­
ska kultur och sin svenska religion

Bakom detta manande åländska tn 
lägg står praktiskt tagit hela den 
åländska befolkningen — åven enligt 
finskt konstaterande 99 bland 100.

Måndagen d. 18 febr. — Turkiet står 
inför bankrutt, då Tyskland dragit till­
baka allt kapital. — 27 personer döda­
des och 41 skadades 1 en luftattack på 
London 1 lördags. — Tyska soldater 
vid Grodno och Kovno ha vägrat att 
lyda kommando att begiva sig till den 
franska fronten. De hava förskansat 
sig under eget artilleri och besegrat 
lojala tyska trupper, som sänts mot 
dem. — General Slr William Robertson 
har erhållit kommando över östra de­
larna av de brittiska öarna.

Tisdagen d. 19 febr. — Fientliga ae- 
roplan försökte åter i måndags kväll 
en raid på London. Närmare rappor­
ter saknas. — 30,000 turkar och bulga­
rer ha anlänt till Vervlers, Belgien, 14 
mil öster om Llege.

Stor är inte den åländska arkipela­
gen. men Inte häller så liten att den 
intt- förtjänar namnet av egen provins. 
Ytinnehållet beräknas, 
man drar gränsen mot egentliga Fin­
lands skärgård, till mellan 1,350 och 
1.426 kvadratkilometer, vilket 
fall är något mer än Sveriges minsta 
provins. Ölands, storlek, beräknad till 

Också vad folkmängden be-

allteftersom

! 28.000. Åland väl 26—27.000 människor 
Men medan den svenska ön sedan 
många år märkbart avfolkas, går den 
finska ögruppen rätt raskt fram i folk­
tal eller gjorde det I alla fall till fram 
emot krigsutbrottet. Vardera provin­
sen har sin stad. den åländska är den 
Idylliska trädgårdsstaden Mariehamn, 
i likhet med Ölands Borgholm en re­
nom m erad badort och med omkring 
1,400 invånare. >

En blick på kartan visar Ålands hu­
vudmassa grupperad icke obetydligt 
närmare Sverige än Finland, varemot 
övärldens begränsning mot Finland 
visserligen är tydlig nog. men dock 
mera flytande än åt svenska sidan. 
Från det svenska Grisslehamn kan 
man under riktigt sol klara dagar med 
flotta ögat upptäcka det närmaste 
åländska skåret, Signildsskår, och 
ålänningarna ha också 1 alla tider fli­
tigt trafikerat denna korta väg. Storst 
av gruppens oar är det s. k. Fasta 
Åland, en ganska betydlig ö på 640 
kvadratkilometer, till ytinnehåll nå­
got större ån det danska Bornholm. 
Från våster till öster kan arkipela­
gens längd beräknas till 11 nymil. från 
norr till söder är avståndet omkring 
6Vi- Det starkt sönderskurna Fasta 
Åland är från öster till rister 4. från 
norr till söder 5 mil långt. Omkring 
huvudon gruppera sig de större öarna 
Mcåarö i våster. Värdo Kyrkland i 
öster och Lam parland i söder och vi-

Det står Icke i vår

dem. de skola leva att se den dag. når 
de skola erkänna, att detta varit den 
mest ärofulla tjänst, jag någonsin gjort 
mitt land". Utan tvivel kommer med 
tiden rättvisa att göras Mortons mln-

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Hemsk eldsvåda.de".
George Washington var den förste 

folkvalde presidenten och det föll på 
John Hansons lott att mottaga hans 
em bets ed Det år sagt om John Han­
son (se Ccmgressional Proceedtngs 
1903) att han räddade det stora nord­
västra territoriet åt Förenta Staterna 
genom att vägra Mary land del 1 fede­
rationen tills de andra staterna hade 
in drivit att taga 1 besittning landet 
under villkoret att det skulle ingå som 
oberoende stater 1 federationen. Vida­
re är det sagt om honom, att “1 Mary 
land legtslaturen och 1 den kontinen­
tala kongressen var han en vis rådgi­
vare. saktmodig och outtröttlig arbe- 

När han lämnade Washington 
var det att gå till Mary land för att dö. 
hans hälsa bruten av aldrig upphöran­
de arbete".

Per telegraf.
Basset Digby meddelar 1 telegram 

frårn Stockholm den 7 ds. att de skan­
dinaviska myndigheterna, särskilt 
Sveriges och Norges, vidtaga mycket 
stränga förordningar rörande utlän­
ningars Invandring. Inga turister el­
ler besökande tillåtas Inkomma. Kon­
sulerna ha förståndigats att godkån 
na pass endast för resande som kom­
ma 1 angelägna affärer, och ej heller 
dessa få stanna längre ån vad som 
nödvändigt erfordras.

Hittills har pågått en ständig invan­
dring av ryssar och tyskar, vilka i stor 
utsträckning bidragit till bostadsbr! 
sten. De höga livsmedelspriserna och 
bristen på förnödenheter ha gjort så­
dana stränga åtgärder nödvändiga.

Kronans köpvärde har från juli 1914 
till februari 1918 sjunkit till 39 öre.

Många barn innebrända.
Fastän denna John Mortons avgöran­

de handling kan 1 och för sig synas 
obetydlig, synes det likväl märkligt, 
när den ses 1 sammanhang med andra 
svenska ättlingars utförda verk. Det 
ser verkligen ut som om någon osynlig 
styrande makt tid efter annan valde 
svenska ättlingar för att utföra avgö­
rande handlingar 1 kritiska stunder i 
denna republiks liv och utveckling. Så 
synes åtminstone vara fallet 1 den si­
sta stora krisen, det sista Inbördeskri­
get. för negrernas frigörande, då främ­
lingen John Ericsson så envist yrkade 
på att få den amerikanska regeringen 
att bygga en helt ny krigsmaskin, mo­
nitoren. enligt hans ledning, för att 
därmed rädda republiken. Fastän män­
ga då gjorde åtlöje åt honom och an­
såg hans plan som ett utkast av en 
förvirrad hjärna, beviljades slutligen 
hans begäran, och kongressen åtog sig 
risken att bygga monitoren under hans 
ledning. Då faran för republikens un­

störst. visade det sig dare ett åttiotal smärre öar och hol 
att monitoren var herre till sjöss, och mar samt en mängd skår. bebodda el 
därmed också för visso räddade repa- ler obebodda, 
b liken Bland de många, som erkänt ■ Ett sådant land måste alstra sjömän, 
denna John Ericssons räddande tjänst, j och sjömän samt fiskare äro också

(Porta. å sid. B.)

Västra flygeln av grånunnornas klo­
ster vid Guy och Dorchester Street» 1 
Montreal pedbrann 1 torsdags kväll.

Många barn. som befunno sig 1 nun­
nornas vård, blevo Innebrända. Man 
har fått tag 1 63 barnlik, och man fruk­
tar, att ännu flera blivit lågornas rov 

Många återvända soldater vårdades 
även 1 byggnaden, men blevo de alla 
räddade

Arresterad syndikalistledare.
Polisen 1 Köpenhamn arresterade i 

tisdags t. v. synd ikalistledarna, som 
dagen förut undkommo under de upp­
lopp, vari 60,000 till 80,000 männUkor 
försökte storma riksbanken, plundra 
butiker och Intränga 
slottet. Bland de arresterade märkes 
Christian Christlansen, redaktör för 
syndikalis t tid ningen Solidaritet

det kungliga

Förbjuden frukt.
Statssekreteraren har åter förbjudit 

en del publikationer att cirkulera 1 
Canada. Bland dessa märkes "Studies 
In the Scrlptnree — the Finished My- 
stery". ett poethumt arbete av pastor 
Russell. utgivet av International Btble

Studeojh Moothly". som utgives från

Slut med måndagshelgdagarna.
Som väntat var. återkallade bränsle- 

administratören dr. Garfleld i onsdags 
ordern om måndagshelgdagarna I För 
en ta Staterna, 
gjordes likväl, att om ytterst ogynn­
samma väderleksförhållanden Inträda 
före utgången av den först stadgade 
tio veckors perioden, komma åter 
måndagsbelgdagar att påbjudas

lare
Ska‘1 andra klassen utkallas?
Det anses nu vara ganska säkert, 

att den andra tvångsutskrlvningskla* 
sen kommer att utkallas Inom kort. 
Den första klassen gav endast cirka 
47.000 man. Den andra klassen kom­
mer dock säkerligen att uppdelas 1 
underklasser, så att de yngsta tagas 
först.

Den reservationen

( John Hanssons tjänster för detta 
land voro bortglömda under 120 år. då 
Mary land kom till medvetande om. att 
del givit upphovet till

association, samt "The Blble
Washington, d. 14 febr. — Norges 

svag på Förenta Staternas förslag om 
en överenskommelse om livsmedels- 
ransonering offentliggjordes Idag av 
dr Fridtjof Nansen, chef för den spe­
ciella norska missionen. Norge lovar 
att garantera, att inga amerikanska 
produkter gå till Tyskland, men våg­
rar att gå tn på det amerikanska för- 

(Ports å sid. S.)

Brooklyn Den. som Innehar någon ärofull med-
borgare Några årav dessa skrifter, kan dömas till $5.000 

böter och sex månaders fängelse
restes en 

staty till hans åra i den nationella min
dergång varn essal en 1 kapltolleL Washington. Han 

var den fjärde åttiinW;! direkt led 
från överste John Hanson, som till­

in ed sia store härförare. Gu­
stav Adolf, sta pade rid Lytxen 1 det

Brittiska parlamentet öppnas.
Den åttonde sessionen av det brtttl

ambassadör till Förenta Staterna, av- 
1 hjärtfor* 

i Ottawa.

OBSERVERAI
Som Inga Sverigetådningar anlänt, 

når ». C- T. går I press, kunfia inga
•ka parlamentet öppnades i tisdags t.

Denna session kommer säkerligen 
att bii mycket viktig och en skarp kri-led hastigt 1 torsdags nyheter från Sverige meddelas denna

(Forte. IdLL) tik väntar regeringen
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ut »nt-*6 Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

Hemkomsten. jn beror på atl Earland. tHnu krita UXr ombdrjaa er åraa bastitt nedkastadekan karat la# Kår d,
Ni får mera bröd 

och bättre bröd genom 

att använda

AV eo ICROMAN rader påpekat», återfunnit sig självtooer, på fasan t Mörkret 
soldat ock ock sin historiska mission Det år. ån 

en gång. detta faktum som ligger en 
der allt Det kar >Ur1t ett andligt be­
frielsekrig för Éngland. England har 
satt sig ett andligt mål före Det ar 
Ht lyckligt land

flickafrågade<U*r. rågeo titt poltaetattoeeit. firametåtidee
grott Soik.

De kröpo De lågo på ler 
kåtor oek gångar

över filtet svepte
bly från eV moln 1 fjårraa 

De såöto på molaeti m> 
ock »vero ock bådo till Herran

ock påfrågan av eo rerbtsk pcoft 
franska Vnd-rtecknad kom sedan 1 Ställ till Eder själv dessa frågor.'Mt samtal med soldaten, ock hans första

Ar*>ord voro. Följande äro symptomen 
på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo­
mar skita ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död. 
om de försummas.

ij B Och stm. vilken har gjort delta' 
Vad ir detta England? Där kan Inte 
nämnas något enskilt namn Nu om 
någonsin representeras England av al­
la engelsmän. “De ha", som Chester 
ton såger. “brutit sig ut ur fyra hund 
ra Ara spindelväv, åter inträtt i histo­
rien under trumpetsmatter och omska­
pat sig själva till en av världens jarn 
arméer. Ock når de kritiska åskådar­
na, i känslan av att detta krig innerst 
är heroiskt, se aig om efter England.» 
hjälte, så kunna de endast peka på 
ett ändlöst folk.”

— Nej. svensk
— Ob srell. Scnnäinavlaa. svarade 

han och teg eo god stund Jag und­
rade vad nästa reflexion skulle bli.

(tI skägget» trassel av 
stodo kindernas knotor vassa 
och vilda oek gråa 
Det ryckte 1 musklernas massa 
Det glodde I ögats ring.
Ne kom det kanhända Ett sting 
i bröstet, och så var det siat 
och så var det ingenting 

längre v ån tade svar 
Men Ull dens flrk man hålla ut 
och trampa omkring 1 den trånga 
meitvadsgropen och vart det bar

mts
PUWTY

puts då jag UU min häpnad bör honom
långsamt och med eftertryck såga: 1. Trött? 2. Nedslagen T 

3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 
5. Huvudvärk? 6. Ingen

141
—- Djävlare karl!
Och skratta gott Han berattade 

därpå att han haft arbete 1 norska 
skogar, i Trondhjcmstrakteo. och vi 
förde en bruten norsk konversation.
Alltså, för det första Inte skuggan av 
ett misshumör mot Sverige hos denne 
man av folket, och samma erfarenhet 
har sedan upprepats Ideligen. För det 
andra: här 1 England användas påfal­
lande lite .begreppen svensk, norsk 
orh dansk Man säger: »eandinavia
och skandinaver; och det verkar v ål- . __
,frrand,. ,p«iellt etter nr# »renek» ~ Nl ha d,‘ al" br‘ har 1 E”gUmd 
regeringen* programförklaring om Oh. lovely* svarade han skinan
ökat »kanoinaviskt samarbete Vad de. och när jag sedan på ett krigs . . ä , .. .
b-traffar följderna ar Sverige* politik »Jukhu» «4r krlgskrymplingarna med ' JJ* ■y
under kriget så ligga de på andra s,na konstgjorda lemmar utföra de *** K ndet ^ort 81 g 01 dan#k kom
håll.'och jag »kall be att få återkom ">«*< hapn.dsvaekandu prov på »in '•',ndon °th h*de k,art “V**

alr-raidc ma lyckats sprangs allä bro­
arna över Themsen. Han anhöll om 

’ tillåtelse att få se förstörelsen. Var 
så god. svarades, hela London är öp­
pet for er Efter någon tid kom han 
tilloaka. han kunde inte finna olycks­
platserna. varför han fick en vagvisp 
re och kom underfund om vilket miss­
tag han blivit offer för.

grund väsen som Engrand kommit till 
ett sådant överlägset lugn och därmed 
blivit vad det inte varit på länge, ett 
lyckligt land.

Då den senaste kom. 11 e. m . befann 
jag mig på ett buss-tak. ute i Hack 
ney
gingo lugnt till skyddsplatserna. och 
sedan hörde och sågo vi från hotell 
dorrcn explosionerna uppe bland mol 
nen. medan shrapnels föllo ned som 
klingande mynt runtom på gatan In 
nan “all clear" blåsts vore bilema ute 
1 full fart.

Nej. det måste sagas att England är 
lugnt för sitt dagliga liv. 
tade» mig en historia på Forelgn Of-

ambition och dålig mat­
smältning 7 8. Dåligt min­
ne?
10. Fruktan? 
genhet ?
13. Domning? 
ning? 15. Stickande käns­

la? 16. Sår. varaår, kopparfärgade fläckar etc. från blod­
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys­
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21.
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna ? 22. Hjärtklapp­
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter:' 
25. Knapp och högt färgad urin? 26. Smärtor i lederna och trött­
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 

i och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manss.iukdom?
Män av alla klasser litia av svaga nerver eller svaghet, blod- 

i sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
I skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder iclfe alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modärna. 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi­
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig. 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

H MW,® Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav
. en a t detta dagliga spelar en på ^ rrhllm „.”,!k«Dne.ra. T,.t ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen

\au man oiena i.nd Uadcn Kogi.od. o.a«i. «c. f. a och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 
gande sysslar med i England är vad SSEfSSbUSTT ÄÄSSfMj b"? för min speciella behandling och 
“m ska" k1om“* ef^r vr'**v "ThP ,i" --------- i;«roaf roi”' omtala att de förslösat mycket
Reconstruction Dar ligger den SPECIALIST ... , v-ii-— __o4.
sorineande nunkten Jae tror man f r “** (,<-h sjukdom i inilvor Och pangar på billiga POSt-
p i,B p ' g , _ JSJn2“- -k Ur. propositioner, patentmediciner

ställer frågan orkltlg* om man frågar; , ‘”Ä»! Och apotekarläkare. Begå icke
“u: EnnlnVd »eM äne t ä an sT ^g Ä.rJÄ ‘ detta misstag, utan kom direkt
ra England ser Icke frAgan bA Eng 1IOTTAGNTK06TID: till mitt kontor för en god under-

i2 t. m.. 2—8 «. o.. 7—to »i kv&iian. sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk­
ta behandling.

Signalerna ljödo. människorna 9. Kort andedräkt ?
11. Nedsla- 

12. Sömnlöshet ? 
14. Darr-

3
Ord ett lyckligt land. kommo mig 

i huvudet utan att Jag tänkte därpå 
när jag såg ut över England från ku­
péfönstret. Jag pekaoe om sade till 
konduktören:

DR I
Specialist för min. — Etablerad 25 år.

>D<LÄKARESA hade man levat 1 dar 
orh nåt ter. hur många .och långa 
det vlnete rnan knappt, det var 
Ibland som om tiden utarmat 
I kramp. 1 en mardröm» tag 
kring utropen, aom rosslat och bannat 
och aldrig fått luft 1 ett skri.
Men åler var »kräcken forbi. 
och Joel »kotte »Ht k nog 
och grävde helt lugnt sitt dike 
»om hemma I vardagslag 
1 »In egen täppa* rike 
Ilan torkade svetten. Han drog 
en gammal brevlapp ur fickan.
Han låate Han log Han gråt.

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Cor. William och Sherbrooke.
Mottagnlngstld: 2—3. 7—8 e. m 

Bostad »telef Garry 321 — Garry 763

Det berai

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ögats, örat» 

näsan» och strupen» sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING.

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

förvärvade skicklighet, allt under det 
• de skeno som solar, och Jag påpekad» 
för den unge officer. Jbm var ciceron, 
detta strålande humör, log han själv 
och »varade:

Yes. it is the English temper! 
(Det är det engelska lynnet!)

Jag hade sålunda intrycket för egen 
del att England just nu är lyckligt, 
men jag visste Inte om jag skulle vå 
ga satta det som artikelrubrik och 
kunna borgs för att mitt Intryck sva­
rade mot realiteten Då föll i min 
hand en bok av den hogt skattade filo­
sofiske författaren L. P. Jacks: From 
the human end. en samling krigsår 
tiklar En av dessa var rubricerad: 
The peacefulness of being at war 
(Hur fridfullt det är att vara i krig»

I denna artikel visar han upp just 
att England är lyckligt Och lyckligt 
just på grund av att kriget fört med 
sig något nytt Sedan England vål 
vaknat till medvetande om sitt stora 
arv. om sin forntid, sitt ursprung och 
dess förpliktelser, har den naturliga 
utvecklingen blivit att det vänt blic­
ken framåt Och det har härvid, tack 
vare kriget, upptäckt vad det känt sig 
sakna så länge: ett mål. “Jag tror”, 
säger Jacks. “att kriget fört med sig 
till England en sådan själafrid som 
det inte ägt på generationer. Det 
kan synas vara ett egendomligt feno­
men. ett som vi knappt kunnat förut­
säga och ett som fjärrboende folk 
knappt vilja tro. Och dock är det in­
genting mer eller mindre än det själs­
lugn som kommer till var och en. vil­
ken efter att ha slängts mellan oviss 
heter äntligen finner en uppgift, åt 
vilken han kan hänge sig med kropp 
och själ. Äntligen har han fått något 
att leva för, och om också detta liv 
är hårt och kostsamt, så klagar han 
mte. Det ar mer än ersatt av att hans 
liv fått ett mål och en mening. Det är 
likadant med nationen Tag t. ex 
den oerhörda påfrestningen p& natio­
nens förmögenhet. Vem som hälst 
kan blekna vid tanken på att vi åril 
gen utge ett tusen miljoner pund. Men 
det kommer oss inte att blekna, ty vi 
känna och gilla varför det utges: för 
försvaret av vår ras friheti Kan ett 
folks förmögenhet offras på något 
bättre? Det är säkert större orsak till 
oro i de tankar som tvinga sig på oss 
under fredstid att alla de rikedomar 
vi då samla gå till okända ändamål. 
Det är bättre att landet blir fattigt 
för något vi ära än blir rikt för något 
vi ej veta om Jag tror att England 
nu, då det utger fem miljoner pund 
(92 miljoner kr.) om dagen, inte är 
hälften så oroligt för sm ekonomi som 
det var under fredens dagar Och 
därför kan det sägas att vi nu äro 
lyckligare än vi voro då.”

ma Ull dem I ett .annat brev
2

Att England behärskas av ett full­
ständigt lugn sammanhanger med en 
rad omständigheter, som äro värda 
all uppmärksamhet Det sammanhän 
ger med en brytning eller, om man 
vill. en uppenbarelse eller en “omxän- 
délse". som åvägabragts genom kriget 
på praktiskt taget livets alla områden. 
Man förstår kanske denna omvändelse 
allra bäat om man startar frän Eng­
land »om rer.t yttre företeelse Vad 
som förri slår utlänningen då han 
kommer in i ett engelskt hus, t ex. 
ett stort hotell, är att alla linjer äro 
horisontalt betonade och denna för­
sta iakttagelse best yrkes sedan över­
allt. Man »er hur rummen Inte, som 
1 Sverige, sträva att bli höga, som 
med taket lyft på pelare, utan snarare 
låga, med avlång form Man kan från 
Jårnvägskupéen konstatera samma fe­
nomen med avseende & landsbygdens 
hus Långa och låga Och, t. o. m 
staketen tala samme språk. Avstån­
den mellan staketspjälorna i Sverige 
visa en rektangel ttående på kortsi­
dan. i England en rektangel liggande 
på långsidan

Hur mådde han» hustru? Och flickan? 
Och hästen och katten och kon?
Han minde» det vita åppeltråt 
om våren vid farstu bron 
och hörde »nöskreden rasa 
Den gången han såg det slat 
(några fattiga dagars frist 
från köld och hunger och fasa) 
låg evlghetslångt tillbaka 
Att tå »tanna kvar! Att få gå 
till vila ho» barn och maka 
och vakna, når klockorna slå 
en söndag till salig tröst!
Det stockade c ig i hans bröst 
Bom en kula att båra på 
han» värkande längtan brände

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave., Winnlpeg. 

Telefon 8t John 474.5.

fallande liten roll.

*
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land tänker på en enda sak: det som 
skall komma efter, det som England 
vill ha stadfäst 1 världen efter kriget, 
och kriget kommer att föras till den 
stund förutsättningarna för detta nya 
äro där. •

Därför ser England lugnt på tän- 
delserna i Ryssland och i Italien.
Times skrev helt rakt på sak om Ita­
lien : "Det här har varrr en svart vec­
ka för oss Det är Inte den första, 
det blir förmodligen inte den sista 
Vår enda plikt är att ta situationen 
som den är’’. Ur denna synpunkt ar 
betar man. Krigssparkasseverksamhe- 
ten är ordnad i gigantisk skala. Det ,
finns för närvarande i England 1,350 DR, R0VEDA, M.T.D.,M.E.

DOKTORS
Boulanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.

Till slut var han »lö av elände 
och orkade knappast mer 
få liv 1 sin domnade hjärna 
Då ramlade budskapet ner 
1 lägret »om himlen» stjärna 
kan ramla till den som ber 
med sitt blod. ty blodet ropar 
Och freden kom, och ur gropar 
och hålor och häkten, ur damm 
och dy. ur tält och baracker 
strömmade människor fram. 
och det var vår över världen 
och världen var stor och vacker.

Dr. Boulanger, post graduete från sjuk 
hus I Paris och London.

Dr. Boissonneault. post graduate från 
sjukhus I New York och Chicago. 

Det mest modärna X-atråle- och 
Genito-urin-laboratorlum.

X-RAY UNDERSÖKNING. 
Intet giaanlngsarbete.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St.. Hör. Monrot- 

St., 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.
10011 Jas per Avenue,

Telefon 1032 och 4340
I detta kanske till synes oväsentliga 

drag kan emellertid själva grundorsa­
ken till "omvändelsen’’ i krigets Eng 
land utläsas, och den kände författa­
ren G. K ('hesterton har just i dagar 
na tagit upp problemet och under hela 
engelska pressens samfällda jubel 
hävdat Innebörden i detta drag Han 
bygger sin bok. A short Hlstory of 
England, på den satsen att England 
(liksom Frankrike» icke bör betraktas 
som ett land där det finns minnes­
märken och kvarlevor från antiken, 
utan som ett land vilket är en ro­
mersk. en antikens kvarleva. ("The 
importan t thing about FYance and 
England is not that they h a v e Ro­
man remalns. They are Roman re­
malns’’.) England är med andra ord 
ett klassiskt betonat land Dess ln 
nersta anda är icke "germansk", utan 
"antik". Det är denna upptäckt som 
Innebär Englands stora uppenbarelse 
eller omvändelse. Det hade före kri­
get alltmer glidit över i att se sig som 
en del av den "teutoniska" folkgrup­
pen. Det har genom kriget återupp­
täckt att det i sig förkroppsligar an­
tikens fortsättning och traditioner i 
nutiden

Denna synpunkt är, om icke den allt 
avgörande, så åtminstone den intellek 
tuellt starkast betonade 1 våra dagars 
England. Man känner att England 
förvaltar jämte Frankrike arvet från 
antiken, arvet från Grekland och Rom.

Traditionen i det yttre — den hori­
sontala linjen, den klassiska, i mot­
sats till gotikens vertikala linjespel— 
äv redan påpekad Härtill kommer nå­
got annat. VI i norden höra alltid ta­
las om Englana som Individualis­
mens land", och vi föreställa oss Eng­
land som befolkat av individer vilka 
alla äro "män som göra vad so mm fal­
ler dem in”. Intet större misstag kan 

I jämförelse med England te 
rig inte bara norden, utan även det så 
högt organiserade Tyskland »om pc- 
lisstyrda grupper av oböjliga bråk- 
makare. Engelsmannen är fri, eme­
dan han som kanske ingen annan är 
statsborgare Han är fri att uttala 
vilken mening som helst om staten, 
han rör aldrig vid individen Han tän­
ker. liksom andra "ctvis", A statens

O JVCÄJNT O
eora Ka lust 611 att lära känna iif själ (va, skulle skrifva efter 

ett exemplar si N. Rosenbenr Co s berömda bok

EDMONTON, ALBERTA.

En dag blev han stoppad in 
1 kupén med en munter klunga 
till sällskap pä hemlandsfärden, 
och alla tänkte på sin 
och sitt, han hörde dem sjunga 
och skämt*, tum såg dem grå 
1 den gråa tobaksröken 
aom vaggande, vacklande spöken.
Men själv satt han stel. Hur förstå
det som hänt? Var det sanning nu
eller blåndverk som gick itu,
når han väcktes på morgonkröken?
Därute blev skymningen natt
och dimma, han stirrade vild
1 det tåta mörkret, men utan
stt få något fast för sin blick
Det enda han återfick
var sin egen glåmiga bild
1 den drypande fönsterrutan

"War Savlngs Comntfttees”, 40,000 
"War Savlngs Associations" med 
4,000,000 medlemmar, och de ha in 
bragt hittills 125,000,000 pund sterllng 
Som Lloyti George sade häromdagen • 
"The debt is in the family. Great Bri- 
tain is borrowing the main from her 
own children” Enbart Times har till 
Röda korset hittills samlat 7,400,000 
pund sterllng. Röda kors-verksamhe- 
ten kostar 60.000 pund pr vecka, eller

för kroniska sjukdomar, elektrisk be­
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmasaage, borttagande medelst 
elektricitet av hår och födelsemärken 
ken.

“LIFVETS HEMLIGHETER”
LIKTORNSOPERATÖR. 

Kontor: 919 Someraet Buliding, 
Telef. M. 1290. Winnlpeg. me*, o. e. v., och är » hft* *r»d indtutnl. Sändes fritt I förseglad* omslag till en hve* 

P* ett pbetkort eller i bref insänder un adress till den pAlitli«e Ukaretin^an
N. R0SENBER8 C0.|H7N. D.arirornSt. 8»(Ua 200.210, Chicago. III.

DR. R. L HURST
Medlem sv Royal College of Surgeoni, Eng 

land. Licentiat ar Royal College of Phisåe- 
fana, London. Specialist: Bröst-, 
kvinnosjukdomar 
Kontor: 306 Keensdy Bldg., Portags Ave. 

mitt emot Eatons Telefon Mala 814. 
Kontorstid : 8—$ och 7—9 
Boetadetelefon: Garry 1175

6 pund, d. v. s. över 100 kr,, i minu­
ten! Kvinnorna rekryteras till all­
männa arbeten i en skala av cirka 
20,000 pr månad.

Detta endast för att ge några siff­
ror som belysa det alldagliga arbetet.
Och mitt i detta har England tid att 
samla in på frlyilllghetens väg pangar 
till en skandinavisk professur vid Lon­
dons universitet, trots misshältigheter 
av allmänt känd natur. Mr. Edmund 
Gosse hade ett upprop inne i Times 
häromdagen under rubriken Scandina- 
vian studies, omedelbart under en le­
dare om Tagliamento.

Vad som inte minst bör betonas är 
arbetarnas hållning. Den kände ar- 
hetarelcdaren Ben Tillet valdes för 
några dagar sedan till underhuset.
Två huvudpunkter i hans program vo­
ro: l:o) Kraftigt fortsättande av kri 
get. 2: o) Repressalier för luft raider- :

Och i sitt tal vid va j 
let yttrade han att det gällde att ge I 
fullt stöd åt armén och flottan. Att ! 
bakom dessa rörelser raiderna ligga wtkhipbo. 
som en viktig orsak torde ej kunna ■ —

WiFÄlFÄÄÄllilliViÄeiFÄWIFÄÄlF**»Första klassens praktiskt

TandläkarearbeteMen plötsligt skymtade matt 
en dagning vid himlaranden 
Han gnuggade rutan med handen. 
Han såg och såg I ett sus 
fl ögo skuggor förbi och ljus, 
och skuggorna blevo till hus 
och tråd, och de tysta landen 
lyftes ur dimmornas sjö 
som blånande fläckar av ö 
vid ö på en vink av anden 
Och se. dår gick solen opp’
8e bergets rosiga topp 
Se skyarnas skimmer Se skogen 
och ången och åkern med plogen, 
den heliga plogen. O. se’
Dår låg nu hans land, så nytt, 
så rent. så friskt i sin fägring 
som den första morgonen grytt 
för en jord utan minnets ve 
och dödens blodiga hägring

' I
till priser, som

PASSA EDER PUNG.
Dam, som betjänar och speciellt 

vilorum för damer.
Bestäm genast tid. ARBETSHJÄLP SVÅR ATT 

ERHÅLLA OCH DYRBARDR. G. R. CLARKE
1 till ,10 Dominion Trust Bldg. 

REGINA, 8A8K.

SKANDINAVISKA ADVOKATBJ
Arbetsförhållandena i fjol voro förtvivlade, och i år bli 

de, om icke alla tecken slå fel, oändligt mycket vanskligare, 
över hit, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
över här, och nästart varje svensk farmare har släktingar 
eller vänner bland dessa. Varför icke sända efter en släkting 
eller vän, som kan hjälpa er på farmen? Med de nuvarande 
låga kurser, som nu förekomma på de skandinaviska län­
derna, sparar man mycket pängar genom att köpa sina biljet­
ter från gamla landet 1 CANADA.

»11 B i<u.
Telefoner: Mem 4608 ecb 4604

KOTHWBLL, JOHM80N * BEBO MAS 
F. O. Boa 1666.

Denna känsla av lycka och lugn vid ■ na i stor skala 
tanken på att England återfunnit sig 
självt och funnit ett mål för sitt liv I 
världen har spritt sig genom hela fol­
ket. och den har ökats och befästs av 
två viktiga omständigheter, den ena förbises, 
refererande till dagens liv i nuet, den 
andra till kommande dagar, efter kri

MAJTITOB4

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE* L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ot« 
614 Sterllng Bank Bldg., Winnlpeg

Då reste sig Joel hlek 
från sin bänk 
han sträckte sin famn. han skrek, 
och som galningars ögon blossa, 
så brånde och blossade hans 
I tm stickande feberglans, 
medan tungan vi»pade orden 
till ljud utan vett och sans 
Det blev stilla i månnens skara 
Men innan någon en gång 
begrep vad det kunde vara. 
störtade han med ett språng 
ur den öppna dörrn och försvann. ..

Vad nu allt detta sega och välorga 
niserade arbete ytterst syftar mot, det 
är just "The Reconstruction 
kan inte öppna en bok, en tidning el­
ler en tidskrift utan att snart sagt 

diskussioner om ett nytt

Han skalv av troasa. rlnnaa
get

4
England är lugnt i fråga om sina 

livsförnödenheter och i fråga om ho­
tet från luften. Det bästa uttrycket 
för detta lugn är den tacksägelse till 
alla nationens stridskrafter som par­
lamentet på Lieyd Georges förslag av­
gav häromdagen och vilken högtidlig­
het jag hade tillfälle bevittna I under­
huset Åhörareläktaren var full av 
soldater, inte bara engelska, utan
även franska och ryska, och Lloyd ten Det är vidare rekonstruktion av 
Georges stora tal åhördes under ljud- 
lös tystnad. Balfour halvlåg på sin 
plats på regeringsbänken, med handen 
över ögonen, Asquith satt uppmärk­
sam. ett sus gick då och då genom 
denna församling, som mer liknar en 
gemytlig herrklubb eller ett styrelse-

drunRna
England och en ny värld. The Natio­
nal News hade 1 förrgår en väldig ar­
tikel om kapital och arbete och på­
pekade att efter kriget måste komma 
ett “arbetare-kabinett", med den re­
formatoriske Lloyd George i spetsen 
“Arbetaren” står i England inför sitt 
inträde i den utövande politiska mak-

Undertecknad firma, som har lång erfarenhet i passage- 
rartrafiken mellan gamla landet och Amerika, säljer biljet­
ter från vilken som helst stad i Sverige till vilken som helst 
station i Canada och Förenta Staterna, antingen på

BROOKS & SUTHERLAND
Barrlsters, Sollcltors, Notaries etc. 
706 STERLING BANK BUILDING, 

WINNIPEG.
SVENSKA TALAS.
Phone Maln 6255.

värnar Därav kommer hans traditio­
nalism, hans konventionallsm, hans 
konservatism, och därav kommer den 
häpnadsväckande 
man möter 
att de

SCAND1NAVIAN AMERICAN I.INE 
eller

NORWEGIAN AMERICA L 1 N E

Den blanka morgonen fann 
i en backe en halvdöd man, 
som skrattade fånigt och bara 
tuggade jord 
Det var Joel och fosterjorden, 
aom åntligen hittat varann

uniformitet
England, som ofta gör 

partikularistiska nordborna 
känna någet stelt, tryckande och luft­
tomt 1 England I detta individualis 
mens land leva alla Individer som re-

AAAåAAåAAA/

The UGHTF00T TRANSFER
%l landsbygden Man planerar att styc­

ka upp de väldiga privatjordama och 
hygge 300,0000 nya lanthus till en bör­
jan. Kvinnofrågan står för sin lös­
ning, äktenskapslagen skall göras om, 
undervisningsväsendet håller på att 
Liggas om. industriens ställande på 
modärnaste vetenskapliga basis arbe­
tas med och tusen andra frågor Nya 
förbindelser med ar.dra länder skola 

uppenbart, att England avskakat sig Jag har Inte bara levt pä hotell, jag öppnas. Jag har sålunda fått det 
sitt beroende av Tyskland, ett bero har varit 1 vanliga borgerliga hus. hös . odisputabla nöjet att bli Inbjuden till 
ende vilket pågått med ökande styrka släktingar, som icke haft någon anled- en komlté. där man skall diskutera 
alltsedan Carlyles dagar, och blivit ' ning att tala annat än sanning till vagar för att få skandinavisk littera-
med vetet om sm ställning och uppgift i mig. och med un aantag för socker, tur översatt och introducerad i Eng
som den antika traditionen» upprätt «som ransonerats, och smör. som år , land, m. m . m. m 
hållare 1 världen. t*nuer hela 400 år. knappare än förr, märks to gen annan 
säger Chesterton. var England n> skillnad än att man spar för alla even 
merskt, längre tid ån det senare varit tualiteter. Butikfönstrvn äro dignande 
protestantiskt och mycket längre än och vad kläder och dylikt beträffar, 
det varit ett Industriland. häpnar man över de billiga prisen.

Det år själva grund väsendet med Svenska vinner här skynda att ekipe- 
andra ord i den brittiska statskroppen ra sig för lång tid framåt.

genom detta krig tvingats fram, Vad loftraiderna angår, orsaka de 
och det är vid åsynen och epptackan en visa sömnighet dagen efter, då man 
det och det fulla begripandet av detta ju hållit såg vaken medan de pågått.

Det var han.

- SPECIALITET:
MÖBEL- OCH PIANOFLYTTNING 

PACKADE OCH SKEPPADE

Biljetten till Winnlpeg från Göteborg, Malmö och Kristia­
nia kostar nu $120.00 på tredje klassen. För priser till andra 
stationer i Canada, tillskriv

present an ter för staten, för England 
Detta ar det psykologiska drag som 
sammanhänger med England som an- \ sammanträde än något annat, medan

den lille örnliknande waleearen bok-

ETT LYCKLIGT LAND.
Stora vagnar—pålitliga man

KONTOR: 544 Elgin Ave„ Winnlpeg.
Nattelefon 

Garry 1227

Resebrer av Ludvig Nordström. tikens arvtagare i rår tid.
Vad som nu hänt genom kriget ar »tarligen band alla 1 »In trollcirkel P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYKontorstelefon 

Garry 5071
L

Ett lyckligt land
Det ir England. Och det år lyck­

ligt dårför att det behärskas av ett 
fullständigt lugn

Man märker del genast man stiger 
1 land på dess kust Når man skall 
genom tull och passvlsttation, utveck­
la» en flegma och ett skämtsamt ha­

ge Intryck av allt annat ån 
krig, och för de svea«aa medborgare, 
vilka under resan över hyst farhågor 
alt visaa mlaaförhåUanaee mellan Sve­
rige och England skulle medföra obe­
hag eller åtminstone

325 Logan Avenue Winnlpeg. Man.
( 1

Teå. St. ;«ki 1117 1 la
6.

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektrisk» kontraktörer.

A SADDOTOTOS

Allt detta fyller luften 1 England 
med ett liv, en boppfullhet och en en­
tusiasm, som säges vara något allde­
les nytt. Det känns på något sått som 
om kriget bara vore en liten detalj i 
detta enorma arbete. En norrman sa­
de på tal härom: Man har ett stort 
fält framför sig. kriget år bara diket, 

måste få lasset över. det ir allt.
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REPARATÖRER.
visa strävhet



NACKA OKO I DAGENS FKAGOK.

Bed- N. r Browe!
Det ar med gUdJe jag aer. att Bl hår 

mod att tura itesek uake i dea ratta

ORDET FRITT. Quit Dosing
Your
Children

Vad komwiiwioiieii hfttille uträttat.
The Natloeel Lathonui CouMoa

»tlftadee den 1» Oktober 1917 t New 
York City och har sedan den 7 »ist-1 
lidne november varit Inrymd i Knabe 
Building. 437—Sth ave„ Nevr York.

Kommissionen har haft t v an ne och 
exekutiva komitt åtta möten Re­

presentanter från nio ar anförda lu­
therska samfund hava bevistat dessa 
möten, under* det andra varit förblnd- 

• rade därifrån på grund ar det långa 
’avståndet ,

Tre sekreterare hava varit i arbete 
.»edan den 1 november. “Fleld Secre­
ta ry" Gold för det osira distriktet har 

i besökt flera läger 1 de södra, östra j 
«h centrala staterna, med det resul- 1 
tat att "ramp pastors" blivit tillsatta.
-'Fleld Secretary Stub för det rast ra 
ulstrikiet har besökt läger l de västra 
och sydvästra staterna, varvid han 
Avagabragt, att åtskilliga lokala verk 
samhetsgrenar slagit sig samman om 
arbetet och "ramp pastors" blivit till 
sitta. varest de behöfts.

Den västra exekutiva koraitén har 
haft tvänne möten.

Kommissionen har trädt i beröring 
med förbundsregeringen Den andliga 
vården av Internerade utländingar 
från fiendeland har formligen över 
lämnats åt den lutherska kyrkan 
“ramp pastor" har för detta ändamål 
redan tillsatts Xvenså har beröring

ThoHMEEEllEEEEEHi
bragts, och vi söka här lösa problem 
för samarbete med redan befintliga 
verksamhetsgrenar.

Resultaten av kommissionens arbe- 
te publiceras genom The Lutheran 
Bureau.

The Lutheran Brotherhood. en sam 
manslutning av 
Kyrkomedlemmar, har varit verksam 
•ned uppförandet av en Brotherhood 

loch dess arbete har god 
En sådan

byggnad finnes nu upprättad 1 Camp 
Dod ge. Iowa.

En kampanj för direkt förbindelse 
män sättes nu 1 gång

22:7,em.TI
«• mmé Méefc m Sfcrte eå ***** kwitau» 

etfsti w* «ha* ita> ■»« <«>

uu rm«B4m regler k» 
»4 ee i64ä w

rnHhgt* <S^Oa»na verkligen fl&na genklang i ättlingar
av alia Norden» folk Men veraugt 

vinna aldrig i stort seu
sina samtida makUges

I rsålgwe émm 
miller eå» reåskuesaa r. — aZD

dChamberlam'» Tablets are 
eifeetive in regula- 

tmg etc-mach troobie» and cce- 
rtipauon ior tbe tittle fcik—ooe 
ta biet going to bed tneans a 
sunnv face 4n the morninp. 
Plcasant to take, they arver fsil 
25c a bott le. 
dealers or by matL

Let ar minsann inte bara itorde meningarna vara ganska olika, ojartaa.FR AN NEW NORWAY, ALTA.
NI sr aog för ajalvsakra aar nl tror *ara norska broder. som aro aa pr*at 

Anton tar k lur dill brev er kunna avgöra vad folk akall laaa. tina, nej hela den kristna världen ar 
1JU dem avgurx. det sjaiva! Man bor riden av dessa Balsam» Urare Lk- 
ej fordoma all litteratur, 
sar for sondags» kol barn
bok kan ju passa, ty den ger en in- >i nu brodermord i nulhon>i». 
blick i kyrkohistorien Men det finn» verkliga vittnen
Ju böcker, som avhandla åmBec. som » mot morkmanntn. vilka gora allt atl 
höra till sondagwkolbanien» verksam- viaa. att vi i. ro som Mot t alls aar mg. 
hrt De: finns böcker 1 flera band »o?» <*om går mot strömmen
passa efter åJdem Jag kopte en ål Jag «U1 till si»l saga något tlli lor L<OUS 
min dotter I den avhandlas moral n>ktf lor verkliga britter, i - SamueL 
ccb könslivet En sådan kar ju ej t»ok, -ä kap., namne» um La.ids mili i (IJP*ÄL
p.«..åa I sondag sek olan. men dei. re _Tmaäi Jag antar de litade lör my« 
kommendera» Ull och med ar präster get pg armén, och David tick en ingi- 

Ja. nu kunna ju andra låta böra velar och Ut det ga tul handung Lkt 
Ifrån »ig 1 litteraturfrågan blev registrering och konakripiiun,

• ineuan i*avid ville veta »in verkliga 
krigsmakt. Men konungens hjarta 

‘ slog honom. Konacnpiion ar em vt 
Englands princip. De lander. som be 
b ja lats av David» prim ip 1 sina respek 
tive regeringar, hava liten värnplikts 
tid. K y se land hade 5 är; det har ram 
lat. FraaJortke hade 5 år. om jag 
minns ratt. och tror jag tvunget dar 
till på grund av Tysklands dundergud, 
kejsare och militärmakt. De tre skan 
dmaviska landerna hava kort bevä- 
ringsUd; det ur självbevareiseinatink 
ten. men ej varldsmakismani.

böste bror 
UoUgt all hora om fastan da »krrr 
Och aU hl lever och knogar så bra.
Frodas och blomstrar v arendaste dag. 
Och att du ager ditt glads humör 
ständigt på toppen, vad sjutton du gor

ej pas- ; ha*a larl loisen, att sonungar och kej- 
Nyströms »are regera av Gud» nade. darfor ha

Ued*
måste alltid vara

Druggists and

Cm.ilar uti Noreray ha rl eå bra 
* m vi kan önska. Paul och jag 
r»al år kock och b*» Ugmt gud mal. 
dUkaj sl bra båd* koppar ocb fat 
IN »kalle a» nar .un pLuiar ban gor 

socker och »malter »om
¥TerosUe 4

kÄjyfvGode
!/t

<;iad till hamoret alltid han kr 
Hallan. n-| aldrig, du bor att han »rar 
Han «r den bast» kork X kan få. 
Tråkigt »u »aart han från mig »kali 

gå
Mt n Ja* vlil hoppas han bomroer Igen 
O h bakar plattar med samma klam

Koka potatis och »teka sill 
Det kan han göra och mera därtill. 
Kaffe han kokar och det »om kr gott 
•War coftee" fk rl på morgon en kopp 
lien till middagen rl fre.l»kaffe får. 
Hedan till »upper nr »amma en lår

Måltider ba »I likt Ilnnre folk.
Frukost »t kta nar kloekan alkr tolv 
Kaffe rid fyra och middag vid »iu 
Orh uppi raorgon nar klockxn ilår to 
tik rl till vtU att drömma en »tund 

-.års töser 1 grönskande lund

J»g vaknar upp. • Xll H
Borta är den js* i drömmen höll kår 
Men rid min »Ida jag finner en man. 
Paul ColUn är den ynglingens namn 
<xh uti drömmen han »tråcker »m 

hand
har »ln älskling han fått 1 sin

Kysser den »köna och bloss efter bios» 
fiprloger på kinden från drömmarna 

los»
e Vem ar den skona? du frågar, jo lysa. 

Den nom han nye» skänkte kyss efter 
kyas.

År “Nicotlna" Player» cigarett 
Tankarna svinga i rökmoln »å lätt.

Snart ha vl vaknat och uppstått och
•en

Ha vl en "Rome". en angenäm ‘game „ 
Sen få vl poeten, tidningar och brev. 
Kika för »var uppå breven vi skrev. 
Finner jag något då blir Jag så glad. 
Håtter mig genast »tt skriva en rad

Ren uti tidningen gör jag en titt 
För att få reda på gammalt och nytt. 
Bak Ifrån fronten det år telegram 
Hur våra hårar med seger gå fram 
Och huru Kejsaren spottar och svår. 
Då det åt helslkke går med hans hår.

Och hur av flygskeppen luften år fall. 
Ju*t liksom myggor de gå för ‘John

Buir „
Men han blott skrattar och tlnker 

»om så
Låt dem blott komma, de kan mig ej

nå
Redan Jag läser om »ubmerin krig. 
Vär»ta banditer aom finns 1 vår tid

Vanligen K. R. Joneon. THE NATIONAL LUTHERAN COM- 
MISSION FOR SOLDIERS* AND 

SAILORS* WELFARE.

BFRÅN RICH VALLEY, ALTA.

Denna organisation består av befull 
maktigade representanter från de föl­
jande lutherska samfunden i Amerika:

General Council: Prof. Charles M 
Jacobs. D.D (vice ord fl: pastor F. 
Jacobson. Ph. D . pastor H. A Weller. 
D. D.; pastor G. H Becbtold

General Synod: Pastor F H. Knu 
bel. D.D., (ordf.); pastor J F W. 
Kitzmeyer; pastor Charles F Steck; 
Hon. E F Eilert (kassör). 437—5th 
ave .x Brooklyn. N. Y.

Sjmod of lowa and Other States: 
Pastor Emil Rausch. pastor C. A 
Wiederaenders; prof. O. G. Hartwig.

United Danish Lutheran Church: 
Pastor J J Koldsig; pastor A W 
Lund.

S Febr 1»1S EnAradu Red av 8.C.T.!
For Inneliggande Postal note å $1.60 

var god sand Tidningen till min gran mwFederal Council åvaga r ISvenska Canada Tidningen är om 
tyckt tör eln radikala, frisinnade häll 
r ing gent emot den gtktbrutna meta­
fysikens förståsigpåare samt antikens 
fogdvalde. De flesta svenska blad ha 
ju efter sitt ömkliga linkande seglat 

venhamn Måtte minnet be v 3 
ra» till dagningen, då deraa hop:'en Ifrån tribytare I tider »om gått 
kokta salvor litet narmare undersökta, i »cib kmgUnd gjort, men framgången 
annu ha »ven.kmrnå ett »pråkror Dåt! har givit en del hopp om att alltid rå 
PM »tå vakt kring detsamma och un ! da over haven Men detta ar ej Lng 
deratodja på basta »ått! Likaså Hven•; binds princip Studercn Lngland» 
eka Sstionalkomltén» arbeten Snart i kolonUlpollUk. Den går ut på att gt- 
hoppa» rl få anmala K V som en .v» yarje del av rUet och Individer 
lenk I de' hela Med halaning orh handlingsfrihet under brittiskt »kydd. 
tack for eder. fdhjanitfulla arbete I Så att visaa »må officerare» råhet mul 
upplysningen» Ijanat till Red och verkliga, sanna krl.tna, »om vagra att 
medarbetare, tecknar en prenumerant K* i mtlltåra kläder, är Icke Englands

princip.

Tå

Jag vet intet land »um »kulle haft 
makt att »å renhårigt rensa varldsha- Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung-manttga lutherska

sj ukdom.
Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 

att taga Dr. Strandgards “T. B.” Medicin.Om byggnad, 
känts av kommissionenmen besviken jag »*“.

Dr. Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig som 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and­
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.

Danish Lutheran Church:
A. C. Kildegaard.

Synodfcal Conference (samarbete på 
väg att ordnas): past. Geo. Schmldt;

Carl

' <1 våra
‘‘Camp pastors" användas härvidlag 
Tjugofem "camp pastors" hava blivit 
t iisatta.

Trettio lutherska fältpräster (armv 
chaplalnt) hava blivit godkända och 
utnämnda av förbundsregeringen F.l 
va hava ytterligare rekommenderade 
till krigsdepartementet för utnäm- 

Fyra lutherska präster för 
(navy-chanli 

em blivit godkänaå 
förbundsregeringen, varjämte 
blivit godkända men ej ännu titnämn 
da. Vl behöva ytterligare fem "navy 
chaplains" "Chaplains" och "camp 
pastors" hava även försetts med nö­
dig utrustning.

Bland tjänstgörande pastorer är Au­
gust an a-synod en representerad genom 
pastorerna John E. Chester. A. R. 
Hedström och John O. Lindqulst. vil­
ka äro anställda som “armychap- 
lalns". och E. H. Ryden. som tjänstgör 
som "camp pastor" O att flera av 
våra unga prästmän ville Inträda 1 
denna viktiga tjänst bland våra 165.- 
000 lutherska 6öner i håren och flot­
tan!

Snart pastor Arthur Brunn; pastor 
Snart kommer fridsfur- as Sissfeldt.

-a råriden klart att han ager 
världen Då tror jag att de skandina 
viska och engelsktalande länderna bli­
va de första som villigt antaga konun­
gars Konung, herrars Herre. Då över 
går beskyddaremakten i den Högste» 
heligas händer

Ville mi Sleven.

DR. STRANDGARD’S MEDICINE CO.
263—265 Yonge Street.

Norwegian Lutheran Church of Ame­
rica. Fastor J A O. Stub; pastor 
Lauritz Larsen (sekreterare); Mr. S 
H Holstad

FRAM FÖR Bl BLIOTE K SROR EL­
SEN ! Toronto, Ont.

Alpine, den 11 feb 191*. ning.
flottanUnited Synod South: Pastor George 

S. Bowers; pastor I. D Worraan; Mr 
C. O Miller.

Jolnt Synod of Ohio: Pastor F. H. 
Meyer; pastor Oscar C. Mees

Medlemmar ov kommissionens exe­
kutiva komlté äro prof. M Jacobs, dr 

Jacobson, pastor F. H. Knubel 
Hon. E. F Eilert. pastor Arthur 
Brunn, pastor Lauritz I>arsen och past 
Oscar C. Mees.

alns) hava dessut 
och utnämnda av 

tvänne
Ärade Red av S.C.T.!

Får harmed 1 avdelningen Fria Ord 
frambringa ett leve lör NatiofaalblbUo- 
tekets framåtskridande Leve det*

Som vi åven här i Alpine ha bil­
dat ett lokalblbllotek. så vill jag pft 
det allra trägnaste bedja att var och 
tn skall sluta sig till detta företag och 
lagga en skärv 1 offerkistan och upp­
hjälpa företaget. Det tillhör varje 
svensk att kanna sina egna inträsaen. 
Det skulle kännas saont. om hela sam­
hället skulle ena sig omkring bibliote­
ket, och öka inträsset för både gam­
mal och ung. Det kommer att sprida 
kunskap och ljus bland oss. Därför, 
kamrat«-r. titta ln till bibliotekarien 
cch sätt edert namn på listan!

Skulle även genom Fria Ord vilja 
bringa tidningen och Redaktionen ett 
leve för deras frihet i deras strävan- 
aen, så väl som a*la Tidningens läsare, 
så vida ej min skrivelse hamnar i 
papperskorgen.

Med all högaktning.

I. B. 8. A. Student.

VARA ÄKTENSKAP.
FHjältar uppstå, hjältar falla Kä­

ringar skvallra och käringar klaga. 
Ja, ungfär så går det till nu för tiden 
Nog är det krigiska tider, det kan 
man med skäl säga. såväl inom son? 
utom lands. Familjelivet skulle dock 
något så när vara fridfullt Dock så 
är nog ej fallet I vårt ända ln 1 själen 
upprörda P.. Ont. Ni och jag kunna 
nog göra oss en föreställning, hur det 
skall vara i det stora världskriget på 
andra sidan stordiket, när en sådan 
liten plats som P. township är 1 ett 
sådant uppror Ja, 1 sanning tiderna 
förändras, sa käringen och koka kaffe 
på snus Men 1 en sak tror jag de ha 
det bättre i kriget, och det är att de 
nog ej ha några käringar med. Och-en 
välgärning är väl det, annars vete 
sjutton hur det kunde gå både med ett 
och annat Håhå ja-ja, mina vänner. 
P är nog ett paradis, ska* 1 tro.

Jojo, go vänner, det år nog ej så ro­
ligt om nl får en rasande käring efter 
er Och allrahälst om nl har dängt 
upp henne med en käpp. så att hon är 
både gul och grön och till på toppen 
plockat bort de få hårsträn, som fanns 
kvar på knoppen hennes. Men gub­
bar. trösta er med det att ha käringar 
en elak tunga, så ha de också ett för­
låtande hjärta. Jo. det kan röra vil­
ken som hälst ända in i själen, när nl 
få se en käring komma dragande och 
linkande med ett par ungar på en käl­
ke genom ett par fots snö. Vi känna 
en person, som gick och hjälpte kvin­
nan i fråga, för si ho "sku te stan å 
stämme gubben. A ho ga seg sjutton 
på. att ho fnt skulle gå tebaks nå mer 
För nog har han alaje mej för sist 
gånga nu". A ho for te stan å tog ut 
stämning. — M*?n då skulle nl ha sett. 
när gubben kom från stan och fann 
att huset var tomt. Jojo. då började 
han fundera var käringa ha taje vä­

ja han måat förstås ut å leta.

Kommissionens mil.
The National Lutheran Commission 

har till mål ett under kriget tjäna som 
en organisation, i vilken hela den lu­
therska kyrkan i Amerika kan. s& 
långt möjligt, samarbeta för uppnåen 
det av följande syften:

Att anskaffa, nödigt förse och un­
derstödja pastorer som vilja föra kyr 
kan till våra i armén och flottan tjä­
nande unga män. därigenom att de 
förvalta nådemedlen och utföra annat 
sådant arbete, som länder dessa män 
till tröst och uppbyggelse och manar 
dem till kristlig personlig tjänst bland 
sina kamrater

Att understödja regeringen och ge 
nom bruket av nådens medel mana 
männen 1 armén och flottån till loja­
litet och sporra dem till höga Ideal av 
patriotism och tjänstfårdlghet.

Att väcka ett djupare inträsse inom 
kyrkan h&r hemma och ägga försam 
Ungarna till större ansträngningar för 
våra soldaters och flottisters välfärd

Arbetet för soldaternas och flotti- för våra män 
sternas väl är den viktigaste uppgift, 
som nu föreligger kyrkan Tiotusen­
tals unga män, som tillhöra våra för­
samlingar. hava under de senaste tio 
månaderna lämnat sina hem. De äro 
fördelade på mer än ett hundra öv­
ningsläger å denna kontinent, och 
många av dem hava redan gjort resan 
över Atlanten för aktiv tjänstgöring 
i striden mot vårt lands fiender De 
hemmavarandes hjärtan äro med des­
sa gosasr. Det finnes Icke en pastor 
i detta land, som icke tänker på dem. 
när han ser deras platser tomma 1 
kyrkan Tiotusentals mödrar uppsän 
da dagligen sina böner, att Gud måtte 
låta deras söner komma hem igen, 
friska och starka till kropp och själ. 
när kriget är slut I varje kyrka upp 
stiga böner för deras välgång, böner, 
att de midt under frestelserna må för­
bliva trogna mot Kristus. The Natio­
nal Lutheran Commission är det 
hjälpmedel, som den lutherska kyrkan 
använder på det att dessa böner må 
bliva hörda.

Det glves trenne medel genom vilka 
evengellt verkningar nå våra unga sol­
dater i övnlngslägret och på etrids- 
och tillföra dem den enda kraft, soro 
kan trösta dem i sorgen och nöden 

en och stärka och härda dem mot frestel­
sen. Det första av dessa medel är det 
arbete, som tillkommer fältprästen 
(the army-chaplain) Han är en av 
hgeringen utnämnd person med offi­
cers rang. på samma gång som han 
år en av kyrkan ordinerad präst. Tret­
tio utvalda män ur den lutherska kyr­
kan äro nu i denna härliga tjänst. In­
gen vet båttre än de. 1 huru stort be­
hov de åro av kyrkans understöd hem­
ma. Att utse sådana män och förse 
dem med detta understöd år en del av 
det arbete, som åligger The National 
Lutheran Commission.

Det andra medlet år Y.M.C A. Det 
år en organisation av kristna män. 
som har till mål att göra för soldater­
na och flottisterna vad som bäst kan 
göras tillsammans. Den lutherska kyr­
kans medlemmar hava undérstödt och 
komma
denna organisation

Det tredje medlet år den organise 
rade kyrkan. Denna kan Icke över­
lämna sitt ansvar åt någon annan or­
ganisation. Hon år ej befriad från sin 
rlikt. d åri genom att andra organisa 
tioner av kristna män åro 1 arbete 
Kyrkan måste själv tillse, att. när hen­
nes unga mån lämna hemmet, hon 
själv följer med och räcker dem sin 
tjänande hand. Varhålst det finnes 
lutherska soldater, måste det finnas 
en luthersk pastor. De unga männen 
måste veta, att den kyrka, vilken de 
tillhöra, ej Ö;verg1ver dem. De miste 

A. gubbar, em nl tnt vtil arbeta å å Ära sig veta. att kyrkan ömmar för
dem. Det år Jesu Kristi evangelium 
ecm måste hela såren I denna av kri­
get sargade värld; kyrkan år evaneeltl 

Språka gott me tjänarinna; bon måste sj^lv bärå 
evangelium dit, varest det behöves: 
och, 1 sanning, det behöves i övnings 

kan nl Ju lagren och på slagfälten
Det anförda *r det mål. The Natio­

nal Lutheran Commission föresatt sig 
Denna organisation år ett medel 1 kvm 
kans tfänst och Ingenting annat. Den 
ersätter ej näeoo annan otxnlwtirwn 
eller gör dess arbete överflödigt: 
tvärtom, den arbetar I harmoni orh 
variiMst det *r roöWgt. 1 förening med 
andra organisationer, som verka ffk 
deras v*lf*rd
kriestÄnst- d^ss enda m«1 år att t 

gossars Ry orh vande) om»*tt 
kwitans t*vdomar, föriiormnlnrar <vfi 
böner Om man nnoektntr"- detta ar-

Luthersk litteratur har anskaffats, 
för gudstjänst 1 armén och 

flottan. "War Service Message for the 
Day". katekeser. "Letter to Enlisted 
Men”, exemplar av Nya testamentet, 
traktater o. d.

Xvenså hava kvinnorna 
samlingar påbörjat arbete, dels för att 
förse våra män 1 fålt med stickade 
klädesvaror och hjälpa dem på annat 

den mån.

böcker

Inträseerad. våra för-
8VAR TILL LOUIS OBERG.

Klngman, Alta., 28 jan. 1918 
Herr Red. av 3.C.T.!

AJ — aj — aj — Det var då förtär 
ligt förargligt, att jag »kulle hava på 
mig de klumpiga träskorna den 9 den 
nes. då Jag tog det beaktansvärda ste­
get bakåt och så trampade på de öm­
ma ltktornarna på vår väh Louis 
Oberg 1 Ottawa. För det första så 
visste jag ej. att han stod så bakom 
min rygg. annars hade jag nog tagit 
av mig desaa förargliga »kor 
plåga» du än lika förfärligt? Eller ha 
smärtorna avtagit? Var försiktig, så 
att du ej får kallbrand, så att liktor- 
narna måste avskaffas. Och då ha vl 
ej såsom farmare någon representant

Ottawa. Jag är så sorgsen, så att 
Jag kan gråta när som hälst. för att 
jag skulle råka att trampa på dig! 
Tänk så bra det hade varit om t. ex 
jag hade trampat på någon utav de 
tvångsutskrlvna soldaterna, som nu 
tränas i Ontario. Smärtorna hade nog 
varit en god del lindrigare då. ty vår 
högädle Ivouls Oberg hade då gått mi­
ste om dessa plågor, som han nu vån­
das under Hoppas att du nu år så 
pass återställd, att kryckor kunna be 
gagnas, och sjuksköterskan får vila 
cm nättema åtminstone Om avstån­
det ej varit så lånrt. skulle jag upp­
offrat all min tid för att hjålpa och 
läka din sårade lem! Var snäll och 
stig varligt på ditt sårade ben Dig 
till stor nytta för framtiden och mig 
till stor glädje, om du kunde bliva så 
pass återställd, så att du kunde få 
sitta 1 utkanten av staden Ottawa. 
Dé skulle mitt sårade hjårta lättna 
(begripligt och alla mina sympatier 
medfölja dig. Louis Oberg i Ottawa.

Högaktningsfullt, E. A. Hoflin.

möjligt sätt. dels för att 
det är möjligt, gå kommissionen til» 
handa i dess arbete.

Kommissionen är 1 beröring med 
presidenterna för de olika lutherska 
samfunden och deras dlstrlktssynoder. 

Frågan nm värt arbete bland och 
Frankrike har varit 

föremål för överläggningar.
Denna fråga har blivit löst på så 

sätt. att den franska lutherska kyrkan 
uttalat sin nskan atöt samarbeta med 

Flera pastorer stå färdiga att be­
giva sig till fronten, så snart arrange 
ment därför kunna göras

Kommissionen uppmanar på det en­
trägnaste folket 1 våra församlingar 
till ihärdig bön och arbete för våra 
gossars välgång.

De utk djupet sfg lagt 4 förså t.
Böka att aåaka v arendaste båt.
Snart submarinema stå dår med skam.

kommer, vår vän UneleBara han
Sam

Men innan Unele får tid komma med. 
Kanske de alla ha enats om fred.

Sedan vi låsa om sport och om 'show 
Men dår så sällan jag brukar att gå. 
Sporten dork mera mig nu tntråsserar. 
Själv är Jag ute Ibland och spatserar 
"Legal" nyheterna läsa man bör;
Om dem som födas och om dem »om 

dör —

Om dem som giftas och skiljs från i 
varann.

Änkor som tagit en annan till man 
När som rl tidningen l&slt till slut. 
Fixa vl upp om och sen gå vl ut 
Och promenera kring staden ett tag 
Visst ha vl trevligt här 'Paul och Jag'

Hälsa till alla 1 Edmooton stad 
('alle som vanligt »r munter och glad 
Kanske lag snart kommer upp där ett

tag
Glöm ej att skriva tillhaka en rad.
Når du vid CNR slutat din dag. 
Hälsar »å hjärtligt din vån Calle Glad.

Big.

F. Jacobson.

PRIVILEGIERAD AV STATEN

LÄR ENGELSKA
men han kunde inte finna henne. Ja, 
han måate då hem Igen å se om kräka 
å Bryna; sugga fick smått på allt 
elände, jo, de når var ett hålslke utan 
käring förstås Men då äre liksom e 
himmelsk gåva om nl har e gammel 
halt moster å en dröltng som går 1 
boxer men som sku ha kjoler. Om nl 
ha nån sån å har trubble. så skickan 
t väg å let käringa. men lånan skinn­
rocken; annars kan han frysa lhjål 
Ni kan ju ge han en lever å en kött­
bit av en gammal häst för besväre; de 
ä nog tacksamt. Nog duger de åt 
sån. når käringa får äta re för var 
dag å stryk te ätterrätt eller liksom 
i ställe för paj. för den ä dyr nu för 
tiden För sl den käre slanten den 
åre båst å få på hanken så myttje 
som möjligt A hå ja ja, om en käring 
kom å ville ha hjålp å nl ville låna en 
häst å skjutsa till stan å gubben ä 
borte te stan med skörden å käringa 
ä hjälpsam: men når de kom te saka 
så vill dom int ha no* gjöra me er. 
Nej. skyll ifrån er att nl lnt ha rare 
ut någe. skyll på nån annan, som nl 
tyck ä mest tjänlig, allra hälst nån 
som Inte kjör kårdved. För alla som 
kör kårdved & riktiga karar.

Nej. gubbar, nl »om bo

Rtatiitikfn yieer, att dfn^aoni^lirt^ais QOD
VARJE*månad än 'förut VanliftTia bar han 
ej heller »A tungt arbete Värdei ar hane 
arbete ökaa Bed ända till 70 proc., aäga ar 
betsgivarna! — Flera svenskar lära enrelaka 
genom vår Skola än i någon annan Hkola I 
världen. MANGA TUBBHTAJ» landsmän hs 
va genomgått vår kurs i enrelaka epjåket por 
korrespondens, orh ALLTID med GLÄFSAN­
DE RESULTAT. Det finnee ingen anledning 
varför ei Ni aknlle göra detsamma! De kun 
•kaper Ni vinner genom vår SKRIFTLIGA,

FRAN EDMONTON, ALVA.

S Feb 1*18
Red a» S.C.T.!

Som prenumerationen var ute 1 no», 
»ill Jag nu förnya den Sander hår- 
med *100 och beder få tidningen» 
prenumeration förnyad f6r rad tid nl 
finner tor gott Tidningen år pråktlg 
och Tård den nya arglften Tack och 
heder åt eder alla. »om arbetar I den.

E. T. Lindekoog.

rda
LARS Vi abso
■eltal, eller det 
därför blott nu

lut garantera Er utmärkt re 
kostar Er ingenting. Insänd 
genast namn och adreea <xh 

Nl mottager omgående utförliga, abaelut KOSTNADSFRIA upplysningar om denna, nya, 
Utta orh så inträaaanta undervisning, jämte 

als beedigade intyg. Skriv NU QR-
NAST till:
Svenska Korrespondens Skolan

Avd. C„ Station J.
REDOVISNING FÖR INSAMLING

New York City.
till hjålp får vår landsman John A. 
Wahlquist och hans familj (hustru och 
två barn), vilka nyligen genom elds­
våda å deras farm 
förlorade sitt boningshus med allt 
däri befintligt bohag. Nils Ullberg i 
St James har förestått Insamlingen 

J. A. O. 60c; J M Kullander $1; C. 
H. Nilson 50c; John Forsberg BOo; 
Aug Eriksson 25c; Olof Lowenborg 
25c; Carl Larson 26c; A. B Bergqulst
26c; C C. F------------ 50c; A Pear-
•on 25c; J. Johnson 60c; F. Högblom 
50c; J. Anderson 50c; V Peareon 50c; 
Maurits Nordin 60c; P. A Oslund 50c; 
H. Hedlund 50c; E. Donaldson 60c; 
A. Tegnander 26c; N. Ohlund 60c; 
John Person 60c: Mrs O. Johnson 60c; 
H. Johnson *0c; O J. A Nyberg 26c; 
N Lind 50c; C Ahlner $1; L Stavlln 
26c; O Berg 26c; C. Eden 25c: J 
Spannan 50c; O E Rom 25c: Theo 
dere Larson 26c; Gust Gustafson 25c; 
H J Seilgren 50c; Bellström 25c; E. 
Holmlund $1; G. Anderson 60c; N. 
Person 50c; Fred Zlcherman $1; Otto 
Anderson 50c: John Stenlund 60c: Al­
bert Näalimd 50c; C. Lofgren 50c; 
John Sundberg 50c; Hjalmar Sund­
berg 50c; Robert Nordin 50c: Ole OL 
son 60c: Olof Strandberg $1: John 
Anderson B0c; J Nelson 26c ; W Berg­
lund 50c: Hjalmar Söderhohn $1; 
Fred Nelson $1; Ed Ostland 50c: O. 
Monson 25c; Sarah Bogseth 50c: An 
drew Olen 26c; O Hanson 26c; G 

Jag år ej grundlig kännare 1 den Ollen S0c: O. A. Hammer 60c: P. J 
•venska litteraturen, så det år ej så Westman 50c; V. Westman 76c; A 
gott att avgöra, vilken sort präster Leyoe 50c: J F Lareon 50c; A. Pe- 
kalla ft>r religion »fientliga och oeedH- teraoo 25c. C. Holley 25c; A. Strome 
ga, och dår kan man döma ganska oll- 50c: O Thorne 2Sc: A. O Horne 50c; 
ka ! min ungdom var det P. Walden- G. L. Hhorne 50c; Mrs. C Holst $1;

FRÄN DURBAN. MAN.
ombesörjas tillECZEMA SPECfflC11 Februari 1*18. Faulkner, Man .Xrade Red av S.C.T.!

Får hlrmed tnaanda min prenumera­
tion för tidningen Eftersom Jag år 
litet SVERIGEbotar fullständigt eksem, reumatism, 

barbers itch, revorm. gamla sår, brand- 
och kylsår, frost bits. black heads, 
förgiftningar från ogräs eller fårger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalva botar skabb, k låd a, fnask, 
seven years eller pralrle itch på några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 25 åren. Sånd per poet 
för $1 65. 2 askar för $3.00.
6, ALM K LOV, skandinavisk apotekare. 
Box 8, Cooperstown,

av mig. så Sänder jag ln $3.oo 
På samma gång får jag aäga ett

hjärtligt tack fdr det gångna året 
Tidningen är mig välkommen varje 
vt eka, och den blir båttre för var dag 
s< m går. och därför all heder till Re­
daktionen - Hjärtliga hälsningar till 
eder alle!

per
de stora

Amerika, dåre å så myrke skiljsmål 
å bråk me käringar å ett som annat 
jag skall ge er ett gott råd om kåringa 
far Ifrån er. Om nl har eller kan få 
fett 1 en sån där gubbe, eklckan 1 råg 
å let ut rar kåringa ha taje vägen A 
så om han finn ut var ho å. Spring 
då för brinnande livet dit & fall på knä 
å bedyra att nl alhd ska misshandla 
kåringa mer å gråt en skrätt. Jo. ei 
då rekna dom å följ er å ta nt stäm­
ningen tebaks å de kosta 3 dollar. Å 
så hyr nl dubbelrigg å skjutaar na 
hem 1. A te på köpe äre liksom bått­
re om de infaller på namnsdan hen 
nes, så äre liksom lite högtidligare A 
si lova na att om sinnet rinner opp 
på er nå mer. så spring te skogs å ta 
tag i en Jack pine stubbe: dom håll å 
ta 1 dom. Ja så kan e gå här i våla

TELEGRAFfortfarande att understödja 
dess bemödan- 

Att vägra understöd vore en
Emest Peterson.Vänligen.

eflerN. Dakota.
ETT TACK.

DRAFTKenora. Ont., den 6 febr 1918 
Red av 8C.T !

Undertecknad har blivit ombedd ge­
nom min broder som tjänstgör som 
soldat 1 Canadas armé och nu år 1 
Frankrike, att Insända till Can.-Tid­
ningen och få införd ett tack från 
sx enska gossarna 1 78 Batt för de pa­
ket de erhöllo från Canada på Julen 
De »äga att alla 1 Batt hade paket, 
varför de på detta aått önska att tn- 
•ända sitt hjärtliga tack till alla aom 
bidragit

Högaktningsfullt

VACKRA SILKESRESTER
fdr “Crszy Pltehwor**

Ett mycket Bet urrsl »t elden 
bitar st god storlek tor att gör» 
tacken, »offakuddar, dynor etc. 
Stort f6r»6kspeket endast 26c.; I 
paket 16r en dollar.

PEOPLE» SPECIALTIES CO.
P. O. Box 1838

HÖGSTA KURSER

Wlnnlpep.

FRITT! FRITT!lat. så skyll pä att nl har röjmatismen 
A lägg er Inne å rök pipa Å fundera 
på nå rackartyg, hor ni ska kunna
niäka nån dollar
gamla ånkemSn. så får nl lite kött å 
s£ kan dom hugga nån kord red It er 
(tcknå Gratis förstås. Så 
försöka stämma nån som *har nån dol­
lar Ståm han för sedlighetsbrott om 
n! har nån liten jänta. Kanske att de 
tar Men de kan ta hus 1 hälsfke ock­
så A går de galet, då åre bäst 1 fl*tt 
te stan på allt elände Jojo men san 
go ränner, P. å en bra plats, till och 
med lagens väktare tänker sej om hit 

har till titel re 11 56c: Paul Alfred Sparrman $1: å då Ire nog en bra plats Jaha. P.
"JA Lundberg 56c: J. A. Osllne 66c: å ett township I Ontario å foBte 1 frän 

E. Gustafson 56c; A Brikson 66c: C lhäeklefjäll å från Norrbotten å eör 
Person 56c: A Seilgren 66c; P Holm bottnen å från H^MngUnd å sjutton 
berg 2Sc; J Wahlström Sl: K. Rooe vete var dom år Ifrån allihop I »Ba 
2£c; W. Balfoer 66c; John Sundberg|fan ire ett sabla pack. de 1 ja trår-

pojken.

I LITTERATURFRAGAN.
AIIa kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
“Var åro de dödar* "Efter kriget 

- vad r* “Det himmelska J<
l lem".

Förklarade enligt Skriften och sän­
da fritt på begäran

Eller vi vilja »ända de fyra pam*
P A Pearson 56c: Farmare 26c; Nströms och Ekmans böcker, som voro
Olson 56c; Bruce 2$c; A. Pearson 56c; 
J E Flodden 56c; E Bostrom 56c; 
H. Boetrom 56c ; Erland Johanson $1: 
D Olson $1; A. Nelsen 56c: A Tho

stötesten i kyrkans ögon Och kan 
are år det ån 1 dag.hån da att den 

Selma Lagerlöfs böcker har jag låst 
delvis och ee del av andra. Och m 
låser jag på en bok.
“Kristendomen och den 'ris tanken 
av Anton Nyström SA har det bltrlt 
tillsänd mig från Sverige antydan

Hur man 
med det 
på detta

V fletteraa hår ovan och ee speciell
broschyr "Vad säger Skriften om Hel­
vetet?" (7$ sidor) med postporto för 
10 ^ents

SPECIELL BOK OM SPIRITIBM, 
112 sidor. 10 centa, porto betalt.

nu befinn* «1e 1

)

j hrgrfcantnc st bamutul BIBLE STUDY CLUB,
Box 1622, Wiaiipcf, Ms*.bar blttal mig 1

ta n* Jag et Med a,1 »åker på Jan E bete misslyckas det; 1 « FÖRSUMMA EJ ATT LÄSA IGE NOM TIDNINGENS ANNONSER.

■
•. *

6

PXNNINGFÖRSÄNDELSER,

4

'i.

FULL GARANTI
OMKOSTNADER

För belopp upp till $10.0<K—$0.26 
För belopp upp till $26.00—$0.60 
För belopp upp till $35.00—$0.60

För belopp upp till $ 60.00—$1.06 
För belopp upp till $ 76 06—61.26 
För belopp upp till $100.00—$1.60 

Per telegraf $6.00 extra. Belopp under $100, endast 66410.

REFERENSER:—Dominion Bank, North End Branch; 
Northern Crown Bank, William Ave. Branch, Winnipeg.

P.M.DAE STEAMSH1P AGENCY
325 Lfu Avi WINNIPEG, MAN.

FARMARE!
TW1N CITY GRAIN AND TRADE NEWS

Utgivet av
TERMINAL PUBLISHING CO„ LTD.

FORT WILLIAM, ONT.
skall Intr&ssera Eder I allra högsta grad. Denna tidning utkommer 
en gång 1 veckan och kostar $1.60 per år. betalas 1 förskott, är mycket 
vål redigerad av ,Mr. Frank Ballen, en duktig redaktör, som har stor 
kännedom om allt av Inträsse för farmare. Jag tror, att Jag genom att 
taga del 1 denna tidning skall göra mina landsmän en tjänst.

Tidningen svarar på alla frågor, antingen de komma på svenska 
eller engelska, och en sida kommer att öppnas för svensk korrespon­
dens, om anslutningen blir tillräcklig

Sänd ln fem prenumeratlonsavglfter för ett år och erhåll en 
årgång fritt. Provnummer sändes fritt på begäran.

TERMINAL PUBLISHING CO, LTD.
CARL SORENSEN, Norsk vlcekoneul för Ontario.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
fir icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag stir med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMARTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Masltohs Hall Block,

293 Portage Ave, Winnipeg, Man.

Vi ha just full borde t uppförandet av en modärn kvarn- 
byggnad på hörnet av Sutherland och Higgins Street, och ha 
installerat maskineri och ekipering för att tillverka 

BASTA KVALITET RENT RÅGMJÖL 
BLEXDED RÅG- OCH VETEMJÖL 

RÅGMJÖL
Om ni har någon råg att sälja, vilja vi betaln eder det 

basta möjliga priset för det.
GIV OSS ETT FÖRSÖK.

B. B. RYE FLOUR MILLS, LIMITED
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1 rmd. ocM dår eatt brmks-
å Northern Crown BankTid syntes

too tnbjwtma att tHlbrto

■
»borttag

) Mae kattkoa da» gästtris lakataMt kapital »1.4*1,
IMana a> kräket Kl soard or oirectors: vDnasea rar redaa I (ias Sprint en— Da köade til ha bebott hjålpRichard Oealalaaoa» ftirUitaraaea CapL Wm. itklatta 

Jahn »tevel
a,nee. «a (emmel gabbe, ga ed st ringar DR. WILLIAM» SANATORIUM,ir Icke e* kkat ak dea aerarande

det rar »i 1174 talet, då 
Inmtör

alM baae -Sagor". Illaatnrade ak 
Carl Lareeoe och C O Hetiqrist. fram

Det kar tagen låu hörda det här Vlee President
A. McTevteh Campbell. 

W. R. hawtf.

på ela fiol med sådan Iver, att 
»kcttdropperaa sipprade fram på hane m— Jag år ran alt slipa Oår da 

aar tm bvnket I InråXI. Simon’
E. F. Nutchinga.Min».hans Ht

•Ir. O. C. Cameron, K.C.M.Q.och annan tonfårade panna. AU 
ljöd falsk och a karande. låtsade Ingen 
om. och endast fröjd och belåtenhet 
lyste på allas ansikten. Polskan tog 
siat. och gubben spelade upp till en 
långdans Brukspatronen och hans 
gaster blandade alg bland folket, och 
snart ringlade sig folkskaran 1 ån ri­
da. ån trånga kretsar kring majstån

1}
Alla alags baakafflrar etfbraa. Råka ta gar öppnas för enskilda— Jag tror Inte det. mor S ÖNSKAS KÖPANu puraoaer eller korporationerha en räcker midsommarDekar emellertid på Albert Boealer» for land enligt lägala möjliga af gifter Speciellt uppmärksamma. ,par- 

banksafdelsingen, dår man kaa öppna råkalagar mad 1140 Räala 
berikaaa trå gånger om ärat

160 Acres gott far inland i Al­
berta eller Saskatchewan, med 
minst 30 acres i odling, med eller 
utan inventarier och två eller tre 
hästar. Måste vara billigt 

Sand full beskrivning och pris

lag sthommtt en kalreekelnpplags sr 
-Seen.ka ta.lor ock berättelser, 

ock det kr ur nämnda aamllng S. C. T

stäng därnere 
— Sää
— Patron talte med mig 1 dag 
— O Jorde ha»?
— Han hade hört tala» om ditt spel. 

aa' han. och haa kille gärna höra dig 
— Ville han?
— Du kunde Just ta floln och gå 

ner Ull braket 1 kr all
Simon aenrade Icke utan gick lyil 

bredrld modem
Gumman bröt tystnaden och aadr: 
— Oår do. Simon?
— Jag spelar Inte Ull dan», det ket 

de. mor — svarade han
Tigande följdes mor och soo In 1 

Dit Inkommen, började gum 
man att löaa upp alns båda knyten, 
och med förråande blickar såg Simon 
har modera tog fram ån ett stycke 
oet. än en stor limpa, ån ett »tycke 
flank och några sillar 

— Vad år det, mor?
— Hå, Jag kille att du »kulle h» ett 

gott mål på helgdagsaft on
— Vem har givit dig allt det hår?
— Jag har fått det rid bruket. 
Gumman kände ellt ansikte från Si

53 THE T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William A ve. och Sherbreok St.härmed meddelar berättelsen "Spel 

ett typiskt pro» på den flård 
loan och ljust lyriska beranarkooat. 
minnande om Tid-man» och Amalia

Winnipeg. Man.
................. .. ................................. ■■■■■■■■■■■■.....................Dodd’s njurpiller för alla njur­

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 50c. pr ask. till 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont

Lindegren» genretakter, 
under det årtionde, vilket föregick Så­ gen

På rågen från skogen närmade sig 
Det rar Simon. fvandrare.

nom sakta skred framåt mot de dan­
sande

Ckaå Swanstrora,
616 G&rfield St., Eveleth, Minn.

g t lila och klar rinner ålvett fram ** 
UK dalea slingrar den 

skogen, och dår fradgar den
re 1 dalen.
•Ks« Spelmannen tystnade, och långdan­

sen upplöetea 1 ett brokigt rlrrvarr. 
Simon stannade på kort avstånd från 
de andra och tycktes överraga med 
sig själv hur han nu skulle bara alg 
åt. Att gå fram till brukspatronen 
ville han Inte gåroa, men spela måste 
han ändå

De av folket, som blevo varse Si­
mon, sågo förvånade på honom, ty han 
brukade aldrig komma till deras nö­
jen. och allra minst med sin fiol.

Några unga flickor bådo den gamle 
spelmannen om ännu en polska, men 
gubben var trött och tyckte sig benöva 
vila en stund. Han steg ned från sin 
upphöjda pl§ts och ‘ gick för att friska 
upp sig med en mugg öl borta vid ett 
av borden, som stodo Invid byggnin 
gen. Flera av ungdomen vände nu 
sina blickar åt Simon och viskade 
med varann

— Han har fiolen med sig — sade

emot stenar och rtndfållda 
tråd Skogen höjer sig allt mer och 
mer och slutar 1 en bergkam. dår en­
dast småiallar. björkar och riti den och tackade, varefter han gjorde 

sig redo att gå
En av gästerna, en gammal herre, 

som gällde för att vara mualkkännare. 
bad Simon återkomma påföljande dag. 
och sedan Simon lovat det. skildes han 
från sällskapet Simon hade icke sett 
Oerda sedan flera år tillbaka, ty hon 
hade levat i huvudstaden för att upp­
fostras. och det var med möda, han 
nu kunde vända sig Ifrån henne och 
gå. Från gårdsplanen ställde Simon 
kosan till bruksbyggn in garna. Vid si 
dan av dem stod ett litet hus av trä. 
mera likt ett skjul, och där bodde 
handelsmannen, som tillhandahöll va­
ror åt den stora perosnalen vid bruket 
och folket 1 trakten däromkring. Nu 
var boden redan stängd, men handels­
mannen satt själv utanför och rökte 
sin pipa. Han var kommen till åren 
och föredrog denna stilla njutning 
framför att deltaga i den stojande fä­
sten uppe vid gården.

tala om bur skönt det år att leva Vid 
foten av berget störtar ålven utför en 
brant och stånker skummet långt ut 
över en öppen gräsbevuxen pist», »oro 
vildar en öppning uti skogen Under 
den stora bängbjörkeo skymtar frmia 

rödmålad koja. vars vita fönster­
bågar göra ett starkt avbrott mot den 
mörka fårgen på furorna »om 1 bak­
grunden böja sin kronor mot skyn

stugan bor änkan Greta Persdot 
För ettter och hennes son Simon 

hälft år sedan bodde där tre lyckliga 
människor, ty då levde Simons far.

försörjde sig och sin familj med 
nit flotta timmer utför älven. Simon 
fick ofta vara med fadern och htalpa 
honom, ty det var gubbens mening, att 

kommande dagar skull* för

i — Av vem?
Greta svarade icke. utan började iv­

rigt att syssla med skaffnIngen Si­
mon gick nära till henne, men såg
ned

— Det år länge se n, jag förtjänte en 
skllllng — sade han.

— Hå. Inte så länge se n.
— Stackars mor! — Simon drog en 

djup suck.
— Det går ingen nöd på mig. kära

gossen
tjäna sitt uppe nalle på samma satt; 

del arbetet ville Icke gå riktigt 1— Månne han tänker spela ? — vi­
skade en annan.

— Om man skulle behonom — ytt­
rade en tredje.

Men Ingen ville gå fram till honom. 
Plötsligt kom Simon självmant fram. 
och med ett språng stod han uppe på 
fatet. Han lade sin fiol till kinden 
och lät stråken löpa fram över strän­
garna Vad han spelade visate ingen, 
men det lät som en polska, och i yran 
de fart började ungdomen svänga 
kring, under det att den gamle spel­
mannen med vidöppen mun stod och 
betraktade sin medtävlare. Snartspe- 
lade Simon ingen polska mer; de dan­
sande bmödade sig förgäves att h&lla 
takt efter musiken, och till sist stan 
nade de alla; men Simon fortfor att 
spela Det var hans egna tankar, som 
nu likt levande gestalter flögo ut från 
strängarna och talade om hans liv 
där uppe vid forsen, 1 skogen ocoh på 
berget. Alla stodo slagna av häpnad 
och lyssnade med förundran till to­
nerna, som ljödo än stormande och 
vilda, än smekande och ljuva.

— Det står Inte rätt till med honom 
— viskade en flicka med blossande 
röda kinder till fästmannen, som höll 
henne om livet.

— Det låter Ilte trolskt — medgav

ÖNSKAS GENASTDet var dock Icke avbra för Simon 
lättja, »om gossen försummade arbe­
tet, utan orsaken var en helt annan 
Fadern hade varit en god spfclma» och

Kompetent jungfru för 
vanligt husarbete. HögstaSimon gick rakt fram till handels- 

och framförde sitt ärende, lön.gosse.
— Jag glömmer arbetet och sitter 

da’n lång med fiolen.
— Den är också din enda glädje 
— Men så kan det Inte gå.
- Hå.

Ibland, så räcker det nog för oss.
Det ska Jag göra. mor 

Simon gick för att sätta sig pft den 
blåmålade kistan, som stod invid ena 
väggen; men 1 stället stannade han 
framför den och stirrade med upp­
spärrade ögon p& en 1 väggen inslagen 
spik. Det var där. husets dyrbaraste 
egendom, det stora fickuret av mäs­
sing, brukade hänga Nu var det bor- 

Så förgick tiden, lllls Simon fyllde t*, och vid denna upptäckt började 
aaaton ir. och då dog han» far Nu Simon» hjärta att klappa eå högt. att 
var han »In gamla moders end» etdd han tyckte »ig höra dess slag. 
orh skulle genom slu irbete föda blde Simon vande, »ig Ull modern och 
henen och »Ig, men oek tal hen» goda frågade:
föresatser tog han» kårlek tm fiolen — TM nr klockan, mor? — Hans 
ut »in ratt. nästan lika myckel »om röM darrade, och hans ögon blickade 
förr, och bristen trädde för första gån- ängsligt pä gumman, 
gen in I Gretas koja. — Den kommer snart Igen — svara-

de Greta utan att se upp.

mannen
som var att få igen mässingsklockan.mången gång på sin fiol spelat upp 

till dans för bygdens ungdom 
Simon blev så gammal, at förståndet 
började komma, lärde gubben honom 
att hantera fiolen, och sedan den da­
gen rar det som förgjort med gossen. 
Satte föraldrarna honom något för 
händer, så glömde han det vanligtvis 
för att lyssna på forsen, eller prå trö­
sten. som låt höra sina locktoner långt 
inne 1 skogen. »Når han kom åt. tok 
han fiolen från väggen och smög ut i 
skogen, dår han låt strängarna ljuda, 
än likt vindens sus 1 tråden, än likt 
fåglarnas kvltter.

Sök hos
MRS. E. C. MARRIN, 
953 Dorchester Ave. 

Tel. Ft. R. 2248 Ft. Rouge

►

►

Nar
— Har du pangar då? — frågade 

gubben och mätte Simon från topp 
till tå med sina plirande grå ögon.

Simon tog fram specieriksdalern och 
viaade den. utan att säga ett ord.

(Forts.)

om du arbetar litet mer

▼▼

BILLIGT LANDLäsning för de långa vinter­
kvällarna. 320 acres utmärkt gott land, 

Som god, billig och underhållande nämligen S. Vfe Sec. 7, 23—31, 6
mil nordost om Churchridge, 

fullständiga årgångar, som säljas till Sask., till salu for $13 per aere, 
nedsatt pris Av årgångarne 1913— om det köpes genast. Liknande 
1914—191&—1S16—1917 finnes ett kvar- land i grannskapet kostar myc- 
|!TkI]nnehlller hundratals novel- ket mera., $4 per aere kontant 
t.ÄTJSfÄ ?Ä och resteri till 6 proc. Tillskriv 
sidor En årgång sändes portofritt aus/mImi nvn A ■
för 60c., eller fyra årgångar för (1.10, Al/ULl H DI DAL,
till Canada 10c. mera. Provnummer koq R«iMin«r
sändas fritt alltöver. Agenter önskas rBOeniX tSUlHling,

Skriv efter en större förteckning MinneapollS.
över böcker, som vi utsälja till halvt — 
pris.— Var har du gjort av den?

Oreta såg upp på Simons ångestful­
la drag och sade sakta: — Handels­
man fick den som pant för det här. 
— Hon pekade på maten.

Simon satte sig ned på kistan och 
dolde ansiktet 1 sina händer.

Det var midsommarafton och solen 
stupade mot väster. Allt var så stilla 
och fridfullt kring den Ulla kojan up 
pe 1 skogen, endast forsen brusad*' 
och en sakta vindfläkt rasslade 1 
hängbjörkens gröns fransar Plötsligt 
dallrade genom lufton en klingande 
ton. som snart efterföljdes av flera 
Ljudet kom från älven, och den, som 
Icke visste, alt Simon brukade sitta 
där. kunde lätt tro att strömkarlen 
spelade för att locka någon till sig

På ett stenblock satt Simon och lät 
sin kåra fiol sjunga om den sköna 
sommarkvällen

När han slutat, försjönk han 1 tan­
kar, under det att blicken svävade 
hän mot forsen, där skummet gnist 
rade 1 solskenet. Han tänkte på ström­
karlen. som enligt folktron är den 
skickligaste speleman, och som under 
stundom lär sin förtrollande konst åt 
människor 1 bygden gick den Ägen. 
att Simons farfars far hade lärt sig 
spela av strömkarlen och därigenom 
blivit vida berömd. — Om jag blott 
kunde få höra honom spela — tänkte 
Simen. och tlil sist önskade han till 
och med att ft strömkarlen Ull läro­
mästare. Men då kora han Ihåg det 
öde, %om drabbat hans farfars far 
Enligt den gängse berättelsen hade 
man en morgon funnit honom död 1 
ålven. med fiolen krampaktigt sluten 
1111 slt brost VI detta minne ryste 
Simon, men det hindrade Icke att han 
en stund därefter åter önskade att 

% strömkarlen skulle uppenbara sig för 
honom

Plötsligt hörde Simon något som 
prasslade nedanför stenen, och ögon­
blicket därefter märkte han att någon 
kom upp bakom honom på klippbloc­
ket. Simon skälvde som ett asplöv 
och rågade icke se sig om. Hans upp 
jagade inbillning sade honom att det 
var något övernaturligt, och han tyck­
te att hela hans varelse förvandlade 
sig till sten Andedräkten hämmades, 
och hans skrämsel nådde sin höjd. då 
han kände en het och flåsande ande­
dräkt lått Intill sin kind; men 1 
ma ögonbUck såg han ett lurvigt hu­
vud sträckas fram över axeln, och vid 
åsynen hårav -irogo sig Simons läppar 
Ull et hjärtligt leende.

— Är del du. Mmlle! — utropade han 
ock slog aln arm om halsen på en 
stor svart hand. 
och hållen. — Var har du mor?

Mulle viftade med svansen och hop­
pade ned från st* 
efter honom och skyndade mot mo­

med ett knyte I vardera 
hunden sakta kom fram på gångstigen 
från skogen 

— Var har da varit, 
du Simon ock befriade modern från

JACKSON BROS.C. RASMUSSEN CO,
720—22 8o. 4th 81, Mlnneapoli», Minn. Juvelerar- och Guldsmedsaffär. 

Speciellt uppmärksammas postorders. 
UR- och JUVELREPARATIONER.

— Tänk om han gjort som......... —
Flickan tvärtystnade.

— Ja, ja, han brukar sitta vid älven, 
säger man.

Flickan skakade på huvudet och be­
traktade Simon medlidsamt.

När Simon slutat att spela, gick 
brukspatronen fram till honom och sa­
de: — Du spelar som en hel karl. du. 
min gosse.

Simon sade Ingenting och började 
att åter linda in fiolen 1 duken.

— Kom ner, sä att vi alla få tacka 
dig — återtog värden och räckte fram 
handen.

Simon tog brukspatronens hand och 
hoppade ned på marken. Där trängde 
sig alla gästerna nyfikna omkring ho­
nom, och var och en hade något lov­
ord att säga. Simon stod tyst och 
med nedslagna ögon. lyssnande tili 
berömmet. Till sist kände han sin 
hand fattas av en annan, en liten och 
mjuk hand. och då han såg upp. möt­
tes hans blickar av ett par himmels­
blå ögon. som frimodigt blickade m 1 
hans. Det var Gerda, patronens dot­
ter, som stod framför honom.

— Så vackert, som du. kan visst In­
gen annan spela, — sade hon och nic­
kade åt honom med det ljuslockiga 
huvudet.

Simon rodnade ända upp Ull hårfä­
stet, och han tyckte Inom sig att Ger­
das beröm var det bästa, han kunde 
få för sitt^spel.

I detsamma kom patronen och räck 
te Simon en specieriksdaler Efter en 
stunds obeslutsamhet tog Simon emot

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration på 

Svenska Canada-Tidningen! TeL 1747,
9962 Jasper Ave, East

Edmonton, Alta.
Gumman stod en stund och betrak 

tade honom kärleksfullt. Sedan hon 
med förklädet torkat bort en tår, som 
stannat på kinden, gick hon fram till 
Simon och fattade med båda händer 
om hans huvud.

— Trösta dig, gossen min, när det 
blir bättre da'r, så lösa vl gen kloc 
kan.

Simon steg upp och började gå fram 
och åter på golvet. Slutligen stanna­
de han framför fiolen, som han hängt 
upp på väggen. Hans blickar mörk­
nade allt mer. och hans händer knötos, 
som om han stod framför en fiende.

— Det år du, som är skulden till 
eländet — mumlade han och slet ned 
fiolen från våggen, varpå han höjde 
doo över huvudet, för att 1 ett slag 
krossa den mot golvet. Men 1 det­
samma kände han sin arm omfattas 
av moderns hand, och då var all hans 
kraft bruten.

— I Jesu namn. tänk dig för, Simon 
— sade gumman och tog fiolen ifrån 
honom.

Simon släppte Instrumentet och 
stapplade åter till kistan, dår han sat 
te sig och brast 1 gråt. En stund där­
efter gick han ut och var borta 1 flera 
timmar. Då han åter trådde In i stu­
gaa, var han lugn, och ett beslutsamt 
allvar vilade över hans drag

Under hans frånvaro hade modern 
lagat i ordning kvällsvarden. och då 
han kom In, gick hon emot honom och

»ÄÄSSÄÄSiÄSiÄÄiBÄSÄÄKiFiliMÄMÄMF

Hudar Pälsverk UllAlla veta.
Alla veta, att moderat ätande 

och drickande, regelbunden sömn 
och noggrann uppmärksamhet 
på matsmältningen äro nödvän­
diga för god hälsa. Men endast 
få göra det, och därför hör ett 

•tond »tått for»jun botemedel, som hjälper till att 
återställa matsmältningsorga­
nens normala funktioner till li­
vets nödtorft. Triner’s Amer­
ican Elixir of Bitter Wine är 
otvivelaktigt det bästa läkemed­
let i dylika fall, emedan den vin- - 
ner sitt mål: det rensar magen . 
och inälvorna och hjälper mat- . 
smältningen. På alla apotek. 
Pris $1.50. Den ovanligt kalla 
väderleken gör eder intet om ni 
tar Triners Liniment hemma, ett 
utmärkt medel för chiiy^ins, 
sträckningar, neuralgiska och 
reumatiska smärtor och Triners 

sig den bloicsterkladda majstången, hostmedicin, gott för förkylning
och hosta. Pris på apotek: Trin- 

grmnna fladdrande bend och förgylld», ers Liniment 70c, Triners Coqgft 
ligg. In rid foten nr »tången stod ett Sedative 70c. — Joseph Trine- 
fat reat g* ände och gå fatet en etoL Co, Manufacturing Chemists 
Det var spelmannens »lata Under 1333—1343 S. Ashland Ave., I 

rid gårdasldan stodo tråd- Chicago, IIL

— Låt osa nu äta och var» glada på
helgdag safton

— Tack, kåra mor. Jag kr Inte bong 
rig — svarade haa.

Slmoa gick UU fönstret och såg ut. 
Solen hade redan sjunkit ned bakom 
bergsryggen och det led mot kvällen 
Sedan Simon 
ken I tankar, höjde han huvudet. Han 
gick och tog ned fiolen från våggen 
och lindade in den försiktigt I en duk.

Greta såg förvånad på honom men 
ende Ingenting

— Farväl aå långe, mor — ande han 
och gick mot dörren med fiolen under 
armen. ,

— Vart går du hån?
— TtU bruket

Gretas ansikte klarnade, och hon nic­
kade glatt Simon öppnade dörren 
och gick.

Nere vid brakti vimlade det av folk.

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten på erira pälsverk, hudar, ull etc, skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

BRANDON,
S S K S * * S & * K S * * * & ffi ffi * ffi * * X m X K

MAN.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
aHvarje man borde sända efter ett exemplar af den Intressanta oen larorissfram helna ki

Svenska Rådgifvaren
t URMAKARE OCHJUVELERARE Goda Råd”i. Simon följde<< I Jun na ej eder klocka till lagning, förrån NI får tag 

1 fackmanna-nrmakare. VI reparera alla slags klockor 
och juvelerarsaker och garantera vårt arbete två år. och 

i taga den lågs ta betalningen i staden Jag år såker. 
itt ni blir vår kund. om ni endast en gång försöker oas. 
.T sålja klockor och juvelerarsaker till de lågs ta priser 
Ni kan ej få klockor så billigt som hos oss. Om ni bor 
på landet och ni har svårt att tå eder klocka lagad, sånd 
den till oss med post. och vi skola reparera klockan och 

sånda u o tillbaka per post Och vl skola taga det lägsta möjliga pri». 
Försök oss!

't Denna berömda med flera Illustrationer försedda UUurebok, som Doktor 
Letgh skrtfvtt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefull» råd 
och upplysningar för unga mån, omnämner alla för mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de knnna botas I hemmet o. s. v. 
■Boken handlar kfveo om Ufvsts Hemligheter och borde lisas af hvarje un t 
man. Om al varit offer för o förstånd I era unga år. eller systemet bllfvit 
försvagad! genom utavåfningar 1 senare år, bör nl skrifva efter boken. NI 
kan burra återställd till fullkomlig hålaa och styrka genom Dr. I-eågbs be­
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I föraeglsdt omslag 

Insänds namn och adress Ull

Mitt på den stora gårdsplanen höjde ♦-? — fråga- -•

vars bekransade armar pryddes av
- J«f från braket — sva-

EDER EXPERT URMAKARE till alla.— Varför bad da mig late följa
■ed? H. GLOWATZ Dr. L K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IIL234 LOGAN AVE. ” WINNIPEG, MAN.— Hå. da spelade, aår Mg gick.

X l
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SE UPP FÖR 
GOPHERS!

De hemsöka ed ra vetefält och förstöra säden 
ni icke använder

, om

“GOPHERCIDE”
Tag ingen chance. Skaffa “Gophercide”

Dränk veten i det och lägg den förgiftade säden 
kring gopherhålen.

Det skall rädda eder veteskörd.
Eder apotekare eller handlare har “Gophercide” 

eller kan skaffa det för eder.

nu.
om-

TILLVERKAT AV
National Drug & Chemical Co. oi Canada, Limited 

Montreal

AVDELNINGSKONTOR: Winnipeg, Regina, Calgary, 
Edmonton, Nelson, Vancouver och Victoria.

Nl HAR ANLEDNING ATT LE, 

0M NI HAR GODA TÄNDER.

När ni skrattar, visar ni välskötta tänder, som äro friska 
och hela. Det är något, som ger glädje och som man kan 
vara stolt över.

Om nl förstört edra tänder, så uppskjut icke längre. 
Sök mig.

FRI UNDERSÖKNING

DR. C C JEFFREY
-DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Hörnet Logan Ave. och Main St. Winnipeg, Man.

FARMARE!
Sänd Eder säd i år till

AD AN AC GRA1N C0MPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spanamålsaffären står till 
till Eder tjänst.

VI äro “Licensed and Bonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED. 

1203 Union Trust Bldg, Winnipeg, Man.

SIMPS0N-HEPW0RTH COMPANY, LTD.
208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

PÅLITLIG 
Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage.
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ATT SÄLJA FARMARENAS VAGNAR ÄR VAR AFFÄR. 
SONEN:—-Såg, pappa, denna last fyller vagnen". 
FARMAREN"WeU, J

Slmpeon-Hepworth Co — och dårmed år allt benvår över."
. tillsåg agenten att sånda det Ull

PLATS ÖNSKAS.
En svensk man, gift och 

med fyra barn, det yngsta 4 
år, önskar plats hos en far­
mare, helst skandinav, för att 
övertaga och sköta farm. El­
ler ock önskar han ett gott av­
lönat arbete på farm. Hustrun 
är villig att efter sin förmåga 
hjälpa till. Den sökande är 
fullt kompetent i allt vad 
farmning heter. Har 10 års 
erfarenhet i Canada samt någ­
ra år i Förenta Staterna.

Svar till
A. Anderson,

Hunt Blå., 23 st. Room 2. 
S&akatoon, Sask.

“ALLTING, SOM JAG ÄTER, BLIR GAS
MAGEN BRINNANDE AV INDIGESTION!”

Enkelt Ant-acid taget vid måltider förebygger gas, uppblåst­
het, rapning, halsbränåa, sur mage och acid indigestion.

Xt mycket utan fruktan. Ingen diet mera.
Folk, florn har 1' magsjukdomar'' och 

som lider efter nästan varje måltid av 
■nr mage, acid. gas i magen, rapning, hals- 
bränna och Indigestion borde försöka taga 
några 5-grain bisurated magnesia tablet­
ter efter måltiderna och anteckna resulta-

Bisorated Magnesia är en speciell form 
av förfiaad magnesia. aom ni bör insistera 
att få. Det smälter ieke födan likt pep- 
ain, men neutraliserar i stället den giftigt 
bitande aeiden. som bildata I 
förorsakat lidanden. Edert matamäitniogs- 
maskineri, underlättat genom acid, gör sitt
arbete utan att klicka. 8å märklig kr 
bisnrsted magneaias verkan, att i de fle 
■ta fall den värsta smärta, brännande 

kanals försvinner inom 
m lida av magsjuk

•rets säkerhet, ty bisur 
icke skadligt och är ej

Läkarna gjorde en mycket viktig upp­
täckt vid behandlingen av magsjukdomar, 
då de funno, att nästan varje fall 
indigestion och dyspepaia förorsakats av 
för mycket acid i magen. Genom att an­
vända bisurated magnesia för att neutra­
lisera denna acid och taga bort surheten 
i magen imiltei naturligen födan utan att 
förorsaka besvär, och hjälpmedel, såsom 
pepein etc., vore icke längre nödvändiga.

sta 1
kanal
fem minuter, 
domar ku

Alla som lida av mai 
mar kunna finna detta genom ett 

försök och med största säkert) 
sted mrgneei 
ett laxativ.

a är

en smula Bisurated Magnesia 
i apotekaren och försök det vid nästa 

måltid och glöm all fraktan för indiges 
tion.
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Hon nr ee

gåta lör

grannskapet.

ligt grannarna in gtngo upp. rar 
trätt alltid föret på strecket. 

Somliga morgnar rar let nära sjo. då 
de aågo röken från hennea akoraten. Men 
Inom en timme rar hennee trått uppe. Se­
dan sågo de henne fodra hönaen eller ekö- 
ta trädgården.

Och grannarna undrade och de funno 
enart orsaken.

En ar dem gick för att låna klädes 
nrpor och där aatt hon och förde fram 
och tillbaka “1900” Orarity Waaher.

Hur tidi 
hennea

Det är S viktig* punkter I en tvätt­
maskin t

l. Tvättar den rent?
driver “Orar- 

t klart gen cm 
;«!ls de äro all

Med en kraftig 
ity det aåpiga i 

kläde'i,fib
dt-l
Ar den lätt skött?

Tvättar den fort?
"1900" Orarity Washer 
minuter att trät 

tsiga kläder.

2.
r roll, krä- 
neta arbete 

kin kräver. Orarity 
a arbetet.

rraritet spelsr så eto 
år tvättmaskin det mi 
någon mas!
Ut det hård

8
tar just eex 
b full med

Nöter den mycket?
Emedan kläderna hållas stilla, meda™ 
vattnet röras, nötas ieke deeaa i 
Orarity. Inga traaor — inga söndri- 
ga knappar.

1

Ar tubben ril byggd.
“1900” Orarity tubben är fjord av 
Virginia White Cedar. som rl ar 20 
års erfarenhet reta vara det bsata 
trä för en tvättmaskin. Den är 
raanbunden med tjockt galraniaerat 
stål. som ej går sönder, rostar eller 
faller av. tu Dt» 
vilket ir riktigt.

n kan taga* ar —

Ni behöver denna maskin. Den 
•kall »para eder ryggvärk, tid 

och plngar.
Försök den på rår bekostnad. Vi akoia 

•änds den på föraök fritt. Trålte aå 
mycket som helst med den under föreöks- 
perioden, och om ni ej tycker om den. åter­
sänd den på vår bekoatnad. Om ni tycker 
om den. behåll den och betala den med 
50c. i vecken. Tillakriv

C. T. MORRIS, Manager,
1900 WASHER COMPANY,

357 YONGE ST., TORONTO.

*

'
.

U.G.G. 1918 KATALOG-FÄRDIG!
— de sammanslagna bolagens första katalog — The Grain 
Growers’ Grain Co., Ltd. och The Alberta Farmers’ Co-opera- 
tive Elevator Co., Ltd. — en katalog, som visar stora valutor 
i garanterade

FARMREDSKAP OCH MASKINER
— plogar, drillar, vagnar, seldon, gasmaskiner, gräddsepara- 
torer och andra farmre<lskap, likaväl som byggnads- och hus­
hållsartiklar äro beskrivna i detalj och prissatta.

Om ni är en U. G. G. aktieägare eller om ni har några 
affärer med detta bolag — edert exemplar kommer att sän­
das. I annat fall änvänd kupongen för katalogen P.

|apaOM NI LIDER AV

KATARR
Saskatoon.Winnipeg. Calgary. Regina.ELLER

FÖRKYLNING
Sänd denna kupong för katalog.

I HUVUDET
Hurn länge och huru svårt som helet, sksffe 

cn er desse små Breathe O Tol Inhslers gr 
nest. Sätt en medi 
ceted Brrathe • O - Tol 
Csrtridge i rarje kopp. 
■ätt inhalern upp i 
näsen och glöm den 
Den giver ögonblick 
lig lindring och en 
ende behandling botar 
ofta eder förkylning

UNITED GRAIN GROWERS, LIMITED
Winnipeg, Calgary, Regina. Saskatoon.

Var god sänd mig ett exemplar av U.G.G. 1918 katalog, 
såsom annonserat i S. C. T.

NAMN

BREATHE-O-TOL p. ADRESS

är den enda inhaler, som girer oavbruten ån 
andning, dag och natt, ar bakteriedödande 
luft.
till de mest avlagsna delarna ar näaa. strupe 
och lungor, förstöra katarrbakterier, rena blo­
det med osone, alldeles som om ni bodde i en 
furnakog.

TILL SALUUppfinnare.Värja andetag för denna helande luft

En ( anadian Swanson Stump- 
puller, nära nog ny, säljes genast 
till moderat pris. Allt tillbehör, 
160 fot stålkabel och rotplog.

S. KARLBERG, 
Scandinavia, Man.

fullständig^ uppsättning kostar endaat
haler oSRw cartridgee. nog for flera veckors 
behandling.

Skrlf 1111 mig Idag och erhåll Hetsa 
öfver uppfinningar, som behÖfraa och

VI d,. i, d„ loii.k. ml» inostrera». bok om PlUnt.r p«
ä. språket. D. Umd« FRITT

st a lin n ringarna, om den icke ar tillfreds 
stillande.

Beskrivande pamflett 504 fritt.
Omedelbar leveran* garantera*.

EN SVENSK SMED ÖNSKASH, J. Sanders,
Psteataisokat,

16* Wabatar Bofldlm La SaUe » 
Van Barea Sia., Oklea«e. Hl

ALVIN SALES COMPANY,
P. O. BOX 61, frän April månad till hösten. Betal­

ning, $3 00 pr dag och board, för god 
man. Meddela er till denna tidning, 
eller N. E. Berglund, Blackamlth, 

(Jan. 915.)

DEPT. 504
WINNIPEG, MAN. 

Tillverkad av Breathe-O-Tol Company 
Suite 509, 1309 Arch Street, 

Phlladelphla, Pa. I Norquay, Sask.

k 1918 CaL t i

Sri

*8*
»***»

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT
CANADA-NYHETER

vers på trl fot mot $1.996 börgen var

Efter tio års hårt arbete och expoQUEBEC

(OUIMBIA^ l
Qaebec ha sespeadecats tffl slutet av

mars för att giva domarna tillfälle att 
höra dem överklaga tvåagsut- 
■ km ningen eå fort eke kan

bota det mest obstinat a tall av der
fortårhgaEtt tåg urspårade hårom dagen *o

Wetitagtoe sia t lonf REUMATISMENIlvtormree och eldsreo bopeedc st tå-
Åland.tet och Mcto gmneha »»ån »ksded-

(Korta fr sid M
lian ning arna 1 största utsträckning kan nås av all»;

Varför betala dok torsfäknlngar och 
reeor till speciella klimat, då nl kan 
bota» hemma’ Det, felar aldrig och 
ger genaet lindring

och
Stockholmare veta det båat. som åro 
vana atl varje sommar — krigsåren all­
tid undantagna - se de långa raderna
av Ålandsekulor 1 Nybrohamnen och 
vid Kornhamstorg, så stora flottiljer
att man p* en flaggdag mycket ofta

De strejkande gruvarbetarna vid 
l>rumheller gruvan åro fortfarande ute 
på strejk

Albertas regering föreslår 
antagas under Innevarande legislatur 
neeslon. enligt vilken munlclpalsamhål- 

glvas rått att förse sådana tar­
med utaåde. som fått etn skörd 

förstörd av hagel eller torka

PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
Poetporto och krigsskatt 15c. extra

kan råkna flera ryska dukar ån sven­
ska 1 maattoppsekogen VI kånna ock­
så ålånnlngen. denna på en gång såv-

lag att liga och livliga sjöman, till utseendet 
ofta av bondetyp. men icke desto min­
dre en utmårkt . navigatör, vi kånna

Metteras C*.
Ensamdistributör för C anade

Dep t. 14, Box 1424
WINNIPEG, MAN.

hana mål. som 1 så hög grad liknar 
det roe piggs ka, och vt kånna hans far­
tygslaster »v ved. potatis och Ibland 
fågel vilt och strömming. Gå vl ombord

V

på hans skuta, kånna vi oss som på

HH egen botten, och för ålånnlngen. 1 all 
synnerhet den från provinsens våstra 
delar, år Stockholm staden, medan 
Finland och Abo åro rått avlägsna be-

Flera Stenograf er och 
Bokhållare önskas.

grepp, med vilka man har foga annat 
gemensamt ån att pråster och åm bets- 
mån komma d åri från, och de senaste 
åtminstone åro Inte alltid så välkom­
na. Denna sjöfart, vare sig den går 
till Sverige eller Finland, år ofta fram­
sprungen ur en kraftigt verkande ko­
operation; bönderna långt Inne på Fa­
sta Aland hålla sina fartyg 1 sjon eller 
åga fartygsandelar och ha sjöfarten 
och strömmingsfisket till en icke obe­
tydlig binårlng bredvid åkerbruket.

Man får inte förestålla sig Aland som 
ett land endast av vilda, ofruktbara 
klippor; stora stråckor anträffas, 1 syn­
nerhet på Fasta Aland, som duga för­
träffligt for åkerbruket och boskaps­
skötseln. och söderut kan man tala om 
verkliga slätter av mycket bördig, del­
vis kalkhaltlg jord. som väl föder sin 
man. och dår träffar man också på ut­
bredda bygder av påfallande välmåga, 
över huvud taget år ålänningen en 
man som står sig vål, och hans väl­
måga har varit 1 stadigt stigandi. Han 
bor I ett Jämförelsevis gynnsamt kli­
mat. vars hårdhet mildras av havet, 
och det år Inte utan att hans land på 
inånga stållen visar en viss yppighet 
beträffande växtligheten. Man finner 
inne 1 de leende vikarne vildapel, brak­
ved och hagtorn vilda, och åt svenska 
sidan ha oar na ofta ett vänligt utse­
ende, med barr- och lövskog ända ned. 
Ull stranden, medan holmarna åt fin­
ska sidan »est se kala och ödsliga ut. 
Både Inne I landet och 1 synnerhet på 
norra kusten moter man ofta starkt 
kuperad, till och med storslagen ter­
räng med tvärbranta klippor. Hår och 
där på de storre öarna allvarliga öde­
marker med gles skog och ett finskt 
överflod på små sjöar och kärr.

I detta land år båten det viktigaste 
»amfärdsmedlet. men rått goda lands­
vägar saknas inte 1 det Inre. Däremot 
har Aland Ingen järnväg och lår väl 
knappast få någon annat ån möjligen l 
samband med en stor svensk-finsk 
transitoled. varom ju på senare tider 
skrivits åtskilligt 
att moderlandet Finland lämnat dem 
rått mycket åt sig själva och sina egna 
rnsurser, och inte ens någon fullt till­
fredsställande ångbåt.slinje finns som 
forenar landét rced Abo. På senare år 
fore kriget försämrades kommunikatio­
nerna till och med. då de stora ångarne 
Stockholm—Finland inskränkte sina 
turer på Mariehamn.

Har ålänningen alltså 1 myclet måst 
reda sig själv, så har han också visat, 
att han är karl — och kvinna — till 
det Han har vanligen skaffat sig en 
solid ekonomi, folkupplysningen står 
ganska högt. skolorna, som naturligt­
vis alla åro svenskspråkiga, eftersom 
det finska elementet, invandrat under 
senare år, på sin höjd uppgår till nå­
got hundratal, synas vål skötta, och 
till det lUla femklasslga låroverk fin 
aka staten består Mariehamn, har en- 
skllld offervillighet påbyggt ett full­
ständigt gymnasium med dimissions- 
rått till universitet — Inte dåligt gjort 
av en så liten befolkning. Inte håller 
tldningspreesen år orepresenterad 1 
den 1111» huvudstaden.

Överstelöjtnant R. A. Carmen, milt- 
Lår representant for Mtlttary Service 
set 1 M D 12. har i dagarna avgått

Det Ir betydlig brlet på kem- 
petent kontorefoll I Winnipeg 
pl grund af att si många kon­
toremin tagit vlrfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter åga företräde. 
SUCCESS år det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter &n 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngaskolor — 
enrollerar mer ån 6.000 studen­
ter om året. Har artiga, kom­
petenta. skickligs lärare Enrol­
lera när som helst. Efterakrtf 
upplysningar.

Saskatchewan Grain Growers holl 
förra veckan årsmöte t Regina Mö- 

mycket talrikt beeökt och mån­
ga viktiga frågor behandlade*

Logen No. 4 Scandias studiecirkel 
av I.O.O.T. i Dubuc, har anordnat en 
naturvetenskaplig forelåanlng att hål­
las 1 Frelj» hall tledagen den 2« febr , 

Pastor Alf Johnson har

mest pålitliga.

kl 8 e m 
godbetsfullt lovat hålla föreläsningen 
Några av cirkelns medlemmar komma 
också att roedverkaH 
Detta år uppsatt så omväxlande, läro­
rikt och Inträs »an t som möjligt. Den 

sllmånheten lnbjudes att hedra 
I del­

programmet.

föreläsningen med sin närvaro. | 
ta blblloteksgrålande tidevarv år det 
nå mycket mera akål att närvara, eme 
dan Just lås- och studieverksamheten 
kommer att vidröras och något förkla- 

Dår går att tå se de förskräck­
liga och farliga böcker Nationalblbllo- 
tekel förskaffar oss och en Inblick l 
cirklarnas arbete lämnas, så nu år till­
fälle ätt komma och döma. Kaffe ser- 

mot klingande valuta. Jag

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORT AGE 4. EDMONTON 
WINNIPEG. MAN.

r»h

veras. men 
kan för tillfället Icke konstatera vil­
ket åmne pastor Johnson kommer att 

ag Icke ännu har 
blotta namnet tor- 

för att det blir

avhandla, emedan J
träffat honom, men 
de vara en borgan 
utomordentligt IntriUsant. — Logen 
Scandla IftkUnetaflé V14 9W senaste
möte följande tjänstemän för komman­
de kvartal LT . J M Englund. V L.T , 
Nils Norgren; L.8.. O. Freed; L V., 
John Ericson; L.Sk., H. Ekberg; L M., 
lx>tta Anderson; B LM . Hilda Freed; 
L K . O J. Englund; 1*0.. Arthur R<> 

L.I.V.. Edvin Freed; L.Y.V . Carl 
Söderkvist; B L 8 . Lambert Englund 

Pressus.

Ira® Ålänningar anse

Fyllnadsvalet I Nelson valkrets äger 
den 1 april och nomlnation denrum 

4 mars.
Lake ef the Weode elevator 1 Roaen- 

field blev totalt forstörd av eld 1 son- 
Förlusten beräknas tilldags kväll

$30,000
Bränd till döda Dr F W Dykes 1 

1» Rlviere blev 1 onsdags Innebrånd, 
då hans hus nedbrann till grunden. 
Han låg och sov. då elden bröt ut och
vaknade Icke upp

Branden Grain cempanya 1 Brandon 
affärer hålla på att undersökas av 
Itomlnlon Grain commlsslon Många 
farm are ha Inlämnat klagomål mot det­
ta bolag, och dess manager Allan J. 
Facey står anklagad för förskingring

Ett lekalbibliotek under Svenska Na- 
t åonalblblloteket kommer att bildas l 
Lac du Bon ne t. Man.. Inom de närma­
ste veckorna.
$100 Insamlade för detta ändamål. 
Mesars C ha». Foree och E. Ellstrom 
atå 1 spetsen for ro re Isen-

Ett allmint möte hölls den 1 febr. 1 
Durban for bildande av ett lokalblbllo- 
tek under Svenaka Natlonalblblioteket. 
30 t erson er ha ingått som medlemmar 
av biblioteket, vUket tilldelats No. 7. 
Man valde namnet Ellen Key. men som 
detta redan år taget, tår man v ål Ja ett 

Till ordf. valdee mr J. 
Oberg. Ull »ekr. A- Anderson och till 
kassör J. H Stenberg Stadgar anto- 
goe och Insändes tffl styrelsen jämte 
en summa för böcker. Det flanee ut­
sikter att tå en hel del nya medlem

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration

Man har redan nära

Denna sistnämnda plats år vål så 
gott som det enda av Aland som blirlt 
närmare bekant för ••riksvenskar". 
Nämligen genom sin badanstalt, en 
ståtlig, modern anläggning utan kon­
kurrens l Finland, gynnad av ett för­
tjusande läge och ett milt klimat Un­
der senaste decenniet var den starkt 
beeökt. bland annat av ryska badgä­
ster. så gott som de enda representan­
ter fbr den stora, härskande nationen 
man såg till dår på öarna, om maji 
bortser från en och annan gendarm un­
der o färdsåren. Det var dock åven 
under deesa »om om Ryssland betrak­
tat Aland som något för sig. greppet 
slöts mindre hårt dår ute. och man var 
1 Mariehamn mindre ån 1 det övriga 
Finland noga med vad man vare sig 
talade eller skrev.

nytt namn.

NTARIC
Vad Aland under krigsåren måst lida 

av avspärrning. Inkvarteringar och 
tvångsarbete, veta vt vål knappast till 
fullo, m<
ingingo vtd krigets början låto förstå 
att den Isolerade befolkningens svårig­
heter och bördor av olika slag skulle 
bli mycket dryga. Man kan förmoda 
att deae blygsamma välstånd fått 
allvarsam knäck, icke

Onsdag och fredag ha nu gjorts till 
oxkötts- och fläsk losa dagar 1 Canada 
l stället för tisdag och tredag.

700 gifta min, som gtngo till fronten 
med den första canadensiska koa tia 
genien, ha tätt tre månaders penni*

redan de meddelanden somi

W C.
Douglas och lyra andra åls ta 1 låter

Hade förtjudee litteratur.

sjöfartens stoppande, och förstår vål
att ha haft

for­st peator 
t ata 4** Deras »ek 

SS Mr. ock a Se
och iBUSdADde u trrccade OrkSllu-

mmmmmmmm ■
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FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE

N0VELTY, FRÖ- OCH BOK­
KATALOGER

Nu färdiga för posten. Sänd oss edert 
namn och ad resa 

ALVIN SALES CO.
P.O.Box 56. DepL 8CT, Winnipeg, Man.
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Fullständig betjäning för 
Fordägare överallt.

RT1G uppmärksamhet, vart ni än reser, är något ni upp­
skattar, och om Ni är en Fordägare, kan ni erhålla det 
Ni är alltid “bland vänner”.

Det finnea över 700 Ford handlares Service Stations i Canada. 
Dessa finnas alltid lätt tillgängliga för Ford-ägare — för gasolin, 
olja, ringar, reparationer, accessories, expertråd eller motor- 
justeringar.

Kostnaden för Fordbetjäning är märkligt låg, såsom vagnen 
själv. Nitton av de vanligaste sakerna koeta endast $5.40. Jäm­
för detta med delar för andra vagnar, och ni skall inse fördelen 
av att äga en Ford.

A

$475Runabout - 
Touring — - 
Coepe - - 
Sedan • -

- $495
$770
$970THE UNIVERSAL CAR

F.O.B. FORD, ONT.

Ford Motor Company of Canada, Ltd.
FORD, ONTARIO

-
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SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Bweet ä Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till MinneapeUe alla sina underbara nya maakiner för behandlingen sch

i Europas stor» Kliniker, användas nu här till er tjänst. Det lönar »ig vål 
för er ett företaga en speciell 
Special ieters kontor, för att med säkerhet taga reda på. vad eom fattas er.

till Mmneapolia. till dessa Framstående

Sjuka personer borde begagna sig av detta goda til Mil le och omedelbart
komma till Minneepolie och utröna vad eom kan göra» för dem.

OODA 
TILLFALLS?

HA» HIV
Msrl»4*ad* eller 

Ksurrl
djepsilt*»d# rlle/for 

4eU sjuk do*. 
Ukere

klå*Kjsr •ll*r

eller 
• t

Rke ej km» 
re. si 

ej arekllåi*

»adr*

iTer*ike***r.
Mnttasaiag
Maskf 

Dåligt Bki Fiaaer 
Hår eller 

Svaghet, N ervoestet I 
ändtäimsejekdem I 

Bråck I 
Höets 

Lmagwr1
Bewlig» Sjmkdueer I

bord* »i 
»tl k
rera» Sveet A Kor­
lo». emedan med st» 
underbar» el*
Ka> meakm d 
1'ramståeade Sp*<i» 
Ii»t*r kenn» se rett 
i» i er kropp, ock d*

•Iler *J^-

r» X-

Ui
I

er. eilkee åko**» ni 
har aa* t kmrmeid»
»i k»» bote» eller *1-

•UXKL00 X-RAY-MASKIN
Brukas vid Undereökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Nl eller någon medlem av Er familj är sjok. 

tag dem genast till deesa Framstående Specialisters kontor De kunna ofta 
bota. når alla de andra låkarne misslyckas, och de skols sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras för er. och om ni kan botas, aå skola de 
bota er på snabbaste och bästa *ått,,<och fastän behandlingen kanske koetat 
er nigot mera. så år den dock 1 längden bäst och bllllgaat.

Alla »om åro sjuka, böra Icke vänta en enda dag till. De borde komma 
till Mtnneapolis omedelbart och utröna rad desaa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

D0CT0RS SWEET * NORTON
•PKCI ALISTER.

106 Washington Avenue So„ Minnea polis. Minn.
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS.

ETT GOTT TECKEN
Efter att ha haft vår annons om aktieteckning för inköp 

av en ny press publiserad åtskilliga gånger, fingo vi den 2 
februari det första svaret på sagda annons, med innesluten 
ansökan om att få en aktie, och betalningen för samma, $25, 
var inlagd i brevet. Vem tror Ni det var som insände den 
förstä ordern? Jo, en kvinna i Greenwood, B. C. Heder åt 
henne, för att hon gjorde, vad hon kunde! Nu en annan 
fråga: Skall hon bli ensam ? Om så är, kunna vi icke reali­
sera tanken, men om Ni, som ännu icke har insänt eder 
ansökan för aktier, gör det nu, så kunna vi ännu nå målet: 
“En ny press för vår tidning”.

Detta är en livssak för vår existens, och det är nödvändigt 
att alla, som ha inträsse för svenskhetens bevarande, klippa 
ut den kupong, som finnes hämedan och ifyller den för så 
många aktier, som han eller hon kan taga, och insänder be­
loppet. Priset är $25 per aktie.

Köp en eller flera aktier nu, och hjälp oss att realisera 
tanken:

“En ny tryckpress för Svenska Caaada-Tidningen!”

THE CANADA WEEKLY PRINTING CO-, LTD.
325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, KAN.

________aktier ISänd mig per omgående poet —

The Canada Weekly Printing Company, Ltd.. till par value av $2$ per

aktie för vilket finnes Inlagt

och sänd mig aktiebrevet per omgående.

NAMN

_ PROVINSPOSTKONTOR

I
I

NORTH STAR
DRILUNG C0.

Borra Brunnar pl kontrakt.
Proepektborr n I ng. 

Tillverkare av Brunnsborrning* 
apparater och tillbehör. Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Pointe och Dynamit 

Även Tvättmaskiner för hand- 
•ch maskinkraft samt Gråddeepa- 
ratorer.

Ca na diska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO. 
Dep t. M,

Monitor B runneborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A H omo ur Street» 
REGINA, 8A8K.

Tel.: 5232 och S367.
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SvcnetaCanabaCibningen & äWgcéf
Fråga* «6r

ftr sill
»trooxsk ock republikansk hallstämpel 
sv ondo.

VI förstå nog så Innerligt val vsr 
skon klämmer Hade Anti-Saloon 
Lesgue och dess superintendent blivit 
korad som dess ledare, då hade vl ock 
kunnat påräkna samarbete från vecko 
bladshåll. men »amarbHe med arbeta 
re rörelsens representanter, under led 
ning av en socialist, om han ock genom 
föregående torrlaggnlngssurlder visat 
sig vara en skicklig ledare — nej från 
det.J>ei are råå Veckobladets alla mak­
ters mäktigaste Iletta vore tor myc­
ket begärt av detta reaktionen» hand- 
gäng ne pressalster

Inte har W aidenST WUfred KO. 16?w
* MADE IM C AIS AO A

rr. • HW
tå* law» «tf z MACIC

AK ING POWDER
VI voro — skriver en insändare fråna* förklarliga ock berättigade. 

kJte desto mindre ötyrkilga separat
*** *** »kall tå de ttOder. »om fornt tillförlitligt håll har det beråt

*na r soe Ikon* -påtta. lagen ting år osäkrare än att tat» oss. att mr Rndolf Einhart på till Darwia och Häckel? Ett
profetera i detta världskrig Dock tro ! nyåret på Odin klubb 1 Minnea polis av de församlade hade mer eller min-

~ träffade med t. d guvernören i dre kännedom om dessa storm män. Då
g* . .. .. , .. . -Minnesota John Lind. vilken som be i framställde en av de närvarande frå-naderna skall förnimma karuvlda den

å kant år en typisk amerikansk patent- gan “Huru inånga av er känna till den
w preussiska miiltarismeo for <söverskäd- jjatriot. Vår sagesman var vid tillfål- 1 framstående dansken J. J.?” Alls te- 

l'u> hgs tider skall bli den härskande bland et själv närvarande och åhörde den *° utom en och det var — en mis<ions-

and pUm ef landsbygden — samlade till en sam­sas Less» Am .
Då framställdes frågan, 

huru många av de närvarande kände
tiotal

iTiS>lm Oarry ttfi

W. M DAHL
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Gör rens. smakliga hilsosamma biak- 
vier. kakor och smörbröd. Det lr det 
enda välkända strikt förstklassiga bak 
pulver, tillverkat i Cenads. slit till 
moderat pri».

4*\ Seaa* miIm Un*»
människor* barm. Ett är dock ganska dUkuaskm om kriget, som utspann sig 'än

ro«-llan hrr Lind och Einhart Det var
|M«e Yv» tMf Ha

p»*** M++n F«esal SeAa. Dsese j
(<» rfijirf-i* SCf»

WU.W>. MM TL. Coui Wmttj mm :.k. biodsutgjeteisc.

%säkert: en siaktning, vars make I stor 1
!.*. Modratgjmrl»- forstoral* och 'J* bl“^ bl‘n«or; ‘on h4r mu““ °m Tl *ku)1" PubUccr. aiU vånllg» 

.årld«, aldrig tSUBr-a ah*d«. . “ % ‘ N-.uZbZot^
Ih-n här ovan nämnda lilla klicken 

herrar I Wmnipeg ämnade bilda ett 
bibliotek — Icke för att sprida upplys 
ning. ty säd än frukta de som pesten, 
utan for att om möjligt skada Svenska 
National bibliotek et

i E.W.GILLETT COMPANY LIMITEDo». U4

TORONTO, ON“ jrwMs.i.ii, h* «*m« *4rw» Aa4 år nära foreutäende, om fredsunder- tad!
'•*- •*« )*•»*«* US* 4#» paU ek
4*e »r* •fnam

, skulle vi kunna fylla en hel tidning. 
Det är tydligt och klart, att den sven- 

Man kom åven att tala om War >ka allmänheten gillar detta foretag 
! Tim#* Election Act i Canada. »om mr :och ämnar stödja det. Även har det 
Und dock var ganska obekant med. visat sig, att den svenska allmänheten 
När mr Einhart redogjort för lagen i gillar den hållning, nämnda biblioteks 
fråga, ville mr Und knappast tro. att 1 styrelse intagit gentemot 
en dylik skändlighet verkligen blivit prästresolutionerna. Bland dem.

Ö.NNIPEG MONTREAL
1 andIlogar Inom de närmaste veckorna 

** fIcke upptagas T. o. m de översta, Omhmsmnmm krusar** och de kallade
S«M S är* fel* kdr>MJiMMr( det Svenska folkbiblioteket(!), ehuru 

det svenska folket naturligtvis Icke 
hade något eller vill ha något med 
“företaget” att skaffa. Och det blev 
naturligtvis genast pannkaka av det

— krigsberrarea synas tveka inför denna 
I, M »iaktning och återhålla den. så länge 

som möjllgL Huru mycket mer skola 
Icke då vl vanliga, fattiga, syndiga 

| människor bäva infor det kommande 
\ »tora eländet1

(Ovanstående artikel skrevs d 14 
! februari. 1»1S.)

SftWtr
motsvarigheten till “berget” 1 det fran­
ska nationalkonventet

Hurra, revolutionen lever ån!
Det går ändå framåt vid Nevans rat-

På tsar Kerenskl» grjfr* står Livets 
mån.

I^enin mini Zlmmerwalds 
hatten!

När alla svikit massans svultnaSt 
o* h när Girotuien fegt gett fältet cW 
när frasen brister och när bubblan 

spricker.
då är er tid. ni Bergets bolsjeviker!

Nog nu med granna ord och fromma 
tal.

rättfärdigheten fordrar hand. ej tunga 
Det gryr och gnisslar i kung Mammons 

sal
Dörra in! — låt hela samhällshuset 

gunga!
Bränn bråten ner till aska och därur 
res Proletariatet» diktatur'
Hell hämndens folk. hell blusmän och 

musjiker,
murbräckans huvud. Bergets bolsjevi­

ker!

Bod ? Våld ? Nåväl, det var ej 
sed

med tantkongresser och med spalt­
aktioner.

Ni skriver aldrig mänsklighetens fred 
i silkeshandskar och resolutioner 
Ned med vart Bläddrande, kätedcrband! 
VI dör ej mer för något “foster 

land”.
Vi ha fått nog av socker och av smic­

ker.
Hell handll:

ker!

En värld i död a nod ser gitt liv i er, 
en mänsklighet ber seger åt er fana. 
Frihetens Gud. sänd dina bärar ner! 
Till hjälp 1 alla land att dagen dana!
1 soln. ni tänt på nytt vid Österns rand, 
se. seklens största bragd med brännhet 

hand
Historien 1 sin koppartavla sticker: 
er t rälsargärning, Bergets bolsjeviker!

N. F. B.
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snart de enda svenska tidningar i For 
enta Staterna, man kan låsa med nöje 
Lycka till och god fortsättning *

Men titta ännu att tag på boHJevl 
kerna 1 Ryssland och kanske framfor 
allt 1 — Finland!

Med kollegial hälsning.
Eder förbundne.

bods,
de s. k.

som
begången mot en stor del av Canadas j stödja Sv. Nationalbiblioteket, märkes hela. ty dessa splittringens män kun- 

vår välkände landsman J. P. Johnson 11 de naturligtvis icke enas ens i denna 
■ | Wetasklwin. Alta., vilken åven är jilIlÄ trånga krets. Det visade sig gan

Han bad mr Einhart att skaffa ett framstående lutheran — de flesta lu- I snart, att de sökte lura varandra! 
exemplar av War Time Election Act. 1 theraner, som det år något bevänt åtminstone sa pastor J P Zettvrvall. 
VI ha haft nöjet sända mr Lind det med. ha ju tagit avstånd från presl- att han blivit lurad'av de andra’ 
äskade exemplaret, 
att han låser det och begrundar det!

PPP Calle P.

Strejker äro patriotiska — Och vi hoppas. ’ dentens for Svenska lutherska Canada- 
konferensen hållning i biblioteksfrå 

_ gan. Mr Johnson skriver till Svenska 
Nationalbiblioteket:

existera rätt hår i Wlnnipeg. och över
, . . i Bäste Hen- Brown: —Som jag är in-
hela kontinenten Det kan icke heller j trässerad i Svenska Nationalblbllote- 
forklara de olidliga förhållandena i 1 k‘‘t- 9om håller på att få sin "ska-
.... , _ , „ iielse” i Canada. och for att ännu visa

Storbritannien och Frankrike. mitt verkliga inträsse for detta för oss
Hår I Wlnnl^g är kött så dyrt, att “r * felte l*°d mycket betydel-

-efulla arl>ete. önskar jag barmed inne- 
många Icke ha råd att-köpa det. Smör sluta en gåva av $10.00 till detsamma, 
är en lyxartikel, och mjöl är svårt att Det är med stort beklagande jag ser.

.. . . , , ,, att en del av våra landsmän här i Ca
“ d Husmödrar med små, ja. ordl- nada. och synnerligast sådana perso­

nära inkomster ha stora bekymmer och uer 8om skyltar (Ja. skyltar är nog det 
Kl, , . . .. rätta ordet! — RED.) med kunskap.Tå an.and. hela aln energi oeh fyndig- bllUning och vladom, ,K.h T„ka , lyn.

het for att kunna duka ett bord, som i nerhet borde hava inträsse for svensk-
„■ ,_______  . * . , . hetens bevarande i detta land. motar-någon mån påminner om det. de duka- b,.ta detta 8kona 0,.h vlktlga ,„retag

de för endast några år sedan 
ga hem kämpas en tyst och tapper 
strid för att giva barnen tillräcklig nä­
ring och hålla dem okunniga om att 
man snart knappast förmår köpa föda.

Och samtidigt blir det klart och tyd­
ligt, att förrådet av kläder av alla slag 
blir allt knappare Detta borde lära 
folk att lägga bort den luxlöea mode­
sjukan. Tiden är sannerligen för all­
varlig och hotande för att våra kvin­
nor skola slösa pangar på moder. Om 
de framstående kvinnorna, de s. k. so- 
cietetsdamerna. ville föregå med gott 
exempel, skulle säkerligen mycket kun­
na uträttas vid reducerandet av kost­
naden för damkläder. Och detsamma 
kunde männen göra utan att lida nå­
gon som helst förlust.

Nu år tiden inne för en kraftig eko­
nomi 1 allt. Föda, som redan är knapp 
och som blir allt knappare, borde vara 
ett heligt ting 1 allas händer. Slöseri 
I hemmen eller på restauranterna bor­
de vara strängeligen förbjudet. De. 
som arbeta i köken, både i hemmen 
och annorstädes, kunna i detta avse­
ende utföra en stor och sant patriotisk 
gärning

Detta krig kommer säkerligen att 
vinnas av den, som förm är så ekono­
misera att hans födoämneeförr&d räc­
ker längst. Detta kan Ju även vara en 
orsak, varför ett land, som deltager 1 
kriget, bör söka spara på sina livs­
medel.

Onsdagen den 20 Februari. 1917. Och så hade man s. k. "nerve" nog 
att publicera namnen på dessa her­
rar Här kan om någonsin sägas: Se 
på namnen! Och naturligtvis fanns ej 
namn på en enda svensk i framskjuten 
ställning

Tobaks vana lätt överkommen
*• Kn s>w York bo *v

■i< r erfaranhet har ekn 
vil en t», k on huru i«.

1
V orh full.tandlst skall b,, 
g» '** 1*4 tre davar medi r- tt r,auli«t rSrfetla 

r-n. Kdward J W....1.
B. Station F , New 

York^Ctty. eände

- i Tyskland.
Ur deras egnas mun. "Och nu har även stackars Scbeide- 

mann kommit i ropet, skriver MUwau- 
kee Leader (Victor L. Berger, redak­
tör). som varit åtalad och förlorat sina 
postbefordringsrät tigheter på grund 
av sin oförskräckta hållning under 
kriget, och fortsätter: Han prisas av 
kapitalist pressen 1 Amerika.

För Icke så länge sedan beskrevs 
han som kejsaren» farligaste verktyg 
- nästan lika dålig som Lenlne och 
Trotzky. de ryska bolsjevikledarna, 
tiheldemann har nyligen stått 1 spetsen 
för en allmän strejkrörelse i Tyskland 
mot kriget Och nu har v är kapitalist 
prees plötsligt upptäckt, att han är en 
verklig patriot.

Så långt är allt gott och väl.
Men antag, att en amerikansk socia­

list skulle organisera en allmän strejk 
i alla ammunKlonsfabriker, gevärsfak­
torier. skeppsvarv och Järnvågar för 
att stoppa kriget — skulle den ameri­
kanska kapitalistpressen anse en si­
dan socialist vara en stor patriot? El­
ler äro strejker patriotiska endast, då 
de äga rum 1 Österrike och Tyskland ? 
VI undra.

Om strejker för att stoppa kriget 
skulle organiseras här 1 landet, skulle 
kapitalistpressen unisont kräva, att de 
strejkande “fördes ut före dagens in­
brott och skötos”. Det var detta, som 
mr Elihu Root, Theodore Roosevelt, 
Pierpont Morgan och andra stora män, 
som önska “göra världen säker för de­
mokrati”, 1 juni förra året begärde 
skulle ske socialisterna, emedan dessa 
icke voro 1 favör av detta krig

iEn bytestidning, som understödde 
och understödjer unionregeringen, för­
klarar. att mr Hanna misslyckade» som 
födoäton«-skontrollör. emedan han ar 
betade under “nedslående förhållanden 
av delat ansvar och regerlngs-Yed 
tape*“ I> v s mr Hanna önskade 
verkligen kontrollera födoämnesforrå- 
det I allmänhetens och de allierades 
inträsse. men han tillåts Icke av mlni-

Det bor konstateras: Två undantag 
finnas från den snygga samling prä­
ster. vi ha här 1 Wlnnipeg, denna 
"ljusets riddarvakt”, nämligen pa­
stor L. P Bergström, som är ledamot 
av Svenska Nationalbibllotekets sty­
relse, och pastor J. P. Sundström, med­
lem av lokalbiblioteket No. 1 Tegnér. 
Heder åt dem! Den svenska allmän­
heten 1 Wlnnipeg skall säkerligen icke 
glömma dessa två lysande undantag*

t-
k?:/ lisan förbättras undsr 

art efter nikotin giftet 
är nt« frän kroppen

Lagn. lugn »omn, klara ögon. normal aptit, 
g«d tnatamaltmng. manlig kraft, starkt mm 
rf j . *° *Hman ökning i duglighi-trn «r 
bland de fordelar, som rapportera» Bli a« 
m.d dm nerröea k» Dalan intet mer behov 
av pipa. i-igarr, cigarett, snua eller tuggtobak 
för att ttllfredaatalla den farliga kanalan

massans

strams att gr.ra det Det år sann t eller 
icke »armt önskar biblioteksrörelsen framgång 

och lycka,, och hoppas att den stora 
svenska allmänheten 1 Canada lägger 
sina skuldror till hjulet" och hjälper 

till. så att det når'sitt ädla m&l Med 
utmärkt högaktning.

Då påståendet kommer 
från en tidning, som understödjer re­
geringen, år det dock tydligen antag­
ligen sant Ty av sina egna skall man 
böra sanningen

En av tidningens prenumeranter har 
tillställt oss en insändare ur “Free 
Press", som slutar på följande sätt:

ngen. hell Bergets bolsjevl-
"There Is another topic I would like 

to touch upou, and that is conscrlptlon. 
To begin with, I am tor conscrlptlon 
hot and strong, and I suppose it ia not 
rlght for mere woman to discuss the 
act.

J. P. Johnson.

Den lilla klicken herrar 1 Wlnnipeg, 
som motsatt sig den nationella sven­
ska samlingen, har nu fått undsättning 
från Förenta Staterna, men ack. vilken 
hjälp! En välkänd svensk i Minnea- 
polis sände oss hårom dagen en redak- 
tionsartlkel ur “Veckobladet” av d. 
22 jan., vari behandlades biblioteks­
frågan 1 Canada, och vari prisades de 
mån, som försökt splittra svenskarna 
här uppe. 
det?” tänkte vL Och så rann ett ljus 
upp. Vi mindes det frän flera är till­
baka, en 8. k. trirellgiös-konservativ- 
politlsk publikation, en av de djupast 
sjunkna svenska tidningarna 1 Förenta 
Staterna. Att döma av redaktionsarti- 
keln i fråga har den icke sig omvänt 
och/bättrat.

Profit och seger.
am llving in a Swedieh settle- 

ment. The majorlty of the men are 
bachelors These men each have 160 
acres of land, homesteads, of course.
Mos t of these men are away all sum- 
mer and come back and spend the win- 
ter, not always on thelr own place, but 
gener&lly flgure on hav Ing a good tlme.
When the act came in force, 1 natur- 
ally concluded that two-thlrds of these 
men would have to go to the war, but 
up to the present I do not know of one 
man who has reported for duty on 
Jan. 3. Some of them have not been 
registered, and when queetioned they 
reply that they are not naturalized.
You could not call their 160 
farms, for usually the nearest nelgh 
bor hlres what little land there is 
broken. yet these able-bodled fellowa 
are at large, enjoying the beneflts of 
this country and knowing nothlng of 
what it means to suffer for others. W’e 
have al ready given three of our own 
family, and one gave hls life for hls 
country Just a year ago. It is not for 
me to dictate to the country as to 
what lt should do, but I do thlnk the 
government should appoint some re- 
turned soldier to visit these outlylng 
country distrlcts and Investigate each 
case. and also find out why these men månaden — för en tidning, som önskar 
are holdlng the land year aftér 
never getting thelr patent, 
wantlng to.

“In God s name, what are eggs and tes 
Compared to final vlctory”,

år nu den regerings försvar, vilken ut- 
låmnat det canadensiska folket åt livs- 
medelsexploatörera godtycke, 
regering vill tydligen påatå, att folket 
vlaar en olojal likgiltighet för vinnande 
ev kriget, emedan det protesterar mot 
onödigt höjande av livsmedel»priaen. 
Men huru kan egentlig seger vinnas 
genom att regeringen tillåter att fol­
ket plundras? Eller hur skulle det 
hjälp» till att vinna kriget, om folket 
utan protest läte sig plundras Lade 
Storbritannien och Frankrike hinder I 
vägen för slutlig seger, då deras folk 
krävde och deras regeringar enforce- 
rade prisreglering ? Är Förenta Sta­
terna ett hinder för de allierades sak, 
emedan det regulerar livsmedels- och 
bränsleförrådet? Huru mycket svaga­
re har fienden blivit, emedan canaden­
siska profitörer tillåtits höja prisen på 
livsmedel på det sätt. som utvisas i 
“cost of llving commlsslons” senaste

Brevet för dagen.“Veckobladet, Veckobla-

Redaktören
H. Herr Henry Bengtson, 
C/o Svenska Socialisten,

Chicago, Ill.acre*

Herr Redaktör!
Först ber jag att få tacka Eder för 

det exemplar av “The Mflwaukee Leåd- 
er”, som Ni var vänlig nog att sända 
mig. Det var med allra största Inträs­
se Jag tog del av dess Innehåll. Till 
min glädje märkte Jag, att yttrandefri­
heten Icke är alldeles dödad 1 Förenta 
Staterna, om det också kostar en hel 
del mer — 30 cents per exemplar 1

Svenska Canada-Tidningen har 
151 prenumeranter från 1914, som 
ännu icke betalat sin prenumera- 
tionsavgift. Detts representerar en 
summa av $679.50. Om Ni, ärade 
läsare, känner Eder skyldig, när Ni 
läser detta, så gå genast till post­
kontoret och köp en money order. 
$679.50 är en vacker summa i dessa 
dagar. Svenska Canada-Tidningen 
behöver dem väl. Och det är ju en­
dast en skuld, för vilken vederbö­
rande fått full valuta.

Den allvarliga födoämnes- 
situationen. year, giva sina läsare åtminstone ett uns av 

or even 
hope some far-seelng 

reader will reply to me. Trusting that 
I have not taken up too rauch of

Jag botarsanningen. Jag förstår och jag upp­
skattar Leaders hållning gentemot 
lille-far Wllson och hans system. Lät 
oss gärna erkänna, att ett mera auto­
kratiskt och självsvåldigt system knap­
past finnes — Icke ens 1 det föraktade 
Preussen. Däremot kan jag icke rik­
tigt fatta Leaders stora kärlek till de 
ryska bolsjevtkerna. De ha förvisso 
sina goda sidor —- deras fred sak tion 
skall aldrig förgätas — men knappast 
tilltalar den tingens ordning, de satt i 
scen, en sann demokrat, som kan och 
vågar höja alg över den primitiva de­
mokratien.

mänFödoämnesfrågan. som redan är all­
varlig till tragisk olycka 1 många euro­
peiska länder, främst de krigförande 
länderna, börjar bliva akut 1 Canada 
och Förenta Staterna. Situationen blir 
dagligen allt allvarligare, och det obe­
hagliga är. att det kanske antagligen 
blir värre. Slutet på kriget kommer 
icke att Innebära slut på födoämnes- 
bristen, och det är ganska säkert, att 
det dröjer flera är efter det kriget slu­
tat, Innan världen 1 produktionsavse­
ende blir som den förut varit Icke 
blott kommer det att taga tid för att tå 
produktionen tillbaka till vad den var 
före kriget utan det skall åven taga 
tid att återuppbygga de skadade och 
omskakade träns porte ringssystemen 

Men under tiden stå vi inför och 
måste vi genomgå den mest allvarliga 
födoämnes kris Hur allvarlig den blir, 
kan endast framtiden avgöra, men om 
man påminner sig, att födoåmneebrist 
Inträtt efter krig 1 långt mindre skala 
än det nu pågående världskriget fat­
tar man nog. att förhållandena efter 
detta krig komma att få en nära nog 
ohygglig karaktär.

Det år icke vårt att såsom strutsen 
gomms huvudet 1 sanden. Folken må­
ste modigt se den kalla verkligheten 1 
ansiktet och bereda sig på en världs­
vid hungersnöd. Miljoner av de fy­
siskt bästa månnen kunna icke oatraf- 
fat tagas från fredens värv för att äg­
na sig åt förstörelsens verk, utan att 
världen måste betala ett förfärligt pris. 
Den oskyldige tär lida med den skyl­
dige. De män. som kastade världen i 
denna ohyggliga kamp, tå båra ansva­
ret Icke blott för blodsutgjutelsen och 
eländet, som förorsakas av de egent­
liga flentligheterna, utan åvea för den 
hungersnöd, som redan slagit tiotusen­
tals människor och som kommer att 
döda ytterligare tusentals människor 

Att en allvarlig födoämnes kris före­
ligger. står klart för en och var som 
vill tänka Profitörer har det funnits 
och finnes det ännu, tvekande och 
räddhågade tödoåmneekontrollörer har 
det funnits och finnes ännu. 
kan icke förklara de förhållanden.

MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Det »r like lätt och 
effektivt ett underks- .w 
•ta et( behandling 1 V <vV< 
sitt eget hem eom på — 
vårt kontor. NI kan * ^

NMlr
handling. 26 års erfa­
renhet.

Specialister pä hårdnackade kroni­
ska och nervsjukdomar.

Vl bota ont 1 ryggen, nedstämdhet, 
dåligt minne, förlast av livsmodet 
och annat, som hindrar eder I edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och arlnsyreajukdomar.

SWFrta läkarråd. Skriv efter bok 
och symptomachema, 
omärkt kuvert 

Svenska tala» och skrivsa.
Rimliga arvoden.

HINZE MEDICAL ENSTITUTE
20 oeh 22 Washington A ve nu*, 

Mlnneapollst Minn.

, V1 your
valuable space, with every success for 
the coming year, I wlll again sign my- 

An Englishwoman.selfVeckobladet har Ingen som helst för­
utsättning att bedöma den svenska bib­
lioteksrörelsen i Canada eller något 
svenskt häruppe, ty den har icke S. C. 
T. Den år sålunda helt och hållet ute 
i ogjort väder och har fått hela histo­
rien om bakfoten. Isynnerhet gäller 
detta om följande ord 1 artikeln:

“De (två präster) begärde avsked 
såsom medlemmar och drogo sig till­
baka. den ene efter den andre. Rörel­
sen kommer väl alltfort att bära äre­
titeln nationell, men om man därmed 
menar, att den är en natlonssak. tager 
man alltså miste. Bakom den står en­
dast en grupp av landsmän, medan den 
andra gruppen, som funnit värde i kri­
stendomen och kyrkan, icke är med".

■j

En allvarlig situation. Prenumeranten Ifråga önakar, att vl 
skola giva ett avar på detta. VI tro. 
att det knappast behövee. ReDekUo- 
nerna göra alg nog ajålva 1 dessa tider, 
då så många svenska farmare utkallas 
till krigstjänst — alldeles emot krigs­
ministerns löfte före valet!

titid och pångar
Teatrarna skola icke stängas. den bästa be-Det är en högst allvarlig situation, 

de allierade råkade 1. då Rysa land In­
gick separatfred med centralmakterna. 
Den är allvarlig, därför att dessa nu 
bli i tillfälle att hopa alla sina trupp­
massor på västfronten och siå ett slag. 
som möjligen kan nedbryta de star­
kast befästa och tapprast försvarade 
positioner på denna front. V laser ligen 
sänder Amerika över trupper, så/fort 
ake kan. men mycket troligt jjfr. att 
tillräcklig antal Icke hinner fram, tills 
den största siaktningen 1 världshisto­
rien tager sin början Framstående 
amerikanske män ha förutspått, att 
tyskarna denna gäng skola bli istånd 
att genomtränga den till synes oom- 
kuilrunkllga allierade linjen på väst­
fronten

Man vågar knappast tänka på de 
följder, som en dylik tysk vtctorta 
skulle tå Ett med vapen 1 hand seg­
rande Tyskland skall bliva en förban­
nelse för Europa, för världen. Kn så­
dan seger komme otvivelaktigt att In­
nebåra. att rustning» raseri et kommer 
att fortsätta och att våra barn få bere­
da sig på ett nytt krig

Under sådana omständigheter må­
ste man djupt beklaga, att de ledande 
månnen 1 ententelånderna sågo sig för­
hindrade att acceptera Trotxkys inbju­
dan att deltaga i fredsunderhandlin­
garna vid Brest Litovsk Mycket ta­
tar för att de stridande kunnat komma 

for dem själva och för världen 
ganska lycklig förståelse, om man 
verkligen slagit sig ned vid under­
hand Ungs bordet och börjat resonnera 
Att de ryska bolsjevtkerna tröttnade 
på att vänta, kan man knappast för­
nedra sig över. då man vet, att Ryss­
land år uppslitet av lare strider, och 
att dess första livsvillkor sålunda år

Fri
undersökning.Ett rykte gick nyligen, att teatrarna 

1 Canada skulle stängas tre dagar 1 
veckan på grund av kolbrist. Men det 

‘visade sig senare, att detta rykte, som 
från kulturflentligt håll naturligen häl­
sades med jubel, tagit fel. I Quebec 
och Ontario komma visserligen teat­
rarna någon tid att hållas stängda var­
je måndag, men 1 de övriga provinser­
na 1 Canada ha de undgått detta obli­
da öde

Tidningarna få understundom motta­
ga kostliga skrivelser. En bland de 
bästa vl sett på långe har “Forskåren” 
i Mtnneapolis bekommit. Den lyder så 
1 dumhetens och okunnighetens namn: 
“Fåskaren utgivare.

Som jag tyckt mig förmärka, att 
även Ni lider av samma bolejevlkiska 
hypnos som Leader, ber jag härmed få 
översända ett uttalande 1 frågan ur 
“Social-Demokraten" 1 Stockholm:

“De svenska bolsjevikerna försöka 
utbreda den föreställningen att den 
bolsjevlklska kuppen 1 Ryssland bety­
der socialismens seger över borgardö- 
met. Dårskaper. Socialismen kan ic­
ke härska genom våld. Socialismens 
grund Och medel är demokratien. En­
dast fotad pä folkmajoritetens säkra 
grund kan socialismen, när den ekono­
miska utvecklingen mognat, ge sina 
idéer praktisk gestaltning 1 samhällets 
byggnad. Men de ryska bolsjevikerna 
mörda demokratien. Valen till konsti­
tuerande församlingen ha förrättats ef­
ter de mest demokratiska principer i 
världen. Bolsjevikerna ha kommit 1 
minoritet. Triumferande förkunnar då 
Politiken “Petrograds garnison och 
arbetareråd vilja bevara makten åt re­
geringen och ha ingen last att över­
lämna den åt konetituanten. Det är 
även möjligt att regeringen upplöser 
konstituanten”. Stödd på den vålfaade 
vakten sätter en minoritet folkrepre­
sentationen ur spelet, då denna folk- 
representation icke behagar den. All­
deles på samma sätt försökte tsar­
ismen skaffa sig en duma efter sina 
önskningar. Och liksom tsarismen 
konstruerade motiv för sin våldspoli- 
tlk. finna bolsjevikerna upp allehanda 
förevändningar till försvar för sitt 
våldförande av demokratien Det är 
icke blott en rått. utan också en plikt 
att protestera mot försöken att miss­
bruka socialismens namn till forsvar 
för en slik politik ”

Nu bör jag Eder fråga: "Kan något 
gott komma frän Naxaret?" D. v. ».: 
Icke kan man fästa sig vid "Soclal- 
Demokraten". Den är Ju lika “borger­
lig” som Hjalmar Branting. Och dock, 
herr redaktör, tillåt mig en samvets­
fråga. Vem har uträttat mest för Sve­
riges arbetare: “Social-Demokraten” 
eller “Politiken", Hjalmar Branting el­
ler Z. Höglund? Sympatierna kunna ju 
var» olika, men sanningen är dock 
endast en. Jag tror, att Branting vår 
ger tyngre.

Till sist: Hjärtligt tack för Eder 
tidning. Den och Svenska Kurir en åro

såndee l

genem en slomp fik jag två små böc­
ker — hvad år religion var namnet på 
en af dom och namnet på den andra 
en tacksägelse prekan. jag låste dom 
lgjönnom. jag vet inte vem råhet lnge- 
sol var. men så myket kan jag såga 
att han måte ha vat möket dum, han 
tror på en jävel men Ike på gud. Jag 
är Ingen lård man. — (Sant sade du!!! 
—E. G.) — men jag kan med mett för­
stånd bevisa at vad som står i de bö- 
kerna år lögn och du som Jer ut såna 
böker år lika dum ju dumare än r. L 
själver jag undrar på at du rll leva 
fblan kreena och nära körker som du 
betraktar som skadliga och fördervare 
av mlnskeiu vore jag som du så sulle 
ja gå te mörka afrika då som Inga 
p res ter. inga körker inget gas ord fin» 
dh fek då sålskspa me apor ala dagar, 
du är 1 all tal e sån. ty du apar äfter 
vad den apan sade s&m kalar sig råhet 
Inges ål nog är de bäst att du går till 
dina jämlika genast an nas kan de kres- 
na månskerna snart förderva dig te bå 
krop ä mage. skäl har du Ingen å en 
åsn aoch et svin ha mera förstånd ån 
du, ty dl ha sina egna tankar og apar 
ike efter andra min gud han har skapt 
mig och alt gåt på jorden, och ja vet 
att han har en hemel för mig når jag 
dör — men apor ock svin komma Inte 
dit ty de har inga själlar, ajö Ingesoll» 

o. r.“

Ja, Veckobladet kan vara alldeles 
förvissat om att rörelsen alltfort kom- 

Och den verklige kulturvännen må- mer att “båra äretiteln nationell". Ty 
ste ovillkorligen glädja sig över att den år nationell. Den omfattas av 
teatrarna icke behövde stängas. Ty hela den stora svenska allmänheten i

Canada. De flesta verkliga svenskar, 
som "funnit värde i kristendomen och 
kyrkan" gilla den — det lr endast ett 
litet fåtal inom kyrkovårlden, som 
ställt sig fientligt mot den natio­
nella samlingen. Dessa kan man icke 
fästa avseende vid; man kan knap­
past längre räkna dem som svenskar; 
de ha nära nog förverkat äretiteln 
svensk!

PÄLSJÄGARE!den dramatiska konsten är kanske den 
mest uppfostrande på samma gäng 
som den år den mest tillgängliga och 
lättsmälta av all konst. Vt tala na­
turligen här om verklig god dramatisk 
konst och Icke om vilket "leg show" 
som helst VI ha intet emot att dylika 
stängas några dagar i veckan. Dock 
bör även den mera lättare och ro­
ande teatern få existera under visaa 
restriktioner, ty otvivelaktigt lättar det 
humöret att någon gäng tå se åven 
skrattretande stycken, ehuru de kan­
ske i grund och botten äro nonsens. 
Icke minst i dessa bistra tider torde 
det Icke vara alldeles oviktigt, om folk 
får sig ett gott skratt då och då

Frän moralisk synpunkt sett finnes 
ovanligt litet att anmärka mot teatrar­
na — åtminstone i Wlnnipeg. Därtill 
stå de under alldeles för sträng censur. 
Ropet trän puritanskt och knlturflent- 
llgt håll att teatrarna av någon mora­
lisk anlednnig böra stängas är därför 
ganska malplacerat.

Men hur skulle det vara att stänga 
en del av Wlnnipeg* kyrkor, så länge 
kriget varar? VI mena sådana kyrkor, 
dår krigshetsen från predikstolen be­
drivet ren och oförfalskad. Och d 
kyrkor åro legio, ty de åro många.

Rrhåll fan TihUa 
för edert pAUvrrk. 
HAlj direkt till till­
verkarn*. Jer will 
k«t*l* 16r WmméU. 
***** *tor*. 92 till 

, *tor* 91.35

. till 40. 1 mprlm.
1 »Linn SnikM lek.

1 "V" pritiltis.

MSSn&r “
Hut* Bank.

*1K&A

berIren. Bieker fritt.
ss£r,V'"“ 7Det år intet att klaga på Veckobla­

dets goda vilja att splittra I alla vä­
der Nämnda avisa säger sig vara 
nykterheta vänlig, men har med händer 
och fötter stretat emot, då en federa­
tion av representanter frän Minneso­
tas samtliga nykterhetsorganisationer 
bildades 1 och för att kraftigast möj­
ligt bedriva torr läggnings kampanjen I 
staten. Ty enighet är något som Vec­
kobladet hatar över allting! Vecko­
bladet avslutar en artikel 1 frågan med 
följande tirad:

"En federation, som kastar lednin­
gen i händerna på prohibltionspartiet, 
äro vi för vår del icke med om, icke 
heller vårt folk”.

Den vålredigerade “Skand. Good- 
templarefi" 1 Minnea polis fogar härtill 

I följande reflektion:
“Ja. men na blev ju inte ledningen 

kastad 1 händerna på det av Veckobla­
det så föraktade prohibltionspartiet, 
utan korades därtill arbetareorganisa 
tio nsrepresen tanten, 
från Duluth, som till sin politiska tros­
bekännelse är socialist, vilket för det 
konservativa Veckobladet torde vara 
lika svårsmält

Gustav A Olson & C*.
PÄLSHANDLARE

2660 Bloomlngton A ve.. Minnes polis. 
Minn- U. S. A.

SPEC TILLBUD.
KVINNAN OCH HEM MKT-, den båetn *ek Inn- 

håller) ksste kvinnotidskrift 
På vårt språk hår I Inndtt. 
jamtp bileeorr.s "MdnnUrtld 
nl»«" — f* emra sidor m*d

Apa

“Forskaren" tillägger: “Sättären har 
lagt högra handen pä hjärtat och — 1 
vittnes närvaro — avlagt ed på, att 
han ‘till punkt och pricka* noga följt 
manuskriptet, och samma procedur har 
korrektur läsaren genomgått".

alla nyast* ro o* eter — wk
‘•Vårt Bibliotek'1, 18 stora 
aidor rord etvaJda lntrUeanta

till
berått«l»*r, eendee

för 25 cents
i frimärken eller eilvrr 1

vilket år kalva priset.
till var ori» po.

ock adrres ull ouRedaktionen undrar även, om det år 
en kristen eller en lymmel eller båda­
dera. som författat praktblomman. före <L 28 Febr., 1918

Klipp ot detta oeh skriv tiU

“Qvinaa ock Hennet”
C«dar "»Pkte, lows.

tor Jones, I Politiken I Stockholm.
se rar si* råsom “de svenska bolsjeri-dettaatt de handlade hederligt, då de Hrat
kerna» organ", har Tore Nerman publi­
cerat följande dikt, tniågaad dea rynka Understöd 1 C T.ldet förra skulle
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eePILES
förorsaka 

många 
sjukdomar

—och nl kan hälla 
1 eder all medicin, 
som nl kan få för

____ Dängar.
—eller nl kan utgiva tider sista dol­
lar vid världens bästa briinnsorter 
—eller nl kan låta eder kropp bli 
■kuren så mycket som helst —
Och dock skall nl aldrig bli kvitt 
en dylik sjukdom, förrän edra plles 
äro botade

(Beviset på detta är. att ingen­
ting hittills permanent botat eder )

Vill ni följa detta råd?
VI bota permanent alla fall av 

plles, mild eller hård. akut eller kro­
nisk. bota vl med vår milda elektri­
ska behandling eller behöver ni ej 
betala en cent

Andra sjukdomar botas även 
utan medicin.

Om nl ej kan komma, tillskriv

!=■

Drs. Axtell & Thomas
503 McGreevy Block, 

Winnipeg, Man.
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IIBartwr hör* •« rop p* hjälp. och då 
► ' boe kom te 1 bedrummtt. kade en 

Ikrtof l.eee per- Momt redan attnit |!B (olret crh 
i rar 4a*.

Nordbor i Förenta 
' Staterna.

rörett »rroaka leth Kyrkan I
tovt, K Y„ varvid ■
-• •»er aårvuro

Farmers’ State bank 1 La fayrt te. Skandinaviska amerikanska banken
Miaa, h« vid ei« åramot» till dirvk |, A.,„rUu koll arUcao ,t7r*l

A«S Hed Henry John ... . ,j oca uirr« meddelad* haakt-.s 
*oa, T. F Be-gqeist. Adam Gobtlrs* '

att stifta ■y
loge i Ballard. Waah

Matsen Logging Co i Ti
le korpor tst» av btac.5 andra ErSr

• u UT B
har .Lassor J X Anderson att det törfiut 

F. W Ol**. J A« s-.,naoe och'» »«, k.,t* | banken, ht
John A, Johnson TfU bankens tjir.
•teman utsågöe följande president.
T. F Bf reqaist; vice president. E W

(Forts fr föreg nr > 
foder dm au alla de örrtsa «U»- a» rar koa åker I Minken den Bob

vilken jag alltid sagt. 
att han hade mod ock huv ad nog att 

skicka sig som

ge*l lågga sig över Bobs ansfktc.
istoria.
Palmberg. pres ; J EL Wlvks. r pr. <
J. M. Anderson, kassor, samt J E. Ro­
man och Chas Warkkala bitr kruö 

Direktionen etgores ar J. M An­
derson. C. F. Hendrickaon C. P Palm­
berg. John Mattaou. J E. Wlcks. S. A 
Gimri brh Ang Larson.

Till tjänstemän valdes: C. G.
1 des allra stör Brownlry. Till kanede I Masaachosetts Dental

Bocietyw centraiavdelning har rid åra- 
Wor- Olson; kassör. Henry Johnson, og bl 

trädande kassor Harry A. Svenson.
Elva Röda koraajuksköterskor från 

MouLd Park sanatorium t8v. baptist 
samfundets sjukhus l i St Paul avre­
ste häromkvällen till Gren t Lakes na- 
val station De åro: Etmlce Ohlson. 
Amelia IIoen. Edith Thornqoist. Anna 
Bergsikn. Mabel Nelson, Mabel Kng 
blom. Olga Edholm. Florence Hag­
berg. Edith Olson. Molly Hope og Bes­
sie Berglund.

Sammanslutningen mellan de sven 
ska föreningarna i Minnea polis boll 
tor några dagar sedan möte å stadens 
rådhus. Följande tjänstemän valdes: 
Pres. Carl Lov ing. vicepres. mrs Jen- 
nie Peterson, sekreterare Charles Ryd­
berg. kassor Charles F Hedin 
medlemmar av styrelsen uisågos: Har 
ry A. Lund. domare John A. Dahl. Ed 
ward Nelson. Gustaf Larson och B E. 
Fgsth, och till revisorer dr C. O. Eng- 
vaU, mrs Clara Larson och E. O Wi- 
£ t rand

Märkligt dödsfall. Då mrs Joseph 
Johnson i Geneva. Ill., häromdagen 
gick in i badrummet, yttrade hon till 
en mrs Bar ber, som var på besök hos 
familjen JJohnson, att om hon ropade 
skulle mrs Barber skynda sig og kom­
ma Vad som förestavade detta ytj- 
rande vet man ej. Emellertid dröjde 
det ej många ögonblick, förrän mrs

nfn yfgn p4 en tiotunnlnwla- under alla törhållsnd1
han borde TfU allas förvåning I hop-n

möte valts dr John G. Perman
# ån* ork med sta käpp mejat av en

•kmkt AU »Utöter ku ett end» »IM t U«- *<»mängd små hjålpioaa
____ bor»»el»re UU «vlsh*t*a h» mellutla* metian indianen» krtcarop

de blivit -it U.kllM.ooH tor Berry <** “*• jakthunden» yk»U. då
Cqttii Bob »lod dkr oeh dundrade b*® åler kommer på rått spår Och »å 
fr.nl Med kraft oeh eftertryck "kjud-r borJUe tu »U norm »I* •» med »c 
7» tår å.ne# -77 for S.**> . -7* tor 
å,*Jr. “T* for t.ww. "7* tor t.oee*.

han hoppets

Av ett vådaskott dödade* en dag för 
iiden vecka Harry Lindberg i Roee 
ville. Ill. Skottet avlossades v bro- 
d^rn Floyd Lindberg

Bränd till dods. Mrs. Ceiia Johnson, 
hustru t IT! G A. J »hnson I Tar oma.k eraktier Ull boger och vänster I stör­

re och smärre poster Han förgjorde 
priset, gick under vartenda anbud Bar- 
ry ( onant gjorde och bemötte vart 
t-nda bud I tjugu minuter bar han 
sig åt som en galning, men aå hejdade 
nan sig Socker sjönk hastigt ånda 
n-d till SO. och paniken var I full gång. 
men Bob tycktes numera inte inträs- 
»♦-ra »ig för paniker Han banade sig 
våg genom hopen, sökte upp mig och , 
sade “Jim, förlåt mig. Jag har ådra 
gtt di* en ofantlig förlust och Jag har 
ruinerat Beulah Sands, hennes far och 
ml* själv. Ja* tror. att jag 1 sista 
stunden handlade på det enda möjliga 
»attet. Jag gjorde mig i en fart av 
med våra 160.000 aktier och minskade 
därigenom vår förlust Låt oss gå till 
kontoret och se efter hur vi ha det 
Han var *å besynnerligt, så onaturligt 
lugn efter den hjårteförkroesande. 
ri“rvslitande dagen Ja* försökte sä­
ga honom, hur ja* beundrade hans 
kalla beräkning och hans mod. då han 
svängde om och gjorde det enda. som 
stod honom åter; jag ville säga honom, 
att detta hade fordrat mera verkligt 
rnod och klarsynthet än allt vad han 

i förut gjort den dagen, men han avbröt

Läsning för de långa vinter- 
kvällarna.

blev häromdagen aå svårt bränd, att
“72 jt \.V¥T. likeom 
att | å-nom sin röets styrka tvinga sin

Men med

bon avled några timmar efteråt.
Svenska am. republikanska klubben

I St. Charles. Ill., har valt till presi­
dent Svan Eric k son och till sekret e 
rare supervisor John Blomquist

Sv. luth. Augustanakyrkan 
City. lowa. har undergått en grundlig 
restaurering, venså har insatts ett 
nytt orgelverk

Vid Superior högskola har miss Ju­
lis Nelaon från Lowell. Ind . erhåll!. 
anställning som lararinna i matlag­
ning Miss Nelson har förut varit an­
ställd vid et privat •'»minarium i Mas­
sachusetts.

Som god. billig och underhållande 
läsning änder de långa vinterkvällarna 
anbefalles ”Svensk Familj Journal” 1 
fullständiga årgångar som säljas till 
nedsatt pris Av årgångame 1913— 
1914—1916—191®—1917 finne» ett kvar 
lager, som innehåller hundratals novvl 
ler. berättelser, anekdoter, illustratio 
ner. m m — samma som 1.000 bok 
sidor En årgång sändes portofritt 
for 50c., eller fyra årgångar tor $1 50. 
till Canada 10c. mera. Provnummer 
sändas fritt alltöver. Agenter önskas 

Skriv efter en större förteckning 
over böcker, som vi utsälja till halvt 
pris. .

mot| ändar- till tystnad
järni b-ten hoa en stångjärns hammare 
lyft^ Barry (ton an t utan fjåak sin hög 
ra b md. och baaa klara, lugna “sålt” 
taotty Boto» varje nodgåend- bud Det 

n ståtlt* strid -n konung på 
idan, ea Jti< helleu på d-n andra 

drt no* både köptea coh såldea 
båda generaler.

Sioux

SVENSKA MAN OCH KVINNORTiii

runt' omkring d- 
togo affärerna pråg-l av det envigets 

Alla v Isate, att om Bob blev
ÖNSKAS att låra barberaryrket. då hundratals canadenslska barberare må­
ste lämna sina platser och stänga sina butiker for att gå In i armén till följd 
av tvångsutskrlvningslagen Nu är edert bästa tillfälle att lära ett gott 
yrke och gå in i egen affär Vi betala eder god lön. medan ni lär yrket och 
skaffa eder en forsla klassens plats sedan kursen ar avslutad med från $18 
.till $25 1 veckan. Eller kunna vi starta in eder 1 egen affar på månatliga 
avbetalningar Endast 8 veckor behov as for att lära sig Hundratals per 
Soner ha lärt barberaryrket 1 våra skolor och draga nu HÖGA LÖNER eller 
hava egna barberarstugor Spar järnvägsbiljett genom att besöka vårt när 
maste barberarcollege Efterskriv FRI KATALOG.

HEMPHILLS BARBER COLLEGES. 220 Pacific A ve., Winnipeg
Avdelningskontor I CALGARY. REGINA. MOOSE JAW och 8ASKATOON.

VI lära även telegrafi, skötsel av biografer och damfrisertng 1 var akola 
1 209 Pacific Are.. Winnipeg.

gån$i
slagln av d-n na djävulska typ for d-n 

nsj-ntrerade nutidsfinaha-n. skulle 
penj^i Inträda och socker komma att 
ejur|ta. ing-n kunde såga hur långt.

Bob kunde driva honom till

r i. C. RASMISSEN CO„
720—22 So. 4th SL, Minneapolia, Minn.Frimurarna i Freano, Cal-, komma

jJnom kort att uppföra en tre våningars 
byggnad dar i staden.«5«

stil *-»tånd genom att uttömma hans 
säljvormåga. »kulle socker 1 en fart sti­
ga till an högre siffra ån foruL Det 
var allmänt bekant, att Barry Conants 
vanliga urder från sina klienter. “Sy 
»lerarts'’ herrar, vid ett tillfälle likt 
detta var: “Bråck priset, om det ko­
star aldrig så mycket". A andra si 
dan vlaete alla. att Randolph it Ran- 
dolph vanligen stodo bakom Bobs stör­
re operationer. Och detta var påiag- m*S 
ligen en av hans största, och var män­
niska visste, att Randolph it Randolph 
sällan övermannades av någon.

M Byggnaden, 
som kommer att kosta omkring $100,- 
uppferes efter ritning av arkitekten 
Carl Werner.

EN SVENSK SMED ÖNSKAS
från April månad till hösten, 
ning. $3 00 pr dag och board, för god

Betab

En ny goodtemplarloge är man be­
tänkt på att organisera i Woburn, 
Mas* Goodtemplarnas r-seorganisa 
tör Aug. Brodin från New Britain. 
(’onn., är för närvarande sysselsatt 
med att intr&ssera enskilda för saken

Guvernör Peter Norbeck 1 South Da­
kota har tillkännagivit att han söker 
återval Han stöder vig på vad han 
uträttat under den första tjänsteter- 
minen. Ryktet att han ämnade söka 
en senatorssyssla tar således gripet 
ur luften.

Sin adertonde årsfest firade logerna 
Ebba Brahe och Gustaf II Adolf, V O., 
i Provldence. R 1 , gemensamt för nå­
gra dagar sedan med en fastlighet för 
medlemmar, vänner samt inbjudna, 
uppgående till mellen 3 och 400 per­
soner

Meddela er till denna tidning. 
N. E. Bacglund. Blacksmlth, 

Norquay, Sask (Jan. 9-16.)
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“Jim. tala inte till mig Min inbilsk­
het är borta I dag bar jag fått mig 
en läxa Mina planer voro riktiga och 
sunda, men L&rr som Jag var. betänkte 
jag inte. att de där mästerskurkarna 
spelade med falska tärningar Jag 
visste Ju, hur de kunde bära sig åt. jag 
såvål som du har väl sett dem tjogtals 
gånger vid deras slaktningsarbete. sett 
dem krossa andra måns hjärtan, lika 
bra karlars som du och jag. sett dem 
taga ut dessa hjärtan och fiå och styc­
ka dem. likgiltig för deras ångest, som 
voro kåra för och beroende av deras 
agare. men jag fäste mig inte så myc­
ket vid det. Det,dår hjärtat var ju 
Inte mitt. och Jag ansåg det höra till 
spelet och lät det passera 1 dag vet 
jag vad det vill säga att bli lagd på 
SystenT-bödlarnaa slaktbänk. Jag vet 
hur det k&nns. att se mitt hjärta och 
hennes, som Jag älskar, och även ditt, 
Jim, systematiskt sargat och förpassat 
till.de tusentals offers, som gått förut. 
Jim. vi ha säkert förlorat tre millio­
ner. och de mån, som fått våra pengar, 
ha så många, många millioner, att de 
inte kunna leva länge nog att räkna 
Igenom dem. Deasa män skola använ­
da våra pengar vid spelbord och kapp­
löpningar, förslösa dera på offentliga 
skökor eller begagna dem till att göra 
sina hustrur och döttrar eller sin nä­
stas hustrur och döttrar till värre än 
offentliga skökor. Dessa män, Jim. 
åro, om man mäter dem efter hederns 
begrepp, icke värda att trampa samma 
jord som du och domaren Sands. De­
ras sminkade sötungar besmitta den 
luft, Beulah Sands måste andas. Jag 
har fått mig en läxa 1 dag Jag trodde, 
att jag kunde finansspelet, men plöts­
ligt har jag blivit väckt till medvetan 
de om det okunnighetens mörker, vari 
Jag famlade. Om dessa människor ic­
ke spelat med falska tärningar, skulle 
jag nu ha fört Beulah Sands till hen­
nes far med de pengar, som det djä­
vulska ‘Systemet* bestulit honom på 
Och sedan skulle jag ha fört henne till 
altaret, och efteråt skulle jag kanske 
haft tfet lyckligaste hem och den lyck­
ligaste familj i världen, och vi skulle 
ha levat såsom hennes och min släkt 
levat i många generationer 
som redbara, gudfruktiga. laglydiga, 
människovänliga män och kvinnor och 
dött såsom människor böra dö. Men 
nu. Jim. ser jag för mig en mörk. 
hemsk tavla. Nej. jag vill inte bli 
mjältsjuk, jag skall gora vad jag kan 
för att skjuta undan den tavlan, men 
nog är jag lådd för den. Jim. nog är 
jag rädd ”

Nu höll vagnen utanför Randolph & 
Randolphs kontor. “Se här ha vl med­
delandet, Jim. Nu förstår man anled­
ningen. De hade ett sockersammanträ­
de I går kväll i stället för af* vänta tills 
1 dag och minskade utdelningen i stäl­
let för att höja den. Våriden får inte 
veta det förrån 1 morgon. Men då blir 
det känt. då blir det kånt De skola 
läsa därom i tidningarnas fetstilsnoti- 
ser — några självmord, några försnill­
ningar. några häktningar, ett eller an­
nat par okända lik på bårhuset, några 
oskyldiga flickor, vilkas fäders förmö-

RASKA
Då Bob gjorde sitt bud: “72 för 

6.000” och fick det han begärde, såg 
Jag bur ett ryck av smärta gick over 
hans ansikte och fick klart for mig. att 
det betydde, att han närmade sig slu 
tet av mina sista order Jag insåg 
också, att det låg djävulstyg av mer 
ån vanlig betydelse bakom denna för­
säljnings rörelse, och att Barry Conant 
nog häde obegränsade order att sälja 
och förgöra. Mina sista order på fem­
tio tusen brakte upp det hela för oss 
till etthundrafetntiotusen aktier, ett 
stort belopp till och med för Randoljh, 
når det gällde köp av papper, som gäll 
de 200 pr. styck. Ja* fattade då det 
beslutet, att vad som än hände, skulle 
Jag Icke gå längye 1 detsamma upp­
fångade Bob* vilda öga min blick, och 
Jag låste dårl en bevekande bön. en 
vädjan lik den man ser I den sårade 
hindens oga, då hon uppger försöket 
att simma till stranden och bidar an 
komsten av den förföljande Jägarens 
kanot Sorgset sade Jag honom med 
en åtbörd, att nu ville Jag icke riskera 
mer Då Bob uppfångade signalen, ka­
stade han tillbaka huvudet och bölade 
fram ett best “70 för 10,000”. Jag vis­
ste då. att han redan köpt fyrtiotusen 
och att han hår tog stånd vid sista 
graven. Barry Conant måtte ockaå ha 
förstått vad det betydde ögonblickli­
gen kom likt ett revolverskott hans 
"sålt!” Och den vålformade miniatyr­
upplagan av mänskligt kött och blod. 
nerver och trådar, som hittills varit 
så behärskad, skakade nu raskt av sig 
sina fjättrar, och Barry Conant visade 
sig som den demon han haft namn 
för att vara vid Wall Street. Hans 
fem fot och fem tum tycktes växa till 
jättehöjd. Hans armar med deras 
ödesdigert pekande händer höjde och 
sänkte sig med svindlande fart. och 
med genomträngande röst skrek han: 
— “6,000 till 69. 68. 65”. “10,000 till 63”, 
“35,000 till 60.” Alla onda andar voro 
lösa. Varenda man i den hopen tyck 
tes ha sockertrustens aktier till salu. 
och det till vad pris som helst. Väl 
tjugu stycken tycktes benägna att säl­
ja så billigt som möjligt 1 stället för 
»A dyrt aom möjligt. Dessa voro de 
köpmän, som blivit lidande till följd 
av den prisstegring Bob åstadkommit.

Stackars Bob. han var nu glömd! 
Minuten efter sedan han gjort sitt si­
sta bud var han att likna vid den döda 
tuppan efter tuppfäktningens slut. Fa­
natiska spelare på fondbörsen ha icke 
mera bruk for de döda tuppa/ea 1 fl 
gurlig mening ån mexikanerna for de 
verkliga fåglarna, sedan de fått döds­
hugget Itagen efter striden, ja. kan­
ske »amma afton hos Delmonlcoe och 
på klubbarpa. komme nog dessa mån 
att beklaga stackars Bob** Barry Co 
nan t skulle ockaå beklaga honom, kan 
ske mera högljudt ån uågon annan, och 
han skulle g urm det uppriktigt. Men 
under själva striden — bort på avskrä 
deehogen med den besegrade fågeln, 
fågeln, som Inte kunde vinna! Jag 
såg ett uttryck av djup. förfärlig ån-

PA! Tm hII > y-Åy f
"Amerikas meit

, brnkbara farmredikap”Tacomadiatriktet av Sv. luth. Colum- 
blakonferensen har vid sitt årsmöte 
valt pastor O. R Karlström i Seattle 
till president, pastor C. G. Zaar, Van­
couver. B. C., till vicepresident, past. 
G. K. Andeen. Mt. Vernon. till sekre­
terare. och pastor Albert Loreen. 
Seattle, till skattmästare..

I Anti-Saloon Leagues tjänat. Pastor 
John A Anderson i Första svenska 
rnetodistförsamlingen i St. Paul har 
på Anti-Saloon Leagues anmodan fått 
nio mvnaders tjänstledighet frvn kyr 
koarbete för att hjälpa 1 Anti-Saloon 
Leagues skandinaviska arbete intill 
förbudskampanjens i Minnesota slut 1 
november.

Ett besök l Frankrike. I höstas

MOBILISERA ER FORD
ERT LAND BEHÖFVER DEN
Landets mest trängande behof är ökad produktion af födoämnen. 
Man behöfver mera majs, hvete, hafre, rag och korn — mera uppodladt 
land — mera produktivt arbete från hästar, maski­
ner och de män som arbeta med landtbruket Att »q
ernå kompetens och större resultat är icke endast
patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äf- ,/ as-J-.yBB
ven ekonomiskt uppsving. Och the

nämndes att augustanapastom dr Ju­
lius Lincoln i Jamestown av regerin­
gen utsetts att deltaga I en speciell 
kommission till Frankrike, 
slonen har nu vterkommit, och dr 
Lincoln har berjat i en serie föredrag 
& olika platser av landet omtala hvad 
han under resan hört och sett. Denna

Kommls-

»SÄ
(Trademark Mak-a Reg. U. tL PaL Office and principal Ferslgn Contrles)

F. O. B. SL Paul

ar i närvaramlp stund farmarens förnämsta oeh starkaste med- 
hjelpare i arbetet med att lösa den I,rännande födoämnesfrågan. 
Ställ er Ford i detta arbetes tjenst. Tänk, er att ni redan i er auto- 
m°bil har två tredjedelar af en arbetsmaskin. Kn Staude kom­
pletterar maskinen och skänker den mångfaldig nytta. I främsta 
rummet frigöres här — kan man säga — 20 aeres land för produ- 
eering af menniskoföda, hvilket landareal förut unvändts för pro- 
ducering af foder för minst fyra arbetshästar.

Ja* plöjd* 190 aeres m*<1 min 
Ftaude för mindre än f»ä cents 
pr arre. Min auto ttr lika bra 
M>m nå*on*in. och maskinen *år 
ej varm. Ja* använde omkring 
' i quart vatten om •!;«* n 
plöjde 8 aeres da*li**n. når 
förut med 6 hästar endast ku 
plöja 5 acrea. Staude Utför ms* 
hästari arbete Inte bara fyras.

J. 8. Welter.
fe____4 Grufton, N. D.

33
genhet gått att öka Camemeyrs och 
Standard Oils’ redan förut oräkneliga 
guldförråd, och som nu blivit fallna 
kvinnor; några nya palats vid Femte 
avenyen och några bibliotek, givna till 
kommuner, som förr satt sin ära i att 
uppföra sina byggnader med ärligt 
hopsparade egna medel. En och an­
nan anekdot om diamantköp av upp­
seendeväckande art hos Tiffanys. 
verkställda av dollarväldets konungar 
och kejsare, och så på tidningarnas 
forsla sida några lustiga historier om 
hur de lösaktiga kvinnorna klösts och 
slagits och dragit varandra i håret för 
att komma 1 besittning av de där dia­
manterna. ‘Systemets’ mäktiga strids­
män voro emellertid Icke riktigt säkra 
på att den minskade utdelningen en­
samt skulle ha önskad verkan, några 
risker ville de inte utsätta sig för, 
utan deras fala senatsutskott höll en 
session i går kväll, och man kom en­
hälligt överens om att såtta socker på 
frilistan. Detta kommer folk att läsa 
1 morgon, och dagen därpå skall man 
troligen såga dem. att utskottet haft 
ännu en session 1 kväll och enhälligt 
beslutat att stryka socker från frili­
stan. Vid den tiden skola dessa akt- | 
ningsvärda statsmän ha försett sig 
med de aktier, du och jag och Beulah 
Sands sålt och som andra stackars sa- ‘ 
tar skola göra sig av med 
sedan de läst tidningarna”.

$225Pris m
Vi

Ja* slog ellt mitt hvet*. 450 
Sf,r«‘w. m*d # n Staude Mnk-a- 
T rart or o*h plöjer för närvaran­
de 10 aeres pr du* med en 14 
tums plo*. Har icke haft obehag 
af hetta I maskinen Arbetet 
skadar auton mindre än utt köra 
den p& landsvägen.

A. Chrietofferson,
Flaxvin*.Har lyckats utmärkt hos 7000 farmare MonL

jSThe Staude Mak-a-T raders framgång har varit nå öfverväldigan- 
de. att alla som helst tvifvel angående dess kompetens — om så­
dana funnits - blifvit bortblåsta af det populira erkännandets 
magtiga tid våg Det entusiastiska beröm, som slösats på Staude 
iran köpare ofverallt i landet, är det mest öfvertygamle bevis på 
att den mer än motsvarat alla de förutsättningar för dess prak-’ 
tiska användbarhet, som af bolaget utlofvats. Tusentals farmare 
kunna intyga att Staude visar sig på ett utmärkt sätt bestå de 
mest harda prof med hänsyn till allt slags farmarbete samt drag- 
kraftighet.

■--rrwHr :

^ Min

ver 200 a/ r

Staude Mak-a-Traetor 
14 disv gr.iirj driller Öf- 

r. re* af nyröjdt prärie- 
samt drog derpå en tre-aek- 

tlons ha rf öf ver 200 aere*; »am­
ma drill druga nedan öfver yt­
terligare 450 aere lund—-allr ny­
röjdt. I genomsnitt gick cl »-i Ilen 
öfver 2 1-2 aere pr timma Htau- 

har vlaat »ig fullt pålitlig. 
Carl F.Errebo, Garden f.Mty.Kan.

-J

Mera arbete mindre kostnad
Staude utfor oa.brutet—24 timmar om dygnet, om så behöfveg—4 

9 hasUrs arbete for samma pris som det kostar att föda en häst 
Den plöjer en aere med mindre gasolinåtgång än två gallons — 
ar latt att tillkoppla och sköta—den kan användas å Fords Over- 
lands, Chevrolet» och andra automobiler — den kan fränkopplas 
pä 20 minuter då automobilen åter äf färdig för en nöjestripn på 
landsvägen — det finnes ingenting boe den som lätt går sönder 
eller som ofta fordrar justering.

<!•

morgon, j

Jag har kört två H-tum» plo- 
tr genom Jorden under L tim- 

h dragit 4 ton öfver 
ndevfi* med min Btau-

Bob» bitterhet var förfärlig Mitt Vi samarbeta med Förenta Stater- 
hjärta blödde för honom, då jag hörde regering med hänsyn till ökad 
honom tala. Han vacklade genom kon- födeproduktlon genom att Verka 
toret in till Beulah Sands Jag följde för stöiTe odlingsareal och större 
efter. Hon satt vid aln puipet. och då afkastning per aere. The Staude 
hon ,åg upp. vidgades hennes stora i Mak a-Tractor hjelper er att lösa

| detta problem.

nar* tid or 
8 mil» la 
de MakUtför allt slag af farmarbete - a-Tract nr, utan Ktt 
det kokade i maskinen. Ja* 
kan Inte »e att den rKadar 

. auton. l>en håller '»ekså allt 
k hvad bolaget utlofvar.

C. F. Harris. _
Orange lakr. N. T.

Efter några minuters arbete tillkopplad till eder aotomobfl 
kan the Staude Mak-a-Tractor utföra er plöjning, sådd, lnberg- 
ning, bindning och inkörning. Och utrustad med rera- 
sklfvor kan den äfven förrätta sågning, slipning, af- 
qristning, målning, pumpning och allt annat arbete, 
som en vanlig 8 hästkrafters farmmaakln utför. Jr/ly

□
ögon av förvåning. Bob med det bi­
stra, stela ansikteL det trotsiga, dy­
stert förtvivlade uttrycket i de stora 
bruna ögonen, det rursiga håret, den 
ordnade klädseln! Ett ögonblick var 
hon orörlig, som om hon sett ett spöke.

“Ja, se på mig, Beulah Sands ”, sade

mCOPENHAGEN Sänd denna
KUPONG

Låt oss få bevisa hvad vi säga [IL
Var beredd på bristen af farmarbetare och hästar. Utrusta i stället er farm pä 
kompetent basis för större afkastning. Fyll ut kupongen här bredvid och skaffa 
er de två gratisböckeraa vi sända per omgående post. Läs der Intygen från när 

han. “se riktigt noga på mig. tv ni I sra af de tusentals farmare. som nu åro egare af en Staude Mak-a-Tractor och 
.orde aldrig mer bär . världen få .e en S* ^ °Ch f0rde*
sådan dåre framför alla andra dårar, 
en dåre. som trott sig vuxen att tävla 
med mån av huvud. män. som riktigt 
kunna dollarsspelet, sådant det spelas 
i detta kristliga tid eh v arv. Bed mig 
inte att ej kalla er Beulah. Vad Jag 
försökte göra. det gjorde jag för er. se 
däri den enda ^ljusglimten i denna 
•rarta avgrund Beulah. Beulah, vl 
åro ruinerade, ni, er far och jag. rwL 
ne rade. och jag år dåren, eom gjort

The
E. G. Staude Mfg. Co. 

2674 W. Umversity A ve.,
SL Paul, Minn.Behaglig och

dan den Ar till­
verkad af daa 
bästa, rika,
saftiga bita

Garanterad 

a bad ut ron och

don hästa -•

Vm Var god elnd mig ed ra trenne 
gratwböcker och be vt »a ml* att jag 
km draga ekonomisk nytta genom att 

—ibringa en Staude Mak-a-Trartor på 
min automobll.

Ilyll och sänd kupongen i dag — HD — maiiui ni kommer ihåg det.

The EL G. Staude Mfg. Company
2674 WEST UNIVBBSITY A VE., ST. PAUL, MINN.

I ^Namn
V

världen.'t
Adrea»I! •w

Jag har ha/t min Staude Make-s-
Tiatiiioi
Och den år helt enkelt storartad för Namn och modeil på minredaåsnlng och aädeemalnJn* Sågade 
40 cords på en dag. Af träden voro 
några anda till 14 tum I diameter och1’UGGTOBAKr

det
Glenn C. Wood. Umavffle. Ohio(Forts)

.—S
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PROVINSEN ALBERTA
\

t
w V\

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda set t lare.

Nv karta av 1917. utvisande var homesteada nu aro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHK1SS.
J e Chiof Publicity Commlaaioner

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON . ALBERTA.

FREDAGEN DEN 13J)E
EN BOMAN AV THOMAS W. LAWSON

BEMTNLrtOAD OVKRSaTTNISG AV H. FLYUASE

w.

V J

Må
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Olof Peruoe.— Mr ocR — Mlfineapelis Office, ZM Nicoliet Ai

“HELLIG OLA V1* argår från New Tor* omkringHk I krnrk 
HiOUlea Agaetta Peruoa. an Karla LarA den 1« Mars ock 2 Maj. och fria Skandinavien den

A 21 Februari ock 11 April
Olson, ml* Ester OlsonGarry UT. itAra,

M Alask biljetter tfll eller från SverigeAlla upplysalngarIM Edwin Erik son. alla fråa KelUber. kaa erhållas boa aårm*te Iwgbåtsayentar eller direkt från linjens kontorAva 8mI. avlade hårom dagen besok å 
Mrs Erlcknon 

och mi* Larmm skulle tfll St Bonl
P. M. DAHL SÅ AGENCY, 325 Logma Ave_ Winnipeg, Man.m Deffa

ris Ava Tel St John SIS

fare hospital for att dår undergå ope-firaaéag I CtmiiMMrå 
UJM åreevftft 94.00.

re ha vas Nya medlemmar hllaas vål* Wukkgt svensk.ratioa
— Mr A. G Holm trårn Whitemoeth. 

Man. avlade hårom dagen besök å 
denna tidnings kontor

— Mesars Chas. Poren och E Kil­
ström fråa Lac dn Boanet, Man., tit

daaavtslft komna, å v ena i besökande fråa andra (Forts fr sid 1.)
loger — O J N år expresident W H Taft som för

VASA ORDEN
LOGEN Ne. 25» 
STRINDBERG

Möten l a och l e fre­
dagen 1 varje månad å 
Brott Memorial hall. kl 
11$ aftonen 

Sehr K Hemming. Custom Hoose.

w
några år sedan 1 Chicago vid ett of­
fentligt tillfälle uttalade detta erkän­
nande

TEATER.

Walker teater. Den ryktbare skåde­
spelaren Albert Brown upptråder den­
na vecka 1 det spännande skådespelet
The White Feather" Detta stycke 

har förut med den största framgång 
givits i Winnlpeg Nås ta vecka giveé 
det roliga lustspelet "Maggie” med 
miss Phyllss NeUson-Terry 1 huvudrol­
len. Ingen borde försumma att se det­
ta^ stycke. Under fyra dagar från och 
med onsdagen d 6 mars upptråder 
Harry Lauder under sin farvålsresa ge­
nom Amerika. Han kommer därefter 
att resa till fronten för att sjunga och 
tala för soldaterna dår.

Når vi k aa ta vår blick över histori 
ens blad finna vi att Leif Ericsson, en 
annan Viking, över Grönland år 1.000 
var den verklige upptäckaren av detta 
land. och att århundraden senare Ko- 
lumbus lärde detta faktum av en ny 
kontinent från Grönland Därför på 
styrkan av denna underrättelse år det 
lätt att se varför Kolumbus så be­
stämt satte segel mot det land han 
misstagi igen trodde vara Indien, varav 
det felaktiga namnet på de Våst-lndi- 
ska öarna uppstått. Kolumbus var för 
visso Icke upptäckaren av detta land.

redaktionsbyrå

KYRKOSAMFUND.

Baptistkyrkan Vår sondag*kola har 
gjort ett glädjande uppsving på senare 
tiden Tisdag bibelklaasen. torsdag 
bönemöte Nas ta söndag alliansmöten 
med norska baptistförsamlingen. På 
förmiddagen hålles mötet 1 den norska 
lokalen, på kvällen I kyrkan. Pastor 
Stmpeen predikar Pastor Zettervall 
reste till Midale I går för att hjälpa till 
med extra möteo. — Besökande. Knut­
son. Qulll Lake. Sask ; Mi* Hanson. 
Sand Ridge; Mrs Alberg. Teulon. Mrs. 
Blomquist. Lac du Bonnet

sk n »>rw au 
: Bä* aen

Vaaa Orda* Kar na «UM madlemanar. 
LOGEN -STFINOeiKO" *8

rea* rreiieTA »v. re*«

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA HÄN (Y.M.CA.)

vid Belklrk Avs., hörnet av Power», 
inbjuder unga mån och gossar att bli 
medlemmar och åtnjsta gymnastik­

privilegier, bad och sim bas­
säng Attraktiva rum från $• tiir 910 
1 månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan. Kom och besök

ERNEST FAOENSTROM,
Svensk Mkretersre.

Det är kanske ej helt opassande att 
anföra ett annat fall. där en av svensk 
börd värdigt hade en hand 1 skapan­
det av denna nation, och detta är Bet­
sy Ross, vilken äran tillkommer att 

i ha utarbetat detta lands första natio-

Orpheum teater. George Dam er el. 
biträdd av Myrtle Vail. Edward Hume 
och en kör uppträder nästa vecka i den 
lilla farsen “The Ldttle Liar'. Haruko 
och Onuki. den japanska primadonnan, 
uppträder även nästa vecka på Orphe- j nafllagga 
um i "In the Zone" Hon har en myc­
ket vacker rost

FÖRENINGS VÄRLDEN.

En historieskrivares kommentarie 
Lazier-Worth säll- angående koloniserandet av New Eng- 

skap uppför “An evenlng at home land. då kolonisterna ständigt stod 1 
IVheeler och Moran uppföra “Me and strid med indianerna, vittnar vältaligt 
Mlcky”. Oakes och Dalöur spela "In angående de verkliga karaktärsdragen 
the Antlque Shop", en ny dansakt. De hos de "fruktansvärda" vikingarna, 
åro specialister på ryska danser Coo- Odins avkomlingar Det påstås, att de 
per och Roblnson få skrattarna på sin svenska kolonisterna aldrig voro 1 
sida. Rörliga bilder som vanligt.

Föreningen Norden avhåller en 
Whlst drive efter nästa möte den 20 
de. Försumma ej att närvara, ty goda 
priser komma att utdelas vid säson­
gens slutspel. Förfris k nlngar serve­
ras efter varje möte. — Sekr.

Fort ila dagarna, och den stora da­
gen år nära. då Sångarbrödernas stora 
Whlst drive, fredagen den 22 februari, 
går ar stapeln precis kl. 8 e. m. 1 
Scott Memorial Hall. Sex värdefulla 
priser utdelas, av vilka de två första 
prisernas värde är 18 dollars stycket. 
Sångarn* whlst driv* ha ju alltid 
förr t varit vål besökta och omtyckta, 
och denna gång, som troligen blir den 
sista på säsongen, vänta de ännu mera 
tillslutning. 1 synnerhet som priserna 
(som åro skänkts) åro ännu mera vär­
defulla än förut. Dessutom serveras 
kaffe med dopp och gives en svängom. 
Biljetterna kosta 60c. stycket och fin­

till salu 1 de svenska affärerna. 
Glöm icke dag och plata. — Komitén

Svenska Natlonalkomitén samman­
träder onsdagen den 27 dennes kl. 8 
e. m. å Svenska Canada-Tidningens 
kontor. Även Svenska Natlonalbiblio- 
tekets styrelsj; sammanträder denna 
kväll

Fästafton anordn* av logen Strind­
berg av Vasa Orden fredagen den 1 
mars. Närmare kommer att meddelas 
framdeles.

E. R. Chapman, regietrar för Mani- 
toba under Mllttary Service act, bar
avgått,

Mr. A. Trägård, som en längre tid 
vistats 1 Eiiksdale. Man. var förra 
vsckan inne 1 staden

Den företa »vdelningen tvångsut- 
utskrivna. 136 till antalet, avreste t tis­
dag» f. v. till England

Avrättningen uppskjuten. Avrätt­
ningen av Felix Letalne, som dömts 
till dödaa för mord. bar uppskjutit» en

strid eller hade några svårigheter med
Winnlpeg teater. Denna vecka upp- indianerna, och vad är mera. de hög­

föres på Winnlpeg teater "Just a aktades av indianerna såsom varande 
Woman", ett synnerligen inträ*sant vänligt stämda till dem. 
stycke. De skickliga ekådespelarna ha Historieskrivaren kapten Machold 
I detta stycke ett utmärkt tillfälle att säger vidare bland annat: "Hela eta- 
briljera med sina talanger. den Philadelphia bär bevismärken på 

Pantages teater. Programmet den- svenskarnes utveckling av landet. Råd 
na vecka är utmärkt. Ingen som vill hus torget Innehåller fyra statyer och 
ha en rolig kväll bör försumma att g£ två utav dessa äro svenskar. Den ut-

märkt*te national kavalleritruppen 1 
Amerika, vilken i dag består av de för

på Pantages.

nåmsta 1 den staden, var grundad mån­
ga år före befrielsekriget av en av

BREVLÅDA.
Mr Agnar Rehnberg erövrade åvea 

ett femte pris — utom det 1 förra 
numret av B.C.T nämnda extra priset 
— vid de nyligen hållna skidtävlingar­
na 1 Orand Forks. N D

De vid »pårvägsbolagst anställda ha 
1 dagarna begärt löneförhöjning, cirka 
96 00 I månaden. Der* begäran kom­
mer antagligen att bevllj*.

Operation för blindtarmsinflamma­
tion har mr Oke Llndeblom från Scots- 
guard. Buk., underkastats på General 
hospital Han bar nu lämnat sjukhu-

E. N—s, Marchwell, Sask. — Tack Svertges söner”
Synes det icke nu, att döma frånför påstötningen! Det högst osannfär­

diga brevet 1 fråga är redan förut upp- dessa få 1 korthet framställda fakta, 
märksammat Saken får troligtvis sitt som om vikingarnas ättlingar ha äro- 
efterspel 1 domstol och till dess kunna fullt uträttat sin del 1 denna republiks

både bildande och uppehållande? Sftvi ej publicera något i frågan.
synes, för visso, verkligen vara förhål­
landet. Huruvida eller icke någon 
osynlig mänsklighetens vårdare, eller 
försyn, tid efter annan väljer svenska 
ättlingar för avgörande handlingar i 
kritiska stunder, är. naturligtvis, eo 
sak vi ej kunna avgöra.

Hade ett svårt anfall av jnfluensk. 
Herr Christ Conrad, en framstående 
farmare 1 Viola, Pa., skriver: "Förllden 
vinter hade jag Influensa och var så 
sjuk, att jag ej dugde till någonting. 
Jag läste 1 min tidning om Dr. Peters 
Kuriko och skickade efter en prov låda. 
Jag tog medicinen regelbundet och var 
snart s& frisk igen. att jag kunde arbe­
ta från tidiga morgonen till sena kväl­
len, ty min farm på 360 acres tar mig 
helt och hållet 1 anspråk. Kuriko är 
verkligen den bästa medkdn jag 
gonsln har tagit; den smakar bra. och 
huvudsaken år att den gör vad som 
utiovM"

»ev Den skandinavisks centralkomitén 
arrangerar, såsom förut meddelats, en 
större folkfäst till förmån för behövan­
de skandinaver 
baptistkyrkan på hörnet av Logan ave. 
och Ellen st. tisdagen den 26 febr. kl. 8 
e. m. Det bjudes på ett rikhaltigt pro­
gram. bestående av tal, sång och mu­
sik av de bästa krafter inom den skan­
dinaviska kolonien I Winnlpeg. Inträ­
det är fritt. En kollekt Ull förmån för 
centralkomlténs arbete upptages. Alla 
skandinaver inbjudas på det hjärtliga­
ste.

Skandinavisk dans anordn* i Cen­
tral hall. hörnet av K Ing och William, 
lördagen d 23 februari kl. 8 e m. God 
dragspelsmusik Se annonsen I dagens
nummer!

Frikänd sv krigsrätt blev i lördags 
sergeant Slmpeon. »om stått anklagad 
för att ba misshandlat privates R 
Clegg, R. Nleh och J Malheson, vilka 
av samvetsskäl nekat göra krigstjänst. 
Krigsrätten ansåg, stt saken icke be­
visats.

Exemplar av United Grain Growers 
katalog för 1918, 136 sidor stark, hål­
ler nu på att utsänd* till farmarena, 
såsom nämnes på annat ställe 1 dagens 
nummer Den sändes fritt till alla. 
som Insänds namn och adress. Detta 
år den första gången katalog utsändes 
till allmänheten efter sammanslagnin­
gen. och den är st«re än någonsin 
förut. Alla varor 1 kWalogen äro ga­
ranterade. V

Dödsfall. Mrs C J ijLi 
qulst block, avled I min 
sjukhus efter en längre tids sjukdom. 
Mrs Pansar var vid sitt från få lie 68 år 
gammal och hon eörjes närmast av två 
söner och två döttrar. Mrs. Pansar 
var änka efter den välkände roadmä 
staren vid C. P. R . C. J Pansar, som 
avled 1 Winnlpeg för sex är sedan. Be­
gravningen äger rum 1 morgon, tors­
dag. kl. 2 e. m . från mrs M Feelys 
hem. 102 Spence St. — 8 C.T. beklagar 
sorgen

Besökands. Pte. G Anderson och 
korporal Nyländer avlade 1 tisdags f v. 
besök å denna tidnings kontor Mr. 
Anderson, som förut varit vid fron­
ten. har åter tagit värvning I den 
canadensiska armén. Han har nyligen 
kommit från Chicago

Dessa fakta, i största korthet här
framställda, • äro icke anförda för att 
komma svenskarna att känna sig stol­
ta, utan för att de må komma till san­
nare och riktigare uppfattning och upp­
skattande av sina förfäders storhet, 
både i nära och 1 långt förfluten tid. 
“Yvs ej av fäd rens ära!” Men "känn 
ditt folk, din plikt och din rätt”. Känn 
också dina förfäder, från vilka du 
stammar, och därmed också dig själv. 
Träd sedan värdigt 1 deras fotspår!

den skandinaviska

Detta välkända ört botemedel uppli­
var blodet, reglerar livsorganen och 
stärker hela systemet, därigenom sät­
tande kroppen 1 stånd att h*tigt be­
kämpa Influensa, förkylningar och an­
dra smlttosamma sjukdomar. Av den­
na orsak har Dr. Peters Kuriko blivit

En fridum Viking.
I.O.G.T. Ett synnerligen angenämt 

öppet möte hade logen Framtidens 
Hopp No. 1 anordnat i torsdags kväll å 
Scott Memorial Hall. Redaktör P. 
Myrvold talade över den betydelse lo­
gen Framtidens Hopp såsom länk av 
goodtemplarorden har Talet hälsades 
med applåder Allas vår kända mrs 
Egnell uppläste ett stycke om “kärlek", 
vilket fångade publiken med skratt och 
applåder. Mr Herman Egnell ("Skratt 
Herman") berättade en historia om, 
hur han gick till en gullsmedsbutlk 
med en knapp, som han av sin far bli­
vit underrättad, att det var guld i. Miss 
Annie Lindblad gav tvenne solonum­
mer. vilka mottogos med stort bifall. 
Efter programmet serverades kaffe 
Mötet var besökt av omkring 100 per­
soner och avslutades med sjungandet 
av Du gamla, du fria. — Logen kom­
mer den 14 mars att ha ett öppet mö­
te. då alderman Mr Queen kommer att 
hålla föredrag Därom mera 1 nästa 
nummer av S.C.T. På logens nästa 
möte, torsdagen d. *21 „febr., kommer 
systrarna att disponera över program 
met. och torde bröderna infinna sig 
mangran t. Jåntera ä bra tä å rusta 
ihop. Intagning kommer åren att fö-

Fransmännen segerrika.
(Forts. fr. sid. 1.)

slaget om att stoppa exporten av nor­
den mest omtyckta familjemedicinen; s^a varor till centralmakterna, 
den har varit i ständigt bruk 1 mer än ,
ett århundrade. Den är ingen apoteks- 
medicin, utan tillhandahålles allmän­
heten direkt av specialagenter, tillsat­
ta av fabrikanterna. Dr. Peter Fahrney 
& Sons Co.. 2501 Washington Blvd. 
Chicago. II).

London d. 16 febr. — Man tror. att 
en sjödrabbning ägt rum, meddelas 
frän Göteborg. Flera lik av tyska sjö­
män, sannolikt tillhörande ett krigs­
fartyg. ha flutit i land. .

nsar. Hallon 
dags natt å

Dr. Peters Kuriko levereras allde­
les tullfritt I Canada Officiella 'Washington d. 12 febr. 

telegram omtala början av en valkarö- 
panj 1 Danmark, vari statsministern i 
ett märkligt tal kritiserade rykten, att 
socialdemokratien i Danmark hade 
lämnat Tyskland politiska kompensa • 

Spot Prev. tioner 1 ersättning för utförsel av koi j 
prlces. prices. fran TysklandStatsministern för- 
2 18 2 18 klarade, att Tyskland, som hade kol
2 15 2 15 till utförsel, sände det till Danmark

som betalning för danska varor, som 
1 96, det Icke önskade betala med pangar

WINNIPEG CASH PRICES.

Febr 18th. 1918.

Wheat - 
No. 1 Northern
No. 2 Northern .........
No. 3 Northern
No. 4 ............................
No. 5 ............................
No. 6 ..... ......................
Track ...........................

Oats —
No. 2 C.................. .
No. 3 C........................
Extra No. feed
No 1 feed ................
No. 2 feed ...............
Track ...........................

No 3 C W
No 4 C. W................
Rejected .....................
Feed ________  ____
Track...........................

2.08

1.87
2.21

Ett telegram från Stockholm 1 tors 
dags å. d. säger att svenska utrikes 

gg departementet bistår amerikanske mi-
83 nistern med att förse amerikanske
80 konsuln Hayne 1 Helsingfors med pen-, 
90^4 ntngmedel. Minister Morris gjorde en 

förfrågan, hur han skulle kunna sända 
penningar till konsuln, och utrikes- 

1.32 departementet sände oförd röj ligen te- 
1-31 legrafisk order till svenska sändebudet 
1 62*4 | Helsingfors att förskottera den be­

gärda summan. Det lovades också 
sända förnödenheten med den första

83
80
91

...... 1 62*
......  157*
......  1.32
......  1.31
......  1 62*

1.62%
1-57*4

Ryt-
No 2 C W 

Fl* —
No 1 N. W C......
No. 2 C. W...........
No. 3 C. W ____
Track ......................

2.01_ 2.01

340 svenska båt som avgick till Finland. 
3 36* utom konsul Hayne befinna sig fem­

ton amerikaner 1 Helsingfors.
7 3 nt

3.39

Rumäniske ministern i Petrograd, 
Constantine Diamandi, och rumänis kaDen Norska Amerikalinjen
legationen anlände 1 lördags till Stock- 

ff holm efter att ha varit på resan sexton 
dygn. Med samma tåg reste en bolsje- 
rikkommlssarie, som fått 1 uppdrag att 

Avgår från New York omkring den vakta romanierna och skulle erhålla
särskilda order från Trotxky vid an­
komsten till Torneå. Ordern sades ha 
varit att Diamandi skulle skjut* och

i ‘BERGENSFJORD
2 MARS och 20 APRIL

BILJETTER FRÄN SVERIGE utfår 
d* till Amerika och Canada.

För priser, pa*. instruktioner o. <L. de övriga medlemmarne av legationen 
skriv till återsänd* till Petrograd på grund av

det sen*te uppslaget I rumän is ka frå­
gan. När tåget anlände till Torneå, 
var steden

H0BE A C0., G.N.W.A.
j 123 S. 3rd Street. Minneapolis, Minn.

P. M. DAHL SÅ AGENCY,

etiertid redan ockuperad 
av vita gardet Och det var I »tål let 

blev ekju
I326 Logen Avenue, Winnipeg, Man.

SKANDINAVISKA VAROR
NORSK ISTER SILL. hel l 20 Ib. pails ,.
t RATION FISKBULLAR. I burkar____

Per du*in burkar __ I_____________
4 RATION FISKBULLAR. I burkar ........

$4.00
35

4.00
.45

Per du«in burkar _ 6.76
NORWEGIAN ANSJOVIS, per Ib.______

I palla a 16 Ib.______________________
PRIM OST, per Ib.______________________

Per box a 30 Ib. ____________________
PULT OST. i palla a 16 Ib. 
IMPORTERAD RÖKT SILL. per duwm

I lådor a 100 Ib.____________ _______
SPISBRÖD, per paket__________________

I lådor a IS paket___________________
BRUNA BÖNOR, par Ib............ ....... ............

I burkar ___________________________

.25
3.76

-25
7.00

-------- 3.46
----— .»5

6.75

6^0
23
-25

K«p BJert MJÖL
P. NELSON, 469 Detfcm Ave.,Wnei

MJdLFÖRBUDBT träder i kraft 1

-IBBBBSMHHmHHI ■ ■tåm

IVIRIKA CANAD A-T IDNIN6BN.

NYTT ! NYTT!! NYTT!!!
Svenaka Voffeljlrn. Goråjlm, Brödkaviar (aingie and double cut), 

Kaffebrlnnare, Ullkardor. Salubrin, Gramofonaklvor, m. m. Efterskriv 
prislista.

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES. LIMITED
WINNIPEG, MAN.208 LOGAN AVENUE

WTn n i peg

itu.

TRE FARMARK,

--Ifta betentskap med rar sin meka
~ r_ r— —:------- 1
loUfnll tar för »it. un l_ A_ K A.1 
å. J- Box m. Stenaka Canada TMalo-' 
ren. Wlnalpec. Man

SPARASKANDINAVISK
DANS

år ttdena
varenda das. 
S*r utan

REGO
OMSKAR HUSHÅLLERSKA. Ickeanordnas å

CENTRAL HALL 
Hörnet Kin* och William

ÖT< M år gammal, kelat evenek. Mr ,a 1 ö a a r NI kort 
ra»a pengar, tid 
ock arbetakraft 

Det kr många akål Mr juat Eder 
att just nu köpa en

ungkarl på farm Svar. märkt -Far­
mars", Box 1. Svenska Canada Tidnin­
gen. Winnipeg. i

lördagen d. 23 febr.
Kl 8 e. m. 

INTRÄDE:—
ÖNSKAS. — Jungfru (general aerv- 

an 11 för familj pd - vuxna Fored ra- 
ger en med föregående erfarenhet Låt- 
ta Xoromål Gott kem Måste vara 
protestant — il ra G L Armatrong. 
4M Garfleld SL. Telef Sker. 1«4

REGO
Skriv till o* och vi skola tala om 

orsaken.
35 cents för herrar. 
15 cents för damer.

Hammarstrand A Co.
309 Fountain SL, Winnipeg.

DRAGSPELSMUSIK

ÖNSKAS. Hushållerska på farm för 
ånkeman med två barn 1 åldern 6 och 
7 år. Gott hem för råtta person. Svar 
märkt "Farmars, Box 59". Svenska 
Canada-Tid ningen

Frän Stockholm meddelades I son­
dags ä d. att alla diplomatiska kurir er 
på väg till Petrograd blivit uppehållna 
I Stockholm på grund nr Instruktioner 
till finska ministern där att ej visera 
några pass för utlänningar

SKANDIAEFTERFRÅGAS HOTELLEn 22 månader gammal steer. som 
bortkom 1 mitten av november. 1917 
Ljusbrun till färgen, vit fläck 1 huvu 
det. vita ben. små horn. vit fläck på 
ena sidan, vit under magen, och ändan 
av svansen vit 50 dollars betalas av 
undertecknad till den. som ger upplys­
ning på vad sätt den bortkommit, eller 
var den finnes.

och
SVENSKA CAFBET.

413 Logan Avenue, 
Winnlpeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA" är det 
enda verkligt skandinaviska ho­
tellet I Winnipeg Glöm nu leks 
att akrlfva ned adressen, aå ni 
kan finna den.

De, aom komma In med natt­
tågen, ooibedj* hanvända sig

Felix Bell, som uppgives vara ame­
rikan. häktades 1 lördags A d 
hamn. anklagad för att ha varit leda­
ren I en komplott att smuggla gummi 
och andra exportförbjudna artiklar 
från Danmark till Sverige.

Köpen-

Ole Swanaon.
S.W. of Sex. 13-47-18, Falry Glen, S*k

Polisen 1 Köpenhamn arresterade i 
tisdags f. v. led ar ne för syndlkallster- 
na. vilka undkommit dagen förut, då 
mellan 60 och 80 tusen personer för­
sökte storma skattkammaren, plundra 
butiker och komma in 1 slottet. Bland 
de häktade nämnes Christian Chri- 
stlansen, redaktör för syndikallsttid- 
ningen "Solidaritet"

tillJOHNSON Room 1«, 307 Patrick StrwL 
M. A. M EV ER,

XHf*-BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTF0RE6 

Phone Garry 244.
294 Park Street.

WINNIPEG MAN

C. H. NILSONtiUttOO
rWEST

THtåTKf J. E.THIS WEEK
Matineee Wednesday and Ssturday. 

Return engagement of 
ALBERT BROWN 

and an aU-Engliah Company in
The Great British War Drama

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädde riaffär.
208 Logan Ave.

Andre dörren från Meln SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

STENDAHL VI

328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekridderlafflr.

THE WHITE FEATHER
ThrilKs—Comedy—Punch.

Lager af tyger 1 modlrna färger.
Presanlng och Cleaalag utfö- 

ree prompt och billigt Oår ett 
beeök. Belåtenhet garanter*.

Man.

Week Commencing 
FEBRUARYMONDAY 25th.

Matineee Wednesday and Saturday. 
The Dlatlnguiahed Englleh Actreas 

FRYLI38 NEILSON-TERRY 
supported by a carefully chosen 

Englleh Company 
,in a new comedy of happiness

FISK! FISK! FISK! A ♦VIX. S. BARDAL Å: :■■aaanmioaB tea
r utföraa skyndsam» eeF ^4^

♦>DIREKT FRAN VART NÄT TILL 
KONSUMENTEN.

Vi operera nära 30 mil av näL 
VI betala alla fraktavgifter.

100 lb. White Fish
100 lb. Mullets ....
100 lb. Trout ..... .
100 lb. Pike ...........
100 lb. Plckerel .....

t Begrnfninga“M A G G I E” 11 eoSernl pri# J
BOX OFFICE SALE OPENS FRIDAY 
Evga. 92.00 to 26c.—Mats. 91.50 to 25c.

♦>
t HTxrnaKvuax 

röraln klnssåM dreeker :
.912.50

.... 6.50

.... 15.00
: :9% KeetoretelnZee j Onrry JOO oek 87» ^ 

BosUdatelsfos: Onrry 9161. f 
»ABDAL BLOOSL 

•48 Rtrlmkt Ste..

MARCH 6—7—8—9
HARRY LAUDER

:y♦ ♦>9.60 :*IUM....  12J0 V
SPECIELLT ANBUD 

50 lb. White Fish, 50 lb Pike $11.00 
35 Ib. White Fish. 35 Ib. Pike,

30 Ib. Mullets
KONSTGJORDA LEMMAR 

införas tullfritt.
ock anlra, aom behöva dylika, böra 
skaffa als de båata aom kunna erhållas 

De yarken t kava. Överhetta #Uer 
■osa änden av den avtagna lemmen 
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SOLDATER 910.00
Dessa priser Inbegripa leverans 

till eder station. Frakten betald.
ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portags Ave., Winnlpeg.

Notarius Publicua, 
Inkasnerare, Sakförare.

The DAV1S PRODUCE Co.
Box 203, The Pas, Man.

FI8K UTESLUTANDE FÖR DET 
CANADENSISKA FOLKET.

w Understöd S. C. T.l

BE ij »o

EXTRA SPECIELLA MÖBELVALUTOR 
FÖR FEBRUARI

4

VI ÄRO HÄR IGEN MED NÅGOT SOM SKALL INTRÄSSERA EDER. 6

1 enda Divanette Pullman Revolving Bed
— Fumed oak, läderstopp­
ning. För endast kontant. .

1 enda Divanettesäng—Fumed oak, tapis- 
seriuppstoppning.
Kontant .............

1 enda Divanettesäng—Golden oak, lader- 
uppstoppning.
Kontant ....

1 enda Divanette säng—Golden oak, mo- 
roccoline uppstoppning, 
kontant..........................

$60.00 $65.00

$45.00 $40.00
«1 enda Divanettesäng—Oak läderuppstopp­

ning. För endast 
kontant................ $43.00

De äro av det bästa material och alla äro en mycket komfortabel säng. Alla äro 
försedda med bekväm bomullsmadrass.

6
Har ni hört den ryktbara Starr Phonograph 

spela ? Vi sälja 
och ha prov av Lyric och Empire maskiner på 
golvet. Kom in och hör dem. Ni kan erhålla 
en på månädsbetalning.

den ryktbara Knappaven
■vT«

0

Bonspelare och curlare!

Ni mbjudes vänligen att göra denna 
butik till edert huvudkvarter medan ni 
är i staden.
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EDER 

KREDIT 

GÄLLER ALLTID HOS OSS
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Överland House Fumishing Co., Ltd.
586 MAIN STREET—Hörnet av Alexander Avi
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